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МӘҢГІЛІК МҰРАТ   
ЖОЛЫНДА

ІЛКІМДІ ЖОБА –  
ЕЛ ИГІЛІГІНЕ

АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК 
КӨМЕК

САУДА-САТТЫҚ ӨТКІЗУ 
ТУРАЛЫ ХАБАРЛАМА

Егемендік алған жас мемлекеттің ертеңі қандай, 
басқа қонған бақ баянды бола ма, еңсемізді көтеріп, 
өркениетті демократиялық қоғам құра аламыз ба деген 
сұрақтар көңілімізді кеулеп тұрған.

Президент мінбе жанына келіп, қолын Конститу-
цияға, мемлекеттік тәуелсіздік Декларациясына қойып, 
ішкі сезімі сыртқа теуіп, нық та сенімді қоңыр үнмен ант 
берді. Залда отырғандардың жан дүниесі, ой-толғамы 
сілкінгендей болды, күдіктері демде сейіліп, болашаққа 
үміт шамшырағы жарық етті. Зал ду қол шапалаққа 
көміліп, бір сәт халқымыздың бірлігі мен берекесін, қай-
рат пен мәрттігін, асыл арман, ақ тілегін әлдилеген бесік 
сияқты көрінді. 

Өңірдегі сайлаушылармен кездесулердің соңында 
Президент Жезқазған облысына келген еді. Мыс қорыту 
зауытында, шахталарда болды, металлургтермен, кен-
шілермен, жастармен, мұғалімдермен, тұрғындармен 
кездесулер өтті. Халық Нұрсұлтан Назарбаевтың атына 
қанық, от көсеп, метал балқытқан металлургтің еңбегі-
не тәнті. Қазақстан Компартиясы Орталық комитеттің 
хатшысы, республика Үкіметінің басшысы болмысын-

да мысты өлкеге келіп, талай экономикалық-әлеуметтік 
мәселелердің түйінін тарқатып, тұрлаулы шешімдер қа-
былдаған. Сондықтан да Ұлытау оны өз ұлындай төсіне 
басып, ақылман ақсақалдар алла аузына салған ақ ба-
тасын беріп, қатарлары мен жастар көшбасшымыз деп 
шын жүрекпен қолдап қарсы алған. 

– Жезқазғандықтарға ырзамын. Қадамыма сенім, 
жүрегіме жалын, қанатыма күш қостыңыздар. Метал-
лургтер мен кеншілер – тірегім. Көріскенше күн жақсы 
болсын, – деді Нұрсұлтан Назарбаев әуежайда шығарып 
салғандармен қоштасып тұрып.

Президентті ұлықтау тарихи салтанатында ақылман 
аталар мен марғасқа жайсаңдар ой толғады, парасатты 
пікірлерін ортаға тастады. Президент Н.Назарбаев сөз 
сөйледі: «Бүгінгі күн – қазақ елінің шежіресіне мәңгі 
енетін күн... Бәрін де көрген халықпыз, бәріне көнген 
халықпыз. Ежелден еркіндікті аңсап, азаттықты көксеп 
келе жатқан еліміздің басына талай рет бақ та орнап, 
бағы да тайып, сағы да сынған, қилы кезең, зар заманға 
да талай ұшыраған. Шүкір, кештеу болса да ес жиып, 
еңсе көтеріп, егеменді елдің туын да тіге бастадық» деді 

ол. Ой ағысы өткенге салауат, болашаққа жігерлі құлшы-
ныс керек деп алға жетелеп тұр. 

Шындық та осыған сайды. 1991 жылдың 16 жел-
тоқсанында «Қазақстанның мемлекеттік Тәуелсіздігі 
туралы» Конституциялық заң қабылданды. Осыдан бері 
тұтас ұрпақ дүниеге келді. Ол жаңа жағдайда өсті, на-
рыққа көшудің ащы дәмім байқап, тәтті дәмін татты, за-
мана керегіне қарай білім-ғылым игеріп, әлемдік бәсеке 
әлемінде Қазақстанды алға сүйреп жүр. Қазақ халқының 
мақтанышы мемлекетіміздің символы Нұрсұлтан қала-
сы инвестициялық күш-қуатымыздың және белсенділі-
гіміздің орталығына айналды. 

Тәуелсіздік жылдары елімізде 300 млрд доллардан 
астам тікелей инвестиция тартылды. Алтын-валюта 
резерві 90 млрд доллар деңгейінен асты. Кедейшілік 
деңгейі 10 есе төмендеді. 15 мың шақырымға жуық 
автомобиль магистралі, 2,5 мың шақырым теміржол 
салынды. Индустриалдық-инновациялық даму бағдар-
ламасы бойынша 1250 жаңа кәсіпорын іске қосылып, 
300 мың жаңа жұмыс орны ашылды. Еуразия аймағын-
дағы жолдардың тоғысқан торабына орналасқан еліміз 

өз өнімімізді өткізудің аса ірі нарықтарының орасан зор 
әлеуетіне ие болып отыр. Таяу жатқан сыйымдылығы 2 
млрд адамға жуық нарықтардың кез келгені Қазақстан 
өнімін егер бәсекелестікке қабілетті болса, сатып алып 
жатқанына куә болып отырмыз. Сол үшін мыңдаған км 
мұнай айдайтын құбырлар, жаңа порттар, траснконти-
ненттік теміржолдар салынды. 146 мемлекетпен алыс-
беріс жасап жатырмыз. Сонымен еліміздің жаһандық 
көлік дәліздерімен интеграцияланып, Азия мен Еуро-
паны байланыстырған Қазақстанның тарихи мәртебесі 
қалпына келтірілді.

Әрине, бұлар алғашқы қадамдар. Қазақ елі жер 
көлемі жағынан дүние жүзінде тоғызыншы орын, Ази-
яда Қытай, Үндістаннан, Ресейден кейін төртінші орын 
алады. Ал, Еуропаның 12 елі бізге сыйып кетеді. Ұлы-
тау–Жезқазған өңірін алайық. Еуропаның Дания сияқты 
төрт мемлекеті еркін сыйып кетеді. 

Қазақстанда Менделеев кестесіндегі 126 элемент-
тің 99-ын өндіруге болады. Оған 1225 түрлі минералдар  
қоспасын құрайтын 5 мыңына үлкенді-кішілі кеніштерді 
есепке алайық. Мұндай дүниені сыртқа шикізат күйінде 
шығаруда ұтылып отырмыз.

Пандемиямен күресте ал-
дыңғы қатардан табылған ақ ха-
латтылардың еңбегіне алғысын 
білдірген Бауыржан Байбек ден-
саулық сақтау саласындағы түй-
ткілді мәселелерді, атап айқанда 
Жезқазған қаласының көпбей-
інді ауруханасын күрделі жөн-
деуден өткізу, жас мамандарға 
арнап жатақхана салу қажетті-
гіне қанықты. Кезек күттірмей-
тін бұл  мәселелер партияның 
өңірлік сайлауалды бағдарла-
масын іске асыру аясында өз 
шешімін табады деп сендірген 
төрағаның бірінші орынбасары 
«Ютария LTD» өндірістік-ин-
новациялық компаниясына қа-

расты «Жарқын ақыл» білім 
орталығына жиналған бір топ 
жаспен пікірлесті. 

Кездесуге келгендердің ба-
сым көпшілігі «Nur Otan» пар-
тиясының өңірлік праймеризін-
де жеңімпаз атанып, қалалық 
мәслихат сайлауына арналған 
партиялық тізімге енген. Жал-
пы, Жезқазған бойынша пар-
тиялық тізім 60%-ке жаңарса, 
ондағы жастардың үлес саны 
0-ден 23%-ке өскенінен хабар-
дар болған Бауыржан Қыдырға-
лиұлы  дамыған әлем елдерінің 
отыздығына кіруді мақсат 
тұтқан еліміздің арқа сүйері 
білімді де бәсекеге қабілетті 

ұрпақ екеніне назар аудартты. 
Жастарға үлкен жетістікке жол 
ашатын маңызды мемлекеттік 
бағдарламалардың барын тілге 
тиек еткен ол  мемлекет ұсынған 
осы мол мүмкіндіктерді пайда-
ланып, жастық шақтың күш-қу-
атын туған жердің өркендеуіне 
жұмсауға  шақырды. 

«Nur Otan» партиясы Қа-
рағанды облысы филиалының 
төрағасы Жеңіс Қасымбек пан-
демия жағдайында өңір эконо-
микасы қалыпты күйде сақталға-
нын айтып,  алып кәсіпорын 
«Kazakhmys Smelting» ЖШС 
қызметкерлерінің жаппай жұ-
мыстан босатылуына, жастар 
жұмыссыздығының өсуіне жол 
берілмегенін, сондай-ақ өндірі-
сте   еңбек құқығы қатаң сақта-
лып, жұмыскерлерді әлеуметтік 
қолдау шаралары барын жет-
кізді. 

– Жаңа сын-қатерлерді еске-
ре отырып, «Nur Otan» партиясы 
еңбек нарығының сұранысын 
ескере келе, жаңа тұрақты жұ-
мыс орындарын ашу, кадрларды 

қайта даярлау бойынша кешен-
ді шараларды қолға алады. Бұл 
ретте отандық өндірушілерге 
қолдау көрсетуге, бәсекеге қа-
білетті және импортты алмасты-
ратын өнімдер шығаратын жаңа 
өндіріс орындарын ашуға ба-
сымдық беріледі. Бұл міндеттер 
біздің Жезқазған қаласы бойын-
ша қалалық сайлауалды бағдар-
ламамызда қамтылған. Ол қа-
раша айында халықпен кеңінен 
талқылау негізінде қабылданған 
болатын, – деп мыс қорыту за-
уытының қызметкерлерімен өт-
кен кездесуді түйіндеген Бауыр-
жан Байбек олардың жұмысына 
сәттілік тіледі. 

Жезқазғандағы жұмыс са-
парын Жошы хан тарихи-мә-
дени орталығының құрылысы 
алаңында аяқтаған «Nur Otan» 
партиясы төрағасының бірін-
ші орынбасары аталған тарихи 
нысан  халықаралық деңгейдегі 
этнографиялық туризмнің ор-
талығына айналатынына сенім 
білдірді. 

Өз тілшіміз

АЙМАҚ АХУАЛЫМЕН ТАНЫСТЫ
«Nur Otan» партиясы төрағасының бірінші орынбасары  

Бауыржан Байбек Жезқазған қаласына келген жұмыс  
сапарында жаңадан ашылған инфекциялық модульді  

орталықтың, Жезқазған мыс қорыту зауытының ұжымымен 
және жас  белсенділермен кездесті. Сонымен бірге,  

«Жұмыспен қамтудың жол картасы – 2020» бағдарламасы 
шеңберінде Жошы хан кесенесінің жанынан салынып жатқан 

тарихи-мәдени кешеннің құрылысымен танысты. 
– Елімізді жайлаған қауіпті ін-

дет кезінде уақытпен санаспай, 
күні-түні көмекке мұқтаж жандарға 
қол ұшын созған волонтерлар еңбегі 
қашан да мақтауға тұрарлық. Осы 
тұста жезқазғандық еріктілердің 
де еңбегі ерекше.  Ауру үдеген 
шақта халыққа 120 килограмдық  
оттегі баллондарын тасып, ма-
ска，дәрі-дәрмек，азық-түлік жет-
кізген волонтерларға алғысымыз 
шексіз. Жезқазғандық волонтерлар 
сапында ер адамдардан қалыс қал-
май，қиын-қыстау күнде қолда-
рынан келгенше көмек көрсеткен 
қыз-келіншектерге де рақметімді 
білдіремін. Әрбір істеріңізге та-
быс，отбасыларыңызға береке-бай-
лық тілеймін. Алдағы уақытта да осынау 
белсенді қалыптарыңыздан танбайды деген 
сенімдемін, – деді Қайрат Бектайұлы.

Ол тұрғындарға және медициналық қы-
зметкерлер мен тәртіп сақшыларына қолдау 
көрсеткен кәсіпкерлер Бауыржан Мұқа-
шев，Бауыржан Нысанбаев，Ерғазы Көр-
пеқұлов，Ботажан Достанбековаға және во-
лонтерлар тобына  «Алтын жүрек» төсбел-
гісі мен Алғыс хатын табыстады. 

Елеулі марапатқа ие болғандардың қата-
рында қаламыздағы барлық ауқымды іс-ша-
ралардың басы-қасынан табылып жүрген 
белсенді жас Ботакөз Мұхиден де бар. 

– Жезқазған бойынша 200-ден аса волон-
тер бар. Бүкіләлемдік волонтерлар күніне 
орай карантин талаптарын ескере отырып, 
60-қа жуық белсенді осы марапатқа ие бо-

лып отыр. Қатарымызға қосылушылар саны 
күннен-күнге артып келеді. Тәулік мезгілі-
не, күн райына қарамастан көмек қажет жер-
ден табылуға асығып жүретін волонтерлар 
жұмысы айтарлықтай оңай дей алмаймын. 
Волонтер болу үшін берік күш пен алға сүй-
рер ерік-жігер де қажет. Біздің жұмысымыз 
сонысымен де қызықты. Бұрындары волон-
терлық кәсіпті көп адам түсіне бермейтін. 
Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
2020 жылды волонтерлар жылы еткеніне 
орай, еріктілерге деген көзқарас та бірша-
ма өзгерді. Жұрт волонтерларға қызыға қа-
рап, оларды айрықша құрметтейтін болды. 
Жастар қоғамдық жұмыста да белсенді бо-
луы керек деп ойлаймын, – дейді белсенді 
волонтер Ботагөз Мұхиден.

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ВОЛОНТЕРЛАР  
ТӨСБЕЛГІМЕН  

МАРАПАТТАЛДЫ

 Халықаралық волонтерлар күні қарсаңында жезқазғандық бір топ белсенділер  
қала басшысы Қайрат Әбсаттаровтың Алғыс хаты мен мерекелік төсбелгіге ие болды. 

ТӘУЕЛСІЗДІК ТУЫ  
БЕРІК ҚОЛДА

1991 жылғы желтоқсан айының 10-шы жұлдызы болатын. Республика сарайында бүкіл халық сайлаған Қазақстанның тұңғыш 
Президенті Н. Назарбаевтың қызметке кірісуіне байланысты болатын салтанатты мәжіліске шақырту қағазын алған едім. 

Уақытында сарайға келдім. Таңертең ғана Парламент мемлекетімізді Қазақстан Республикасы деп атау жөнінде Заң қабылдаған. 
Енді ықылым заманнан бері тарихта алғашқы сайланған халық Президенті таққа отырғалы отыр. 

►►4-бетте

Құрметті жезқазғандықтар және қала қонақтары!

Сіздерді Ұлттық мереке – Қазақстан Республикасының Тәуелсіздігі күнімен шын 
жүректен құттықтаймыз!  

Бұл бабалар арманы – азаттық орнаған күн. Тәуелсіздік арқасында армандар шын-
дыққа айналды. Біз – Ұлы Даланың мұрагерлері болашаққа нық басып барамыз. Осы баға 
жетпес байлықты сақтау және көбейту біз үшін абыройлы міндет.  

Бүгінде Қазақстан Республикасы – тәуелсіз, демократиялық және құқықтық мемлекет. 
Ол өз аумағында толық билікке ие, ішкі және сыртқы саясатты дербес анықтайды және 
жүргізеді. Әлемнің 180-нен астам мемлекетімен дипломатиялық қарым-қатынаста, БҰҰ 
және оның жетекші мекемелерінің, басқа да халықаралық ұйымдардың мүшесі болып 
табылады. Төрткүл дүниемен терезесі тең.

Қазақ елінің тұғыры – берік, мақсаттары – айқын. Президентіміз Қасым-Жомарт Тоқа-
евтың Қазақстан халқына Жолдауында айтылғандай «Жаңарған ұлт қана жаңғырған елдің 
жетістігін жаһан жұртына таныта алады». Қазақстан қоржынын ең үздік тәжірибесімен 
толықтыра отырып, «Жауапты мемлекет – Жауапты қоғам – Жауапты адам» жүйесін берік 
етіп орнауға бет алды, бұл, сөзсіз, оны прогреске жетелейді.

Мемлекетіміздің тұғыры болған Ұлытау мен мемлекет құру жолындағы талай күрес, 
өркендеу мен қайта өрлеудің куәсі болған Сарыарқа даласының ұрпақтары – жезқазған-
дықтар да өзінің белсенді азаматтық ұстанымы, күнделікті адал еңбегімен елімізді іл-
герілетудің жаңа бағытына қомақты үлес қосуда. Мыс шаһарының тұрақты әлеуметтік- 
экономикалық дамуы оның гүлденуінің жаңа көкжиектерін көруге мүмкіндік береді. Бұл 
– өңірдің бай жер қойнауын, жаңа технологияларды одан әрі игеру, экономиканы әрта-
раптандыру, экологияны жақсарту, халықтың тыныс-тіршілігін қамтамасыз ету бойынша 
сапалы қызмет көрсетуге жағдай жасау және аббатандырылған, сондай-ақ жайлы орта 
қалыптастыру.

Қымбатты жерлестер! 
Әрқайсымыз үшін ерекше маңызды мерекеде сіздерді Қазақстан Тәуелсіздігінің 30 

жылдығына тарту ретінде бастау алатын,  «Жезқазған қаласының 70 жылдығына – 70 игі 
шара» жобасын жүзеге асыруға шақырамыз. Абырой мен бедел тек бірлікте!

Ең басты құндылық – Отанымыздың тәуелсіздігі мызғымай, мәңгілік болсын! Бар-
шаңызға бақ-береке, табыс және жарқын болашақ тілейміз! 

Мереке құтты болсын!
Жезқазған қаласының әкімі  			   Қайрат ӘБСАТТАРОВ
Қалалық мәслихаттың хатшысы         		  Советбек МЕДЕБАЕВ
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ТӨРЕГЕЛДІ ШАРМАНОВҚА ЕЛБАСЫНЫҢ  
МЕМЛЕКЕТТІК БЕЙБІТШІЛІК СЫЙЛЫҒЫ БЕРІЛДІ

Президент Қасым-Жомарт Тоқаев  
Қазақстан Республикасы  

Тұңғыш Президентінің – Елбасының 
Мемлекеттік бейбітшілік және  
прогресс сыйлығын беру туралы  

Жарлыққа қол қойды, –  
деп хабарлады Ақорданың баспасөз  

қызметі.

«Қазақстан Республикасы Тұңғыш Пре-
зидентінің – Елбасының Мемлекеттік бейбіт-
шілік және прогресс сыйлығы туралы» 2001 
жылғы 5 шілдедегі Қазақстан Республика-
сы Заңының 1-бабының 2-тармағына сәйкес  
ҚАУЛЫ ЕТЕМІН:

1.  2020 жылғы Қазақстан Республикасы 
Тұңғыш Президентінің – Елбасының Мемлекеттік бейбітшілік және прогресс 
сыйлығы: 

медицина саласын дамытуға, бейбітшілікті және халықтар арасындағы 
достықты, өзара сенімді нығайтуға қосқан ерекше үлесі үшін Төрегелді Шар-
манұлы Шармановқа;

білім және ғылым саласын дамытуға, бейбітшілікті және халықтар арасын-
дағы достықты, өзара сенімді  нығайтуға қосқан  ерекше үлесі үшін Шигео Кат-
суға берілсін» делінген Президент Жарлығында. 

ЖҮРГІЗУШІ КУӘЛІГІН АЛУҒА  
НАРКОЛОГИЯЛЫҚ және ПСИХДИСПАНСЕР АНЫҚТАМАСЫ 

ҚАЖЕТ БОЛМАЙДЫ

Қазақстанда жүргізуші куәлігін алу үшін наркологиялық және  
психодиспансер анықтамасы талап етілмейтін болады.  

Бұл туралы ҚР ІІМ Әкімшілік полиция комитеті төрағасының  
орынбасары Серік Түсіпов айтты. 

– Шынымен де, мұндай мәселені Ішкі істер министрлігі Денсаулық сақтау 
министрлігімен бірлесіп талқылап жатыр. Қазіргі уақытта ақпараттық жүйе-
лерді интеграциялауға қатысты жұмыстардың бір бөлігі жүргізілді. Біз жыл сай-
ын шамамен 900 мың жүргізуші куәлігін береміз. Олардың қатарында жүргізуші 
куәлігін алғаш алатындар, мерзімі өтуіне байланысты ауыстыратындар немесе 
жаңа санат алатындар бар, – деді ол. 

Оның атап өтуінше, Денсаулық сақтау министрлігі мен «Ұлттық ақпараттық 
технологиялар» АҚ тарапынан тиісті жұмыс жүргізілгеннен кейін жүргізуші 
куәлігін мерзімі өтуіне байланысты ауыстыратын немесе жаңа санат алатын 
азаматтардан қағаз түріндегі наркологиялық және психодиспансер анықтамасы 
талап етілмейді. 

– Өйткені, бұл мәліметтердің барлығы ақпараттық жүйеден алынады, – деп 
түсіндіреді Серік Түсіпов. 

Дегенмен, комитет төрағасының орынбасары бұл жаңашылдық алдымен те-
стілеуден өтетіндігін айтады.

«ЖОМАРТ ЖҮРЕК» СЫЙЛЫҒЫНЫҢ 
ЖЕҢІМПАЗДАРЫ АНЫҚТАЛДЫ

Нұр-Сұлтанда жыл сайынғы  
«Жомарт Жүрек» сыйлығының  

жеңімпаздарын марапаттау рәсімі өтті.  
25 меценат пен белсенді азаматтар  

5 номинация бойынша «Жомарт жүрек» 
сыйлығының иегерлері атанды.

Конкурс азаматтарды, бизнес-құрылымдар 
өкілдерін, меценаттарды, үкіметтік емес ұй-
ымдар мен волонтерлерді туған жерін дамытуға 
ынталандыру және көтермелеу мақсатындағы 
қайырымдылық идеяларын насихаттауға бағытталған.

Салтанатты шараға Қазақстан Республикасының Ақпарат және қоғамдық 
даму министрі Аида Балаева, 17 облыстың әкімдері, қайырымдылық, волонтер-
лік ұйымдардың және кәсіпкерлік саласының өкілдері қатысты.

«Жыл тұлғасы» номинациясы бойынша белсенді азаматтық ұстанымы, 
әртүрлі бағыттағы ауқымды қайырымдылық қызметі үшін «Ютария ltd» ЖШС 
компаниялар тобының Бас директоры Сәуле Шәуенова (Қарағанды облысы) 
жүлдегер атанды.

ЖЫЛ БАСЫНАН БЕРІ  
79 МЫҢҒА ЖУЫҚ ЖЕКЕ КӘСІПКЕРДІҢ ЖҰМЫСЫ  

ТОҚТАТЫЛДЫ

Салық төлеушілердің БАҚ-тағы әкімшілік ықпал ету шараларын  
заңсыз қолдануға қатысты теріс пікірлеріне байланысты  

Мемлекеттік кірістер комитеті түсініктеме берді.

«Салық төлеуші жіберген қателер мен бұзушылықтарға қарамастан, мемле-
кеттік кірістер органдары салық төлеушілердің барлық құқығын ескеруге және 
олардың толық іске асырылуын қамтамасыз етуге міндетті.

Жеке тұлға жеке кәсіпкер (ЖК) ретінде тіркелгеннен кейін, ЖК-де кірістерді 
декларациялау және белгіленген мерзімде декларацияларды ұсыну бойынша 
міндеттемелер туындайды.  Егер ЖК қызметін жүзеге асырмаса, онда оның 
дербес шешімі бойынша салық есептілігін ұсынуды 3 жылға дейінгі мерзімде 
тоқтата тұруға не тарату рәсімін өтуге болады. Екі жағдайда да кәсіпкер өз ер-
кімен орналасқан жері бойынша мемлекеттік кірістер органдарына өтініш біл-
діруі қажет», – делінген таратылған түсініктемеде.

Сонымен қатар, комитет заңнамалық және техникалық бастамалар арқылы 
ЖК тарату бойынша бірқатар жеңілдетуді іске асырды. Мәселен, ЖК-нің жеке-
леген санаттары салықтық берешегі болмаған және патентті ұзартпаған жағдай-
да салықтық өтінішсіз таратылады. Бұл патент негізінде жұмыс істейтін ЖК-ге 
байланысты болады.

«Сондай-ақ ЖК 3 жыл бойы ҚҚС бойынша есепте тұрмаса, салықтық бере-
шегі және тәуекелдің жоғары дәрежесі болмаса, тексеру кестесінде болмаған, 
ойын бизнесімен, айырбастау операцияларымен, ЖЖМ, алкоголь өнімін және 
т. б. өткізу және өндірумен айналыспаған жағдайда оны тарату (3 жұмыс күні 
ішінде) жүргізіледі.  Ірі айналымы бар ЖК және ҚҚС төлеушілер салықтық 
тексеру және камералдық бақылау арқылы таратылады. Жыл басынан бері 79 
мыңға жуық жеке кәсіпкер таратылды. Өткен жылы әрекетсіз 16 мың жеке кәсіп-
керді тарату үшін комитет сотқа талап арыз берген», – делінген ақпаратта.

Тарату рәсімін бастау үшін негіздер  тізбесінің ашық болуына қара-
мастан кәсіпкерлер тарапынан бұзушылықтар болуда.

«Осылайша, мемлекеттік кірістер органдары шоттарға тыйым салғанға дей-
ін бұзушылықтарды, оның ішінде тапсырылмаған декларациялар бойынша жою 
үшін алдын ала (30 жұмыс күн бұрын) хабарлама жібереді. Әкімшілік жауап-
кершілікті қарау кезінде алғаш рет анықталған бұзушылық бойынша «ескерту» 
шығарылатынын атап өткен жөн. Бұзушылықтың жыл ішінде қайталануына 
байланысты әкімшілік жауапкершілік ҚР ӘҚБтК-нің 272-бабының 2-бөлігі бой-
ынша қаралып, айыппұл салынады. ҚР ӘҚБтК-нің 897-бабына сәйкес, 10 тәулік 
ішінде төленген жағдайда айыппұлды 50%-ға қысқарту көзделген. Яғни, бұл 
нормалар шағымданған жеке кәсіпкерлерге қатысты қолданылды», – деп хабар-
лады ҚМ Мемлекеттік кірістер комитетінің баспасөз қызметі.

Сонымен қатар комитет ЖК таратумен байланысты әкімшілік жүктемені 
азайту, қателерді барынша азайту үшін жағдай жасауда. Салық төлеушінің ка-
бинеті арқылы ЖК қызметін тоқтату туралы салықтық өтініш беруді автомат-
тандыру жүзеге асырылуда. Бұл бизнесті қағаз құжаттармен жұмыс істеу және 
салық органдарына бару қажеттілігінен құтқарады. Бұл қызмет түрін алдағы 
жылдың басынан бастап пайдалануға болады.

Елдегі эпидахуал:  
«Жасыл» және  

«қызыл» аймақтар
Баспасөз мәслихатында баяндама жасаған 

ҚР Денсаулық сақтау вице-министрі – бас мем-
лекеттік санитар дәрігер Ерлан Қиясов бүгінде 
еліміз «жасыл», яғни тәуекелі төмен аймақта 
тұрғанын айтты. 

Қаупі жоғары немесе «қызыл» аймақта екі 
өңір бар. 

Олар: СҚО мен Павлодар облысы. Алдыңғы 
аптамен салыстырғанда «қызыл» аймақтан «са-
ры» аймаққа Қостанай және Ақмола облыстары 
ауысқан. 

Қазір «сары» аймақта Алматы, Нұр-Сұл-
тан қалалары, ШҚО және Атырау облыстары 
тұр. «Сары» аймақтан «жасыл» аймаққа БҚО 
ауысқан. 

Оның айтуынша, өткен екі апта ішін-
де коронавируспен ауырғандар са-
ны 10 пайызға көтерілген. Ауру-сырқа-
удың өсу жағдайы Атырау облысында  
1,9 есе, Жамбыл облысында 1,8 есе, Ақмола об-
лысында 1,7 есе, Павлодар облысында 1,5 есе 
өскені байқалады. 

Қазіргі эпидемиологиялық ахуалдың жайын 
ескере отырып, құзырлы ведомство Қазақстан 
мен Түркия арасындағы тұрақты әуе рей-
стерінің санын 20-дан 10 рейске дейін азайту 
туралы шешім қабылдаған. Яғни екі тараптың 
да әуе компаниялары 2020 жылғы 10 желтоқ-
саннан бастап рейс санын қысқартады. 

«Елде оқу жылы басталғалы оқушылар 
арасында коронавирус жұқтырудың 2539 
жағдайы тіркелді. Оның ішінде 738 оқушы 
кезекші сыныпта оқитын балалар болса, 1811 
оқушы – қашықтан оқитындар. Қазіргі уақыт-
та өңірлердің әкімдіктерінің жанында 1556 
мониторинг тобы жұмыс жүргізуде. Карантин 
шараларын әлсіреткелі бері (17 тамыздан 8 
желтоқсанға дейін) 53 489 рейд жасалып, 215 
977 нысан тексерілді. 18 903 нысанның иелері 
тәртіп бұзғаны анықталды», – деді ол. 

Одан бөлек өңір әкімдіктерінің жанында 
1556 мониторинг тобы жұмыс жүргізіп жатыр. 
Карантин шараларын әлсіреткелі бері (17 тамы-
здан 8 желтоқсанға дейін) 53 489 рейд жасалып, 
215 977 нысан тексерілген. 

18 903 нысанның иелері тәртіп бұзған. 
Тәртіп бұзу фактілерінің көбі – Түркістан об-
лысында (3 279), Алматы облысында (3 121), 
Қостанай облысында (1 758), ШҚО (1598), 
Алматы (1584) және Нұр-Сұлтан қаласында  

(1 341) тіркелді. Осы тәртіп бұзу фактілеріне 
байланысты 1 миллиард теңгенің 15 268 айып-
пұлы салынды. 

Одан бөлек, маска және әлеуметтік аралық 
режимін сақтамағаны, эпидемияға қарсы шара-
ларды, жұмыс режимін сақтамай және бұқара-
лық шараларды өткізуге байланысты 1,3 млрд 
теңге айыппұл салынған. 

«Құрметті қазақстандықтар! Ұзақ демалыс 
күндері мен алдағы мерекелердің жақындаға-
нын ескере отырып, сіздерді коронавирус ин-
фекциясының алдын алу шараларын сақтауға 
шақырамын. Халық көп жиналатын орындарға 
бармай, ұжымдық шараны өткізбеу және оған 
қатыспау керек. Суық тигізіп алудан сақтанған 
абзал», – деп ескертті вице-министр. 

«Толық локдаунды  
әлі енгізбейміз»

Бір қуанарлығы, Қазақстанға басқа мем-
лекеттерден коронавирус жұқтырып келген 
азаматтардың саны біршама азайған көрінеді. 
9 желтоқсанға дейін мемлекеттік шекарада 
тексеру барысында 635 адамның коронавирус 
жұқтырғаны анықталған. 

Жалпы сырттан коронавирус жұқтырып 
келгендердің саны азайып бара жатқанын атап 
өту керек. Нақтырақ айтқанда мемлекеттік ше-
карадан автокөлік арқылы өткендердің арасын-
да індет жұқтырғандардың саны 1,5 есе, әуе 
жолаушылардың арасында 2 есе азайған. 

Коронавирус жұқтырғандардың саны азай-
ып келе жатқан өңірлерде шектеу шаралары әл-
сін-әлсін алынып жатыр. Атап айтқанда Шығыс 
Қазақстанның «сары» аймаққа өтуіне байланы-
сты облысішілік автобус және басқа да жола-
ушылар тасымалы қалпына келтірілген. 

Аптаның қай күніне қарамастан ашық азық-
түлік базарларының жұмысына рұқсат берілді. 
Сонымен қатар төрт облыста ойын-сауық ор-
талықтарының жұмыс режиміне өзгерістер ен-
гізіліп, олардың демалыс және мереке күндері 
жұмыс істеуіне рұқсат берілді. 

Сонымен қатар азық-түлік сататын және 
сатпайтын басқа да базарлардың жұмысынан 
тыйым алынып тасталды. Алматы қаласында 
және Қарағанды облысында сауда және ха-

лыққа қызмет ету нысандарының жұмысын 
қайта бастауға мүмкіндік берілген. 

Министрлік өкілдеріне «Қазақстанда пойыз 
бен ұшаққа қайтадан тыйым салынуы мүмкін 
бе?» деген сұрақ қойылды. 

«Қазіргі уақытта дәл мұндай талаптарды 
енгізу мәселесін қарастырып жатқан жоқпыз. 
Себебі өздеріңіз білетіндей, локдаун енгізудің 
нақты алгоритмдері бар. Бұрын ол алгоритм-
дерді Денсаулық сақтау министрлігі бірнеше 
рет жариялаған. Толық локдаун 100 мың адам-
ның ішінде 50 адам коронавирус жұқтырған 
жағдайда, инфекциялық ауруханалар 70 пайыз 
науқастарға толған жағдайда енгізіледі», - деді 
Ерлан Қиясов. 

Вице-министр алдағы мерекелер қар-
саңында темір жол мен әуе тасымалы қалыпты 
жағдайда жұмыс істейтінін жеткізді. 

«Әлбетте, қазір «қызыл» аймақтар бойын-
ша шектеулер әлі де күшінде. Қалған өңірлерде 
қосымша ешқандай шаралар жоқ», – деді ол. 

Жаңа болжам –  
2021 жылдың қаңтары  

мен ақпаны
Баспасөз мәслихаты барысында Ерлан Қи-

ясов Қазақстанда коронавирус инфекциясын 
жұқтырудың шарықтау шегіне қатысты жаңа 
болжамды жария етті. 

«Қазіргі уақытта эпидемиологиялық ахуал 
тұрақты. Ауру жұқтырудың шарықтау шегі қай 
уақытқа сай келуі мүмкін? Бұрын Денсаулық 
сақтау министрі Қазақстанда коронавирусты 
жұқтырудың шарықтау шегі 2020 жылдың жел-
тоқсаны мен 2021 жылдың қаңтарына сай ке-
летінін болжаған еді. Алайда қазір оптимистік 
жағдай қалыптасты. Осыған байланысты апта 
сайын өзіміздің болжамды мәліметтерімізді 
зерттеп отырмыз. Қазіргі жағдайда пессимистік 
болжамға сүйенсек, коронавирусты жұқтыру-
дың шарықтау шегі 2021 жылдың қаңтары мен 
ақпанына дөп келеді деп болжауға болады», –
деді бас санитар дәрігер ОКҚ-да өткен баспасөз 
мәслихатында. 

Тілшілердің сұрағының жартысына жауап 
беріп, жартысына сауал хат жолдауды өтінген 
министрліктің өкілдері бүгінгі баспасөз мәсли-
хатынан осылай тарасты. 

– Сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы «Адалдық алаңы» жобасының 
аясында «Ашық бюджеттердің ин-
терактивті картасы» платформасы 
құрылды. ҚР Сыбайлас жемқор-
лыққа қарсы іс-қимыл агенттігі 
Қарағанды облысының осы бағыт-
тағы жұмысын атап өтті. Оның 
ішінде ақпараттық жүйеде ұйым-
ның парақшасына сілтеме жасай 
отырып, QR-код орналастырылған  
ғимараттардың қасбеттерінде 

тақтайшаларды орнатуға оң баға 
берілді, – деп хабарлады «Са-
рыарқа – адалдық алаңы» жоба-
лық кеңсесінің басшысы Малика 
Күсенбаева.

Қазіргі уақытта картада Қа-
рағанды облысының жалпы со-
масы 898,3 млрд. теңгеге 1 331 
ұйымының бюджеттері орнала-
стырылған. Мұның бәрі мемле-
кеттік органдар мен бюджеттік 
мекемелер.

Жоба ақпаратқа қол жеткізуді 
жеңілдетеді. Карта – бұл билік пен 
азаматтық қоғам арасындағы тіке-
лей байланыс арнасы.

Қарағанды облысында мем-
лекеттік ұйымдар ғимараттары-
ның қасбеттерінде QR-кодтары 
бар 500-ден астам тақтайшалар 
орналастырылған. Бұл бастама 
алғашқы болып Саран қаласына 
енгізілді. Содан кейін ол басқа ай-
мақтарға таралды.

Малика Күсенбаева онлайн 
режиміндегі аппараттық кеңесте 
жобалық кеңсенің қызметі және 
сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
мониторинг туралы айтып берді. 
«Сарыарқа – адалдық алаңы» 
жобасы тұрмыстық сыбайлас 
жемқорлықты жоюға және азамат-
тар үшін қолайлы жағдай жасауға 
бағытталған.

Мемлекеттік органдар жұмы-
стың сервистік моделіне көшеді. 
Бұл мемлекеттік қызметтерді алу-
дың сапасы мен жеделдігін артты-
руға мүмкіндік береді.

Қарағанды облысының қала-
лары мен аудандарында қазірдің 
өзінде «Ореn әкімдік» 14 сер-
вистік орталығы жұмыс істейді. 
Ауылдық округтерде 202 өзі-
не-өзі қызмет көрсету бұрыштары 
құрылған. Осы аптада Саран қала-
сы мен Ақтас кентінде сервистік 
орталықтар ашу жоспарлануда. 
Желтоқсан айының соңына дей-
ін тағы үшеуі ашылады: Балқаш, 
Бұқар жырау және Қарқаралы ау-
дандарында.

«Saryarqa-ақпарат»

Қарағанды облысында «Ашық бюджеттердің интерактивті 
картасы» жобасы іске асырылуда. Бірыңғай платформада  

(https://publicbudget.kz) бюджет қаражатының жұмсалуы туралы 
мәліметтер орналастырылады. Ақпарат нақты уақыт режимінде  

көрсетіледі.  Картаның көмегімен әлеуметтік нысандарға –  
мектептерге, ауруханаларға, балабақшаларға және т. б. қанша  

қаражат жұмсалғанын білуге болады.

КОРОНАВИРУС: 
МЕРЕКЕ АЛДЫНДАҒЫ ЭПИДАХУАЛ  

және МИНИСТРЛІКТІҢ ІНДЕТКЕ  
ҚАТЫСТЫ ЖАҢА БОЛЖАМЫ

Денсаулық сақтау министрлігінің  
өкілдері сәрсенбі күні  

Орталық коммуникациялар қызметі 
алаңында кезекті баспасөз мәслихатын  

өткізіп, елдегі эпидемиологиялық ахуалдың  
мән-жайын баян етті. Алда мереке күн-

дері келе жатқандықтан халық көп болып 
жиылып, індет таратарлық қауіп туындап 

тұр. Сол себепті министрліктің өкілдері са-
парды кейінгі қалдырып, қауіпсіздік  

шараларын сақтау керектігін да тағы бір 
мәрте ескертіп өтті.

QR-КОД АРҚЫЛЫ  
МЕМЛЕКЕТТІК  
ҰЙЫМДАРДЫҢ  

БЮДЖЕТТЕРІН БІЛУГЕ БОЛАДЫ
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▐ ТӘУЕЛСІЗДІК ТАҒЫЛЫМЫ

Адам баласы сияқты, мем-
лекет те өмірінде екі ғұмырлық 
босағаны аттайды. Біріншісі 
– жарық дүниенің есігін ашу, 
екіншісі – ересек өмірдің табал-
дырығын басу. Екеуі де – қайта-
ланбас, қастерлі мезеттер. Бұл 
– Әбу Насыр әл-Фарабидің ай-
тып кеткен орамды сөзі, өнегелі 
өсиеті.

 Биыл рухы асқақ, тұғыры 
биік төл мемлекетімізге 29 жыл 
толды. Қарапайым тілмен ай-
тқанда, нағыз ердің жасында, 
ұлы мақсаттардың басында тұр-
мыз. Тағылымы мол тарихымыз 
– сонау сақ дәуіріндегі, түркі 
бабалар тұсындағы, Алтын Ор-
даның 750 жылдығын ел бо-
лып тойладық және Қазақтың 
ортақ мақтанышына айналған 
халқымыздың ұлы перзенті, 
ақын, философ, ғұлама Абай 
Құнанбайұлының туғанына 175 
жыл толуына орай мемлекет 
көлемінде және халықаралық 
деңгейде, соның ішінде ЮНЕ-
СКО аясында өткізілуі, кешегі 
Екінші Дүниежүзілік соғыстағы 
ұлтымыздың ұлы күрестерінің 

▐ БИЗНЕСТІҢ ӘЛЕУМЕТТІК ЖАУАПКЕРШІЛІГІ

«Соңғы уақыттағы азық-түлік, киім-ке-
шек және коммуналдық қызметтер бағасы-
ның өсуіне байланысты компания қызмет-
керлерінің жалақысын көтеруді жөн көрді. 
Біздің компания еліміз бойынша еңбекақысы 
ең жоғары  өндіріс кешендерінің алдыңғы 
сабында. Біз пандемия уақытында да өз ең-
беккерлеріміз бен олардың отбасына қолдау 
танытудан аянып қалған емеспіз. Бұл үрдіс 
алдағы уақытта да жалғасын таба бермек», 
– делінген корпорация баспасөз қызметі та-
ратқан хабарламада. 

2021 жылдың 1 қаңтарынан бастап бар-
лық «Қазақмыс» Тобына қарасты мекеме-
лер қызметкерлерінің айлық табысы орташа 
есеппен алғанда 8,3 пайызға көбейетін бола-
ды. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН

ЕҢБЕККЕРЛЕРДІҢ ТАБЫСЫ  
АРТПАҚ

Бүгінде 37 мыңға жуық аймақ тұрғынын жұмыспен қамтып отырған «Қазақмыс» Тобы өз қызметкерлерінің  
әлеуметтік жағдайын естен шығарған емес. Жыл сайын корпорация мамандары мен жұмыскерлерінің жалақысын 

арттырып отыратын аталған мекеме басшылығы келер жылы да бұл үрдісті жалғастырмақ. 

Біздің жас Республикамыз 
қалыптасудың қиын жолынан өтті, 
бірақ бүгінгі оның экономикалық 
жетістіктерін әлемдік қауымдастық 
мойындады. Бұл жетістіктерге 
салық түсімдері бюджетінің кіріс 
бөлігін қамтамасыз ететін біздің 
салық қызметі тарапынан да белгілі 
бір үлес қосып келеміз. 

«Бизнес өз жұмысын жаңадан 
бастау үшін 2019 жылдың 1 
қаңтарынан бастап салықтың 
негізгі сомасы төленген жағдайда, 
өсім мен айыппұлды алып тастай 
отырып, шағын және орта бизнес 
үшін «салық амнистиясын» 
жүргізуге кірісуді тапсырамын», 
– делінген Елбасы Нұрсұлтан 
Назарбаевтың 2018 жылғы 5 
қазандағы «Қазақстандықтардың 
әл-ауқатының өсуі табыс пен 
тұрмыс сапасын арттыру» 
атты халыққа Жолдауында. 
Осыған сәйкес, биылғы жылдың 
қаңтарынан бастап бизнес 
субъектілері салық органдарында 
жиналған айыппұлдары мен 

өсімақыларынан босатылды.
Салық амнистиясы – шағын 

және орта бизнеске берілген 
жақсы мүмкіндік. Бұл шара, ең 
алдымен кәсіпкерлердің қаржылық 
жағдайын жақсартуға көмектеседі, 
қарыз ауыртпалығынан құтылуға 
мүмкіндік береді. Сондай-ақ, 
салық амнистиясы қиын қаржылық 
жағдайдағы көп кәсіпорынды 
банкрот болудан сақтап қалады. 
Өз кезегінде өндірістің ұлғаюына, 
жаңа жұмыс орындарының 
құрылуына жол ашылады. Шағын 
және орта бизнес кез-келген ел 
экономикасының маңызды тірегі 
болғандықтан, салық амнистиясы 
жалпы мемлекеттің әл-ауқатын 
көтеруге үлес деуге негіз бар.

Амнистияға ілігу үшін салық 
төлеушілерге ешқайда барудың 
қажеті жоқ. Мемлекеттік кірістер 
органдары салықтық бет есептері-
не мониторинг жасап, негізгі са-
лық қарызын төлеген жағдайда үш 
жұмыс күнінің ішінде бұған дейін  
есептелген айыппұлдар мен өсі-

мақыларды автоматты түрде алып 
тастайды. Салық төлеушілер негіз-
гі қарызы мен өсімпұл мөлшерінің 
сомасын «салық төлеушінің  каби-
неті» веб-қосымшасына тіркеліп 
біле алады. Сондай–ақ, комитеттің 
www.kgd.gov.kz  интернет-ресурсы 
және «электрондық үкімет» 
порталы немесе «салықтық 
берешектің жоқтығы бар болуы 
туралы ақпарат» электронды 
сервисі арқылы онлайн режимде 
салықтық берешектің бар не жоғы 
жайында ақпарат алуына болады. 
Тек ЖСН/БСН енгізсе болғаны.

Оңалту рәсіміндегі және са-
лықтар бойынша төлеу мерзімін 
ұзартқан салық төлеушілерге 
қатысты рақымшылық қолдану-
дың тәртібі басқаша, салықтық 
рақымшылыққа ілігу үшін осын-
дай салық төлеушілер мемле-
кеттік кірістер органдарына 
тиісті өтінішті жолдап, салықтар 
бойынша негізгі қарызын ертерек 
төлеу қажет. Одан басқа, оңалту 
рәсіміндегі салық төлеушілер 

оңалту жоспарына өзгеріс енгізіп, 
оны кредиторлар жиналысында 
келісіп, сотпен бекітуі қажет.

Статистикалық мәліметтер-
ге сүйенсек, Жезқазған қала-
сында 3685 шағын, орта бизнес  
субъектілері және жеке тұлғалар 
(36 заңды тұлғалар және 19 дара 
кәсіпкерлер, 3630 жеке тұлғалар) 
рақымшылыққа ілікті. Олар 
25602821 мың теңге көлемінде 
негізгі қарызды төлеген жағдайда 
айыппұлды есептен шығаруға 
жатады. Осы ретте негізгі қарыз 
сомасын төлеу күніне дейін 
есептелген өсімпұл сомасы да 
жойылады. Бүгінгі күні Жезқазған 
қаласы бойынша мемлекеттік 
кірістер басқармасы 6202047 
теңге көлемінде өсімпұл сомасын 
есептен шығарып үлгерді.

Сонымен қатар, «Азаматтық 
бақылау – чекті талап ет» жыл 
сайынғы акциясы 12 мамырдан 
бастап өткізілуде. Оның шең-
берінде азаматтар фискалдық 
чектің берілмеуіне және банктік 

картаны қабылдаудан бас тартуға 
қатысты бұзушылықтар тура- 
лы хабарлай алады. Акцияны жүр- 
гізу басталғаннан бастап ағым- 
дағы жылы азаматтардың хабар- 
ламалары бойынша 4262 бұзу- 
шылық фактілері расталды, оларға 
4262 млн. теңге сомасында сыйақы 
төленді (оның ішінде қайта чек бер- 
меген 191 кәсіпкерлерге 6,5 млн. 
теңге айыппұл салынды).

Елбасы Н.Ә.Назарбаевтың са-
лиқалы саясатының арқасында Қа-
зақстан санаулы жылдарда әлемдік 
аренада танымал мемлекетке айна-
лып, өзіндік құрметке ие болды.

Барша қазақстандықтарды  
Қазақстан      Республикасының Тәуел- 
сіздік мерекесімен құттықтаймыз! 
Сіздердің әрбір күніңіз жемісті, ал 
әрбір ісіңіз біздің Еліміздің жарқын 
болашағының берік кепілі болсын!

Қаныш НАЗАРЫМБЕТОВ, 
Жезқазған қаласы бойынша 

мемлекеттік кірістер 
басқармасының басшысы 

Айталық, өз заманында «Бағаналының 
төрт босағасы» деп елге танылған Қарабала 
Кәдір би, Шалабайдың Шегірі, Бөкеншінің 
Бабыры және Төлектің Сандыбайы мен 
оның ұлы Сары Ерден туған жердің, 
бейбітшіл елдің болашағына алаңдаумен, 
ертеңіне елеңдеумен ғұмыр кешкенін 
бүгінгі ұрпақ әлі де ұмыта қойған жоқ. 
Жер астының байлығына қызығып, қазақ 
ауылдарына ағылшындар ат артып келгенде 
де, орыстың көпестері саудаласқанда да 
сол Төрт босағаның ел қамын жеген билері 
елдің ертеңін ойлай отырып, ортақ шешім 
шығарған. Сол жолы көріпкел, болжағыш 
Бабыр би «Мен білсем, уақыт өтер, заман 
өзгерер, қазақтың да таңы атып, Тәуелсіздік 
келер, ел тізгіні аймаңдай бір ұлдың қолына 
тиер, сонда жер байлығы ел игілігіне 
айналар» деген екен. Айтқандай-ақ, содан 
кейін ғасыр аунап, Тәуелсіздік таңы атты. 
Ел тізгіні елім деген ұлдың қолына тиді. 
Тәуелсіздік елге, жерге жаны ашитын 
ұрпақтың еншісін айқындады. Бүкіл әлем 
бүгінде жер бетінде қазақ деген ұлттың 
барына көзін жеткізді. Әлем картасына 
қазақ мемлекетінің шекарасы сызылып 
түсті. Тәуелсіз елдің аты жер бетін шарлап, 
ғарышқа жетті. Азат елдің ұланы ғарышты 
бағындырды. 

Әрине, елдің ертеңі өткенімен 
сабақтасып, жаңа бағытта өркениетке қол 
жеткізсе, ұмытылғанды зерделеп, өшкенді 
жағып, қалт кеткенді қалпына келтірудің бар 
мүмкіндігі енді өзгенің емес, өз қолымызда 
екендігі айдан анық. Рас, тар жол, тайғақ 
кешуден өткен елдің жоғалтқаны да, ұмыт 
қалдырғаны да жоқ емес. Осының бәрін 
зерделей келіп, Тәуелсіз елдің Тұңғыш 
Президенті әлем елдерін қырып-жойғыш 
алапат қарудан бас тартуға шақыруы, сөз 
жоқ, бабаларымыздың аңсаған арманы – ел 
тыныштығын сақтаумен толық үндеседі. 
Елдің бет-бейнесін айқындау, сырт елдің 
Тұңғыш Президент «Бұл – қазақтар ғой» 
деп айтатын жайды қалыптастыруға 
қолдағы бардың бәрін жұмылдыруға 
ұмтылды. Ол туралы 1999 жылы Нұрсұл-
тан Әбішұлы Назарбаев «Тарих толқынын-
да» атты кітабында жан-жақты баяндады. 
Онда патшалық кезеңнің, кеңестік жүйенің 
қазақ даласына қалай әсер еткені бүкпесіз 
ашық айтылды. Бүгінгі Тәуелсіздік бізге бір 
күнде өзінен-өзі келе қалмағандығы ойға 
оралды. Зұлматтың небірін бастан кешкен 
қазақ халқы аштықты да, қызыл қырғынды 
да шыдамдылықпен қарсы алып, алға 
артқан үмітімен күй кешті. Демек, біздің 
Тәуелсіздігіміздің тамыры тым тереңде, 
ата-бабаларымыздың арман-мүддесімен 
үндесіп жатыр. Рас, бабаларымыздан 
«Еңбек қашан да небір ауырлықты, 
қиындықты жеңбек» деген бір сөз жігерлі 
жандардың жолын ашты. Тоқыраудан 
кейін тоқтап қалған зауыт, фабрикалар іске 
қайта қосылды. Инвесторлар тартылды. 
Бос қалған дүкен сөрелері керек-жараққа 
толды. Елдің өзі саудаға шыға бастады. 
Осы сәтте «Елдің еңсесін енді көтеру 
үшін не істеу керек?»  деген бір сауал 
әркімің көңілінде тұрғаны анық еді. Ол 

үшін, әрине, ұлттық мұраға, мәдениет пен 
әдебиетке, тарихқа ұрпақ назарын аударып, 
жаңаша ой, жаңаша сана қалыптастырудың 
қажеттілігі айқындалды. Шынында да, 
мәдениет мемлекетте болса да ұлттың 
бет-бейнесі, арман-мүддесі, келешегіне 
деген келбеті. Мәдениет арқылы сол елді 
таниды. Қазақтың күйі, қазақтың әні, 
қолөнері мен шеберлігі жер бетіндегі қай 
мемлекеттің болса да, өнерімен деңгейлесе 
алатыны әлемге танылды. Тәуелсіздік алған 
жылдардан бергі қол жеткен мәдениеттегі, 
әдебиеттегі жетістіктер, сөз жоқ, азат елдің 
жаңа қол жеткізгендері екені аян. 

Біздің халықтың да мәдени мұрасы 
– ұшан-теңіз. Тәуелсіздіктің арқасында 
Кетбұқа бабаның ескерткіші жезді қаланың 
төріне орнықты. Сахналарда Кетбұқаның 
«Ақсақ құлан» күйі шертілуде. Кешегі 
кеңестік жүйе кезінде «Қазақтың хандары – 
қанаушы» деген жаңсақ пікір қалыптасқан. 
Сол қасаң қағида бұзылып, Шыңғыс 
ханның алдында қаймықпай күй тартқан 
Кетбұқаның өнері ұрпаққа жалғасты. Әр 
түрлі жаламен атын айтуға тыйым са-
лынған небір асылдардың есімдері ел-
ге қайта оралды. Байқасақ, билеріміз де, 
батырларымыз да, ақын-шешендеріміз де 
«Елім, елім!» деп өткен екен. Хандарымыз 
халықтың қамын жеген. Кенесары ханның 
азаттыққа ұмтылған шын ниеті  айқын 
дәлел болғандай. 

Ия, бүгінгі Тәуелсіздік таңы атып, ел 
еркіндіктің таза ауасымен тыныстаған 
шақта да барлық шаруа шешіліп, «іздегенің 
алдыңнан, іздемей-ақ табылған» дейтін 
кезге әлі де еркін жете қойған жоқпыз. 
Кешегі коммунизмнің келетін сәтін аңсаған 
жандар әлі де болса да арамызда баршылық. 
Әйтсе де, кешегі күннің елесі бүгінгінің 
өлшемі болмайтынын Тәуелсіздік таңы 
дәлелдеп бергендей. Бұл туралы да Елбасы 
Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев «Болашаққа 
бағдар: Рухани жаңғыру» атты бағдарлама-
сында жан-жақты терең талдады. Рухани 
жаңғыру – өткенді аңсау емес, алға жаңа-
ша көзбен қарауға үндейді. Сонау кеңестік 
жүйенің ел өміріне өрнек салғаны анық. 
Бірақ, ол кез өтті, кетті, енді қайта оралмас. 
Ендігі мақсат – жаңа өмірге, Тәуелсіз өмір-
ге Тәуелсіз көзқарас қалыптастыру. Ол 
дегеніміз – ісімізден ойымыз, ойымыздан 
санамыздың озық тұруы. Осылай десек, са-
наның озуы, шынайы жаңғырудың жаңаша 
жолы деп білген абзал. Санасы озғанның 
әр істе де арманы биіктеп, көздегені 
айқындала түседі. Саналының басқалардан 
ойы да озық тұрарына кімнің қандай күмәні 
бар?! Демек ойың тұнық, ісің өнімді болуы, 
сөз жоқ жаңаша қалыптасқан сананың 
ел бірлігіне, тыныштығына, татулығына 
орай сәт сайын жаңғырып, алға озып шыға 
беруіне де байланысты. Тәуелсіздіктің 
тамыры – татулықта. Ел ішіндегі береке-
бірлік пен ынтымақ неғұрлым берік 
болса, Тәуелсіздіктің де тамыры тереңге 
жайылады. 

Батырбек МЫРЗАБЕКОВ

МӘҢГІЛІК МҰРАТ  
ЖОЛЫНДА

Біз бүгін азаттықтың 30 жылдығына 
 аяқ бастық. Әрбір елдің жылнамасында 
оның жаңа тарихының бастауы болған 

тағдыршешті кезеңдер болады.  
Біз үшін жаңа дәуірдің арайлы таңы  

1991 жылы 16 желтоқсанда атты. Сол 
күні әлем көгінде «Қазақстан Республика-

сы» атты жаңа жұлдыз жарқырай туды. 
Тұтас дәуірлердің куәсі болған халқымыз 

сан ғасырлық бұралаң әрі қиын жолмен 
жүріп өтті. 

Қазақтың көрнекті ақыны Жұбан Молдағалиев  
«Мен қазақпын, мың өліп, мың тірілген»  десе,  

Абай бабамыз «Мен ішпеген у бар ма?» деп ұлтының 
ертеңі мен өткенін ойға алып, қиын-қыстау заманнан 

ертеңге үмітпен қараған халықтың болашағына 
алаңдады. Өткенді үмытпай бүгінді таразылап, 

болашақты бағдарлаудың арғы жағында азаттық 
аңсаған ата-бабамыздың арманы,  мұңы, мақсаты, 

мүддесі жатыр. Сан ғасырдың белесіне көз салсаң 
ұлтының тәуелсіздігі емін-еркін болуын армандамаған 
бірде бір батыр, бірде бір ақын өтпеген. Аузымен орақ 

орған небір дүлдүл, майталман шешен де бітіспес 
дауды екі ауыз сөзбен түйіндеген би де елінің қамын ойлаумен өмірін 

өткізгені белгілі. Оған мысал да, дәлел де жетерлік. 

ТАМЫРЫН  
ТЕРЕҢГЕ ТАРТҚАН 

КӘСІПКЕРЛІКТІ ДАМЫТУ – МАҢЫЗДЫ БАҒЫТ
Тәуелсіздік алған күннен бастап Қазақстан саяси және экономикалық бағытта қол жеткізген  

жетістіктерге мемлекеттік басқару жүйесінде жергілікті өкілетті органдардың алатын орны ерекше. 

куәсі.  Бұл – біздің өткеніміз, 
бұл – біздің тағдырымыз.

Осы бір тарихтың ұзын-
сонар жолында азаттық деп 
аласұрған, еркіндік деп екпін-
деген халқымыздың мұратын 
орындау бақыты бүгінгі біздің 
ұрпақтың еншісіне тиіпті. Олай 
болса, бұл күн ұрпақтардың ұлы 
арманы орындалған ордалы той, 
мерейлі де мәртебелі мереке. 
Аман-саулық – адамның нағыз 
бақыты болса, тәуелсіздік – ха-
лықтың жалғыз бақыты. Бұл 
– туған еліне егемендік пен ер-
кіндікті қарулы қолмен емес, 
бейбіт жолмен алып берген әй-
гілі Махатма Гандидан қалған 
сөз. Расында да, тәуелсіздік пен 
теңдік, азаттық пен елдік қай ха-
лық үшін де дәмі балдай, мәрте-
бесі таудай асыл ұғымдар болып 
саналады.

«Елу жылда ел жаңа» деген 
халық даналығын баршаңыз 
білесіздер. Десе де, біз елу емес, 
небәрі 29 жылда қарыштап 
жаңаланған, төрткүл дүние баға-
лаған ел болдық. Өзгелер ғасыр-
лап өтетін, ал біреулері мүлдем 

мақрұм кететін тарихи жолды 
бар болғаны ширек жасқа жет-
пей тәмамдадық. Ол да болса 
кешегі бабалар ерлігінің рухын 
алған, ертеңгі ұрпағына жол 
салған бүгінгі замандастарымы-
здың, сіздер мен біздердің еселі 
еңбектеріміздің арқасы.

«Рухы бір – қандас, жүрегі 
бір – жандас» дейді дана халық. 
Егер егемендік тұсында елдігі 
бекем, тұғыры биік жұрт болсақ, 
оған сіздердің де қосқан үле-
стеріңіз қомақты деп білемін. 
Халқымызда «Теңдес ағайын 
баспанасымен, дербес халық 
астанасымен мақтанады» деген 
сөз бар. Келген қонақ үйге кіріп, 
иесін сынаса, өзге жұрт ордасын 
көріп, елін таниды. Сол сияқты 
қай қазақтың да «жан-жүрегім» 
деп марқаятын да, «өз сарай-
ым» деп айта алатын да дарабоз, 
ақордалы, биік, бәйтеректі, са-
малдай, кең шатырлы Астанасы 
бар, тәуелсіз Қазақстаны бар. 
Тәуелсіздіктің қадірі, бостан-
дықтың қасиеті, Отан деген ұлы 
ұғым – осы.

Отанды сүю – ерекше бақыт, 

ал оның аптабына күйіп, аязына 
шыдау әркімге бұйыра бермей-
тін бөлек дүние. Оның жолында 
оза шапсаң да, шоқтай жансаң 
да, жанып жатып арманда қал-
саң да жарасады. Бұл – ата-ба-
баларымыздың асыл арманы. 
Біз тәуелсіздікті бабалардың 
нақылымен, халқымыздың па-
расатты ақылымен алдық. Тәу-
елсіздік – тарихтың толқыны, 
шайқалмай, уақыттың соққы-
сын байқамай өз бетінше тұра-
тын тұғыр ғана емес, оны қолда 
ұстап тұратын тек шарболат-
тай шыңдалған рух, наркескен 
жаңашыл мінез, арайлы ақ таң 
үшін күрес. Міне, мәңгілік жа-
сайтын елдің өмірлік ұстанатын 
кепілі – осы. Мыңжылдықтар 
тоғысар тұста тәуелсіздік таңын 
көру бақыты бүгінгі қазақстан-
дықтардың пешенесіне жазыл-
ды.

Тәуелсіздік бізге ұлттық, ай-
мақтық және жаһандық өлшем-
де шексіз жауапкершілік жүгін 
артты. Біз осынау ұлы тағдырды 
қабыл алып, бірлігіміз бен еңбе-
гіміз арқылы тарих сынағынан 
сүрінбей өтіп келеміз. Халқы-
мыз Тәуелсіздіктің мызғымас 
тұғырын бекітіп, Мәңгілік Ел 
болуға бет бұрды. Сол себепті, 
Тәуелсіздік күні – баршамыз 
үшін, күллі қазақстандықтар 
мен әлемнің барлық қиырын-
дағы достарымыз үшін ұлы 
мереке. Ұлттық қасиетіміз бен 
Ұлттық құндылықтарымызды 
ұлықтап, Ұлттық намысымызды 
оятқан, әлемге қазақты азаттық 
сүйгіш, рухы биік, намысы берік 
халық ретінде жариялаған Тәу-
елсіздік күні құтты болсын!

Бауыржан  
ШЫҢҒЫСОВ, 

Қарағанды облыстық мәс-
лихатының депутаты, 
 «Nur Otan» партиясы  

«Қазақмыс» корпорациясы 
жанындағы Қарағанды  
филиалы төрағасының 

бірінші орынбасары
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– Жұмыссыздық деңгейін төмендетіп, 
елді-мекендерді абаттандыру, инфрақұр-
лымды дамыту, білім беру мен мәдениет 
нысандарын қалыпқа келтіруді көздеген  
«Жұмыспен қамтудың жол картасы – 
2020» бағдарламасы Жезқазған қаласында 
2020 жылдың мамырынан бастап жүзе-
ге аса бастады. Мемлекеттік бағдарлама 
шеңберінде 1042 жұмыс орны ашылып, 
оның 550-і жұмыспен қамту орталығында 
жұмыссыз ретінде тіркелгендерге арнал-
ды. Осылайша, бағдарлама 529 жұмыссыз 
жезқазғандықты маусымдық жұмыспен 
қамтыды. Олардың айлығы ең төменгі жа-
лақының екі мөлшерінен кем емес деңгей-
де, яғни 85000 теңге көлемінде белгіленді. 
Дегенмен, жұмыс көлеміне қарай жұмы-
скерлердің табысын еселеп көтерген ком-
паниялар да болды. Жол жөндеумен ай-
налысқан «Рокада» ЖШС 15 жұмыскерді 
тұрақты жұмысқа қабылдады, – деген 
Жезқазған қаласы жұмыспен қамту орта-
лығының жол картасы бойынша маманы 
Гүлшат Құрманбаева бағдарламаға енген 
жезқазғандық жобаларға қысқаша тоқта-
лып өтті. 

Жобалардың басым бөлігі, нақтырақ 
айтқанда 29-ы тұрғын-үй коммуналдық 
шаруашылығы, жолаушылар көлігі мен 
автомобиль жолдары бөлімінің тапсы-
рысы арқылы іске асты. Бұл мақсатқа  
1 млрд 850 млн  607 мың теңге бөлінген. 

Мемлекеттік бағдарлама аясында сәтті 
жүзеге асырылған жобаларға келер бол-
сақ, олардың көпшілігі энергия үнемде-
уді қамтамасыз етудің үлесінде. Энергия 
үнемдейтін шамдар Ғарышкерлер бульва-
рына, Гагарин, Тимирязев пен Есенберлин 
көшелері және «Байқоңыр» қонақүйіне 
апарар жолға, сондай-ақ, 2, 4, 5, 6-шағын 
аудандарға орнатылды. 1-шағын ауданды 
және №3 жол өткелінен Балқаш көшесіне 
дейінгі айналма жолы, Алаш алаңы мен 
91-орамнан Сәтбаев қаласы бағытындағы 
және Қарағанды-Жезқазған тас жолын 
жарықтандыру да мемлекеттік бағдарла-
маның қолдауы арқылы жүзеге асырыл-
ды. Жезқазғанға қарасты ауылдардың да 
жарықтандыру мәселесіне ден қойылға-
нын да айтып кетпеске болмас. Кеңгір 
ауылының көше шамдары ауыстырылып, 
қосымша жарық бағандары орнатылды. 
Теректі стансасы мен Пристанционный 
елді-мекені де жарықтандырылды. Со-
нымен бірге, Жезқазған қаласына қарасты 
ауылдардың тозығы жеткен ауыз су мен 
кәріз желілерін жөндеу аталмыш бағдар-
лама шеңберінде мүмкін болды. Атап ай-
тқанда, Талап ауылындағы Бектепбергенов 
көшесіндегі ауызсу құбыры ауыстырылды,  
Кеңгірдегі ауызсу және кәріз жүйелерін 
ағымдағы жөндеуден өтті.

Жол жөндеу мен абаттандыруға да 
көңіл бөлінді. Мердігер «Гиматс-Транс» 

ЖШС Жеңіс көшесіндегі апатты деп та-
нылған 11-үйді бұзса, «Медет» ЖК қала-
дағы 3 субұрқақты ағымдағы жөндеуден 
өткізді. «Адал Еңбек KZ» ЖШС «Қа-
зақстан» композициясы, «Smart Invest 
Group» ЖШС Ғарышкерлер бульварын-
дағы 21 А үйінің ауласын абаттандырды, 
Талап саябағын қоршау,  Кеңгірге балалар 
ойын алаңын орнату жұмыстары өз дең-
гейінде, белгіленген кестеге сай жүргізді. 
Сондай-ақ, 320 млн теңгеге 58 тұрғын үйді 
ағымдағы жөндеуден өткізу жоспарланды. 
Бүгінде мердігер «Қазтұрғынүймонтаж» 
ЖШС сырты ескірген тұрғын үйлердің 
қасбеттері мен шатырларын жөндеп жа-
тыр. Холмецский көшесіндегі және ЖЭО-
нан Қорғанбай селосына дейінгі ұзындығы 
30 шақырымды құрайтын жолдар орташа 
жөндеуден өтті. 

Мемлекеттік бағдарлама аясында 
білім беру, мәдениет және әлеуметтік ны-
сандарды салу мен жөндеу бағытында 11 
жоба жоспарланды. Бүгінде Теректі стан-
сасында 80 орындық мектеп, Жошы хан 
тарихи-мәдени орталығы мен 320 орынға 
арналған дене шынықтыру-сауықтыру ке-
шенінің құрылысы басталды. Сонымен 
бірге, 4 білім мен тәрбие беру және 4 мәде-
ниет ошағы күрделі жөндеуден өтті. Облы-
стық бюджеттің қаржыландыруымен мем-
лекеттік архив ғимаратына қоршау қой-
ылып, «Металлург» пен «Ұлытау» спорт 
нысандары, Жезқазған тарихи-археоло- 

гиялық музейі жөнделді. Жоғарыда айтып 
кеткеніміздей, жоспарланған 40 жобаның 
36-сы бүгінде толық аяқталған. Үйлердің 
қасбеттерін жөндеу осы айдың аяғына 
дейін жалғасса, «Самға» ЖШС Жошы хан 
тарихи-мәдени кешенін, «Балхашпром-
Техстрой» ЖШС Теректі стансасындағы 
80 орындық мектептің құрылысын 2021 
жылы аяқтамақ. Жол картасы аясында бой 
көтере бастаған 320 орындық дене шы-
нықтыру-сауықтыру кешенінің құрылысы 
мемлекеттік сатып алу конкурсына қа-
тысқан мердігерлердің арасындағы дауға 
байланысты тоқтап тұр.

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың тапсырмасымен қабылданған 
«Жұмыспен қамтудың жол картасы» 
бағдарламасын жүзеге асыруға 1 трлн 
теңге бөлінгені белгілі. Әлеуметтік-мә-
дени, тұрғын үй-коммуналдық шару-
ашылық нысандарды, инженерлік-көлік 
инфрақұрылымын күрделі және ағымдағы 
жөндеу, реконструкциялау және салу,  елді 
-мекендерді абаттандыру бағыты бойын-
ша ел аумағында 6 107 жобаны іске асы-
рып, 255 мың жұмыс орнын ашу жоспар-
ланды. Бүгінде 150 мыңға жуық адамды 
жұмыспен қамтып үлгерген мемлекеттік 
бағдарламаның шарапаты алдағы жыл-
дары да Жезқазған қаласына тиеді деген 
сенім бар.  

Диана ОРАЗАЛИНА

Елбасы 2020 жылға 
дейін ел азаматтарының 

95 пайызы мемлекеттік 
тілді еркін меңгеруі тиіс 
деп тапсырма жүктеген 

болатын.  
Бұл маңызды міндет  
мардымды түрде іске  
асырылуда. Оған өңір  

аумағында  өмір сүріп жатқан 130-дан 
астам өзге ұлт өкілдерінің мемлекеттік 

тілді мейлінше меңгеруі дәлел бола алады. 

Тіл туралы жазу, ол туралы айтудан қашпау 
да, жалықпау да керек. Себебі, тіл – бүкіл бір ха-
лықтың жүрегі. Оның бойында ұлттық болмыс, 
ұлттық рух, дәстүр мен салт жатыр. Сондықтан 
әр халық өз тілінде мақтанып қана қоймай, оны 
дамытып, жұмыс жасауы керек. Себебі қазір 
әлемде жойылып кетуі мүмкін тілдер қатары 
бар. Бұл тілдер қолданыстан қалып, сөйлеуі мен 
өмір сүруін тоқтатқандар. Оған басты себеп сол 
ұлттың не халықтың жойылып кетуі тікелей се-
беп болады. Одан қала берді отарға тап болған 
елдердің де тілдері сол держава тіліне бағынып, 
өз өмір сүру салтын жоғалтады.

Тіл – ең ұлы қару. Тіл – ең асыл құндылық. 
Тіл – ең керемет қатынас құралы. Әлемдегі ең 
көп таралған тіл – ағылшын тілі. Себебі оның 
таралу және қолдану аймағы кең. Ал ең сұлу тіл 
деп француз тілін атайды. Дегенмен осы қатарға 
өзіміздің қазақ тілін де қосуға болады. Неге?

Қазақ тілі – әлемдегі мағынасы көп, сино-
нимдік тіркесі мол, сөйлеу стилі сұлу, ерекше 
тіл. Тек қолданатын халықтың саны аз деме-
сеңіз, бұл тілдің құдіреті ерекше.

Абайға дейін жыраулар, батырлар мен хан-
дар, шешендер осы ана тіліміз арқылы дау 
шешіп, соғыстың бетін қайтарған. Абайдан 
кейінгі қазақ тілінің ерекше қолданысқа түсуі,  
оның қазақ поэзиясын халық ішіне идіріп әке-
луі. Әрине Абайға дейін де поэзия болды. Бірақ, 
ол – зар заман жырлары мен дастандары. Ал 
Абай тілінде сұлулық пен біз айтқан ерекшелік 
үндесіп жатыр.

Тіл өлсе, ұлттың да өмір сүруі мүмкін емес. 
Сондықтан,  Сіз қай ұлттың өкілі болмаңыз, тіл 
үшін күресуге міндеттісіз. Сол тілде сөйлейтін 
соңғы адам болсаңыз да, тіліңіз жайында аманат 
қалдыруға, мұра қалдыруға тырысуыңыз керек. 
Себебі сіздің тілде жазылған құнды тарихи де-
ректер, кейінгі ұрпақ үшін үлкен рөлге ойнауы 
мүмкін. Мәселен кезіндегі орхон жазулары, 
руна жазулары бүгінгі көптеген түркі халықта-
рына тән тарихи деректердің көзін ашып беріп 
отыр. Ендеше, сіздің де тіл өлмесе, ертеңгі ұр-
пақ үшін, жалпы адамзат үшін үлкен мәнге ие 
болары сөзсіз.

Өз тіліңізді сүйе отырып, өзге тілге құрмет 
білдіріңіз. Тілсіз тірліктің тасы өрге домалайды 
десе, қателесесіз. 

Жанар ЖОЛДАСОВА, 
Жезқазған қаласы ауданаралық  
әділет басқармасының маманы                                     

АКЦИЯ МАҚСАТЫ –  
ҚҰҚЫҚТЫҚ САУАТТЫ АРТТЫРУ

Тұрғындардың құқықтық сауаттылығын арттыру, сала-
уатты өмір салтын қалыптастыру, құқық бұзушылықтың, 
тұрмыстық зорлық-зомбылықтың алдын ала отырып, от-
басылық құндылықты бағалауды мақсат тұтқан акцияның 
өту барысы туралы Жезқазған қаласы ПБ жергілікті по-
лиция қызметінің әйелдерге қарсы зорлық-зомбылық то-
бының инсекторы полиция капитаны Айжан   Нұрманова 
толығырақ баяндап берді.

– Мамандардың сараптамасына сүйенетін болсақ,  Қа-
зақстанда әр 8-әйел зорлықтың әлде соның бір түрінің құр-
баны екен. Әрбір жетінші бала отбасындағы ұрып-соғудың 
куәсі болғандықтан «өзіне қатысты зомбылық болады-ау» 
деген қорқынышпен үйіне барғысы келмейтін көрінеді.  
Ал жыл сайын 400 әйел отбасындағы зорлық-зомбылық 
кесірінен көз жұмады. Көп жерде әйелдер де, оларға қор-
лық көрсететіндер де құқықтарын білмейді. Сондықтан, 
мұндай мазмұндағы шараларды өткізіп тұру маңызды, – 
деген ол  2020 жылы Жезқазған қаласында әйелдерге қа-
тысты  271 құқық бұзушылық фактісі тіркеліп, оның ішін-
де 61 факті бойынша әкімшілік хаттама толтырылғанын 
жеткізді. Осы фактілерге талдау жасаған жергілікті поли-

ция қызметінің әйелдерге қарсы зорлық-зомбылық тобы-
ның қызметкерлері көбінесе әйелдер тұрғылықты жері, 
яғни үйінде жәбір көретінін анықтаған. Өз үйінде құқығы 
тапталғандардың саны 48 болса, 21 әйел қоғамдық орын-
дарда көпшіліктің көз алдында зорлық-зомбылық көрген.  
Жәбір көрсетушілердің басым бөлігі әйелдің заңды күйеуі 
және ол  мас күйінде болатынын да айта кеткен жөн болар. 
Айжан   Нұрманованың айтуынша, зорлық-зомбылықтың 
құрбаны болған жезқазғандық әйелдердің көбісі жұмыс-
сыз. Шынайы өмірде бұл цифрлар әлдеқайда жоғары. Өй-
ткені, зәбір көрген көп әйел құқық қорғау органдарының 
көмегіне жүгіне бермейді. Бірі өз құқығын білмей жатса, 
тағы бірі «ертең қояр» деген жалған үмітпен өмір сүре бе-
реді. Сондықтан,  әйелдерге қатысты зорлық-зомбылықты 
жылына бір рет өтетін акциямен  тоқтату мүмкін еместі-
гін жіті түсінген біздің елде бірқатар ауқымды шаралар 
өткізіліп тұрады. Атап айтқанда, полиция басқармасының 
қызметкерлері  қалалық білім бөлімі мен денсаулық сақтау 
басқармасы өкілдігінің қатысуымен ай сайын  «қорғау 
нұсқамасы», «ерекше талап» санаты бойынша профи-
лактикалық есепте тұрған тұлғаларды тұрғылықты жері 

бойынша тексеріп,  профилактикалық әңгіме жүргізеді. 
Үкіметтік емес ұйымдармен бірлесіп қиын жағдайға тап 
болған әйелдердің құқықтық сауаттылығын арттырып, 
қолдауға да атсалысады. Биылдың өзінде  «Аналар үйі» 
дағдарыс орталығына келген 31 әйелдің 19-ына психоло-
гиялық, 12-іне құқықтық көмек көрсетілген.  

2020 жылдың 25 қарашасы мен  10 желтоқсаны ара-
лығында өткен «Әйелдерге қатысты зорлық-зомбылықсыз 
16 күн» акция аясында ПБ жергілікті полиция қызметінің 
әйелдерге қарсы зорлық-зомбылық тобының инспекторла-
ры  «Томирис» қоғамдық бірлестігінің төрайымы В.Пре-
динамен бірге  полиция басқармасында есепте тұрған 
тұлғалармен кездесті. Сонымен қатар, әйелдерге қатысты 
құқық бұзушылықтар мен қылмыстардың алдын алу, зор-
лық-зомбылықты болдырмау мақсатында қала мектептері 
мен колледж ұжымы мен ата-аналарына, оқушыларына 
арнап  «Әйелдерге қатысты және жастар арасындағы зор-
лық-зомбылықты алдын алу» тақырыбында онлайн фор-
матта конференциялар өткізді.

– Отбасындағы кикілжің құрбандарының көпшілі-
гі моральдық тұрғыдағы мінеуден қорқып, құқық қорғау 
органдарына шағымданудан бас тартып жатады. Осыған 
орай, әйелдер мен қыздар арасында олардың құқықтық 
сауаттылығын арттырып, алдағы уақытта қылмыстық әре-
кеттерді болдырмау бағытында профилактикалық шара-
лар әлі де өз жалғасын табады, – деп сендірді сөз соңында 
Айжан Нұрманова.

Бота ШАЛҚАР

1981 жылдан бастап әлем елдерінің белсенді әйелдері 25 қарашада зорлық-зомбылыққа  қарсы күнді  
атап өте бастаған. Ал БҰҰ Бас Ассамблеясы 1999 жылғы 17 желтоқсанда 25 қараша әйелдерге қатысты зор-

лық-зомбылыққа қарсы күрестің халықаралық күні деп жарияланды. Осы ретте жыл сайын  
ел аймағында «Әйелдерге қарсы зорлық пен зомбылықсыз 16 күн» деп аталатын акция ұйымдастыру  

дәстүрі қалыптасқан. Аталған науқан Жезқазған қаласы полиция басқармасы мен үкіметтік емес  
ұйымдардың бастамасымен мысты өлкеде де кең көлемде өтті.

ІЛКІМДІ ЖОБА –  
ЕЛ ИГІЛІГІНЕ

ТІЛІ БІРДІҢ – 
ТІЛЕГІ БІР

Қазақстан Республикасы Премьер-Министрінің 2020 жылғы  
27 наурыздағы өкімімен бекітілген 2020-2021 жылдарға арналған  

«Жұмыспен қамтудың жол картасы» мемлекеттік бағдарламасы  
аясында Жезқазған қаласында 40 жоба қолға алынып, бүгінде оның  

36-сы толығымен аяқталған. Жобалар облыстық және  
қалалық бюджет есебінен қаржыландырылды. 

Тәуелсіздіктің арқа-
сында еліміз көп-
теген жетістіктерді 

бағындырды. Алдымен шека-
рамыз шегенделіп, ел аумағы 
нақтыланды. Азаттықтың арқа- 
сында әлемде 9-орынға ие 
алып мемлекеттің иесі атан-
дық. Туған тіліміз түлеп, салт- 
дәстүріміз қайта жанданды. 
Дініміз, діліміз шідерден бо-
санды. Ұлан-ғайыр сары дала 
Сарыарқа төсінде әлем таңдай 
қаққан астанамыз, бүгінгі Нұр- 
Сұлтан қаласы бой көтерді. 

Көне түркі бабаларымыз 
ел үшін, жер үшін «түнде ұй-
ықтамай, күндіз отырмай» «аз 
халықты көп қылу, шығай ха-
лықты бай қылу» үшін, «Мәң- 
гілік Ел» тұту үшін Өтүкен 
қойнауында орда тіксе, Қазақ- 
стан Республикасының Тұң- 

ғыш Президенті, Елбасымыз 
Нұрсұлтан Әбішұлы Назарбаев 
киелі Қазақ жерінің кіндігі етіп 
Сарыарқа төсін таңдады. «Ба-
сы барды идірді, тізеліні бүк-
тірді». Қазақ елін қауіп-қатерге 
ұрындырмай дамудың даңғыл 
жолына салды. Уақыт көрсет-
кендей, елдегі ұлтаралық та-
тулық, тіл саясатындағы сал-
мақты қадамдар біздің қоғам-
ның дамуындағы бірден-бір 
алғышарт екенін дәлелдеді. 

Қилы кезеңдер мен бейта-
ныс бөгеттерді басып өтіп, өз 
жолымызды табуға ұмтылдық. 
Жаңа дәуірдің болмыс-бітімін, 
ұлттық салт-дәстүрлерімізді за- 
манауи сын-тегеуріндерге бей-
імдедік, мемлекет болып қа-
лыптасудың өзіндік арнасын 
тауып, мектебін қалыптасты-
рдық. Бағзы бабалардың ұлы 
аманатын орындау жолында 
иыққа түскен жүкті ешқашан 
ауырсынғанымыз жоқ. Бәрін де 
тыңнан бастап, халқымызбен 
бірге қалыптастырдық. Жоқтан 
бар жасадық. Жиырма бес жыл 
мемлекетіміз үшін қалыпта-
су тұғыры ғана болып қойған 
жоқ, біз өзгелерге де үлгі бола-
тындай биіктерден көріне ал-
дық. Өркениет көшіндегі өз ор-
нымызды таптық. Қазақстанды 
әлемге таныттық.

Тәуелсіздің жылдарын-
да білім саласында да айтар-
лықтай оң өзгерістер орын 
алды. Арнаулы орта білім бе-
ру саласында оқушыларды 
еңбекке баулу және кәсіптік 
бағдар беру жүйесі негізінен 
орнығып, тиімді түрлері мен 
әдістері белгіленді. Жоғары 
сынып оқушыларын еңбекке 
баулудың және кәсіптік бағдар-
лаудың ұйымдық нысанда-

ры мен мазмұнында біршама 
елеулі өзгерістерге ұшыра-
ды. Еліміз білімді де талапты 
жастарға қолдау көрсетуден 
аянып қалған емес. Соның бір 
дәлелі – жыл сайын колледж 
және университет жастары 
үшін тағайындалатын білім 
гранттарының да саны артып 
келеді. Басты орынға шынайы 
білім шыққанда да елдің келе-
шегі кемелденері ақиқат. Мен 
осынау білім саласының мама-
ны ретінде әрдайым әділ баға-
лауды жақтаймын. Алдыңғы 
қатарлы дамыған елдердің қай 
қайсысын алсақ та бірінші ке-
зекте білім саласына айрықша 
назар аударады. Соңғы уақыт-
тарда біздің елімізде сапалы 
білім беруде әлемдік үздік 
тәжірибелер мен заманауи 
технологиялар көмегіне жү-
гініп келеді. Жастарға жасалып 
жатқан қолдау да аз емес. Олар 
үшін әр түрлі гранттық бағдар-
ламалар әзірленуде, жаңа 
жұмыс орындары салынуда. 
Тұрғын-үй мәселесіне қатысты 
да түрлі жобалар жүзеге асы-
рылып жатыр. Бастысы – аян-
бай еңбек етіп, білікті маман 
екеніңді дәлелдесең болғаны.

18 млн халқы бар мемле-
кетіміздің айбыны бұдан әрі 
де асқақтап, көк байрағымыз 
ашық аспан астында желбірей 
береріне сенімім мол. Осы 
жолда егемендігіміз еңселі, 
Тәуелсіздігіміз тұрақты бол-
сын дегім келеді. 

Светлана ЖУМКИНА, 
филология  

ғылымдарының  
кандидаты, доцент

ЕГЕМЕНДІК  
ҚАНАТТАНДЫРАДЫ

Ел тарихындағы ең айтулы күн саналатын 1991 жылдың 16 желтоқсаны  
қай қазақтың болмасын әлі күнге дейін көз алдында екені анық. Ғасырлар бойы  

арман етіп, сарыла аңсаған Тәуелсіздік сан мыңдаған жыл осы жолда құрбан болған 
батыр бабалар мен дарабоз даналардың жеңісі еді. Тәуелсіздік тарих бедерінде 

«мың өліп, мың тірілген халықтың» ендігі жарқын болашағына деген сенімі  
мен серті болатын. Оның әр әрпінде жарқын болашаққа деген селкеусіз сенім  

мен үкілеген үміт бар еді.

(Соңы. Басы 1-бетте)

Президент Қасым- 
Жомарт Тоқаев 
биылғы Жолда- 

уында: «Қазір әлем 100 жыл 
ішінде болмаған аса күрделі 
дағдарысты бастан өтке-
руде. Сарапшылардың ай-
туынша, жаһандық эконо- 
миканы қалпына келтіру 
үшін кемінде бес жылға дей-
ін уақыт қажет», – деп атап 
көрсетті. Қазақстанда эконо- 
миканы қалпына келтіру 
кемінде екі жылды талап 
етеді деп болжайды біздің ма-
мандар.

Әр тараптандырылған 
және технологияға негіздел-
ген экономика құру – бүгінгі 
күнгі кезек күттірмейтін, ұл-
тқа сын аса жауапты міндет. 
Ғасырларға созылған мұнай 
дәуірі аяқталып қалған си-
яқты. Әлемдік нарықта жаңа 
тұрпатты ахуал қалыптасып 
келе жатқаны сезіледі. 

Жаңа жағдайда құрылған 
экономиканы халықтың әл- 
ауқатын арттыруға, ұлттық 
табыстың өсімінен түсетін 
игіліктерді әділ бөлуге, тиімді 
әлеуметтік «лифтілерді» ор-
нықтыруға бағыттау жөнінде-
гі қоғамның тегеурінді тала-
бын толық және сөзсіз орын-
дау қажет болады. Шағын 
және орта бизнестің жалпы 
ішкі өнімдегі үлесін 2020-
2025 жылдарға қарай 35 пай-
ызға жеткізу, ал жұмыспен 
қамтылғандардың санын  
4 млн адамға көбейту көз-
деліп отыр. Агроөнеркәсіп 
кешенін дамыту жөніндегі 
жаңа ұлттық жоба әлеумет-
тік маңызы бар азық-түлік 
тауарларымен өзімізді толық 
қамтамасыз етуге, миллион-
даған ауыл тұрғындарының 
табысын арттыруға бағытта-
лады. 

Бұлармен бірге жер-
гілікті және орталық мемле-
кеттік билік өкілдерінің әр 
түрлі желеумен кәсіпкерлік 
қызметке заңсыз араласуы, 
бизнесмендердің жұмысына 
кедергі келтіруі мемлекетке 

қарсы жасалған ауыр қылмыс 
деп бағалау қазіргі күні аса 
қажетті, әділетті қағидат деп 
есептейміз. Мұндай жағдай-
да кәсіпкерлер қысым көрсе, 
бірден прокуратура орган-
дарының құзіретіне жүгіне 
алады. 

Биылғы жылдың бір 
жақсы ерекшелігі Қазақстан 
халқының жалпы саны 19 
млн.-нан асқалы тұр, оның 
ішінде қазақтар саны 13 млн 
болады деп күтілуде. Қазақ 
жастарының үлесі үнемі өсіп 
келеді. Еліміздің жай-күйін 
сипаттайтын бір дерек кел-
тірейін. Қазақстан Тәуел- 
сіздігін жариялаған 1991 
жылы халық саны 14 милли-
он 300 мың болған екен. Ита-
лия халқы бүгін 60,8  милли-
он адам, ал жылдық өсімі 400 
мыңдай болғалы тұр. Биыл 
Қазақстан халқы 300 мыңнан 
астам адамға өседі. Біз – жас 
және болашағы зор ұлтпыз. 
Әрбір отбасында білім, ғылым 
және тәрбие орындарында, 
мемлекеттік құрылымдар 
мен қоғамдық бірлестіктер-
де, жастарды аталы сөзбен, 
жеке басымыздың үлгісімен, 
нақты іспен қазақстандық 
патриотизм рухында тәрбие-
леуге тиістіміз. Оның өзегі –  
мемлекетшілдік, түрікшілдік, 
жаңалықты жедел іліп алу, 
ұлттық құндылықтарымыз, 
мінезіміз, салт-дәстүрлеріміз. 
Алтын Орданың алғашқы 
қазығы қағылған Ұлытауды 
халықаралық туристік орта-
лықққа айналдыру жөніндегі 
мемлекетіміздің қадамдары 
бұл бағытта зор мүмкіндік 
береді.

Биыл Абай атамыздың 175 
жылдығын, ұлы ғалым әл-Фа-
рабидің 1150 жылдығын атап 
өтудеміз. Бұрынғы даңға-
за-шудан гөрі ғұламалардың 
еңбектерін оқуға бет бұрдық, 
ой-қимылдарымызды ұлы-
лардың ұстанымдарымен 
салыстырдық, жақсылығы-
мызды білдік, кемшілігімізді  
түсіндік. Енді Абай мен 
әл-Фарабидің еңбектері қа-
зақтар үшін үстел үстіндегі 

сүйіп оқитын кітаптарына ай-
налып барады. 

Ұлтымыздың бәсекеге 
қабілеттілігін арттырудың 
негізгі және басты құралы 
цифрландыру екенін білеміз. 
Бұл сәнге айналған үрдіс 
емес. Бұл қазіргі елімізде 
атқарылып жатқан реформа-
лардың негізгі ұстыны, жол-

дар мен электр қуаты сияқты 
негізгі қажеттілікке айналып 
отыр. Былтыр маининг ісіне 
сексен млрд теңгеден астам 
инвестиция тартылды. Бес 
жыл ішінде осы салаға са-
лынатын инвестиция көлемін 
500 млрд теңгеге жеткізу бол-
жануда. Ақпараттық техноло-
гиялар нарығы, инженеринг 
және басқа да жоғары техно-
логиялар қызметі арқасында 
көптеген жаңа жұмыс орын-
дары пайда болады. Осындай 
қызметтерді шетелге экспорт-
тайтын боламыз. 

Алдымыздағы асқаралы 
міндеттер халқымыздың жаңа 
болмысын қалыптастастыру-
дың, тұтас ұлт сапасын арт-
тырудың қажеттігін көрсетіп 

отыр.  Жаңарған ұлт қана 
жаңғырған мемлекетіміздің 
жетістігін жаһанға таныта 
алады. Олай болса оның не-
гізі күнделікті ұстанымдары-
мызды өзгерту керек болады. 
Кез келген істі кәсіби дағды 
арқылы іске асыру – әрқайсы-
мыздың жаңа болмысымыз-
дың өлшемі.  

Қазақ мемлекеті тәу-
елсіздік жолының 30-шы 
жылын бастағалы отыр. Бұл 
адамзатқа қауіп-қатер төн-
діріп, коронавирус індеті етек 
алған  мезгілмен тура келіп 
тұр. Бірақ қазақ елінің қуатты 
экономикасы, жиған-тергені, 
қоғамның бірлік-берекесі, ел 
тұрғындарының алтын жүре-
гі дерттің алдын алуға, зарда-
бын еңсеруге бізге күш-қуат, 
орасан сенім береді. Біз коро-
навирусты жеңеміз. Баяғыда 
үлкендер «қыс жамандығы 
кетер» деп отыратын. Бұл жо-
лы да солай болады.  

Тәуелсіздіктің көк туы 
берік қолда. 

Сағындық  
ҚОЖАМСЕЙІТОВ 

ТӘУЕЛСІЗДІК ТУЫ БЕРІК ҚОЛДА
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АБАЙ
Қалың елі – қазағы
Тәңіріден сұрамай,
Даналардың ғажабы
Туар ма еді Ұлы Абай?

Туар ма еді, ананың
Басына бақ қонбаса,
Құлан мінез даланың
Құнанбайы болмаса!

Кең даланың көгіне
Көтерілді нұр – арай.
Тартпаса егер тегіне,
Туар ма еді Ұлы Абай!

Көзден жасым аз ақты –
Кемеңгерлер аманда.
Абайымыз қазақты
Алып шықты ғаламға.

Батысым мен Шығысқа
Жақындасам қалай мен?
Тілдессем де туысқа,
Ақылдасам Абаймен.

Орнамайды ғажап күн –
Елдің басын құрамай.
Жолын сілтеп қазақтың
Қолын созып тұр Абай.

АБАЙ  ЖӘНЕ   
БАСҚАЛАР

 (Үйренбесек Абайдан)
Туған шығар бағына
Жыр – жетімдер жыламай.
Өлең – патша тағына
Өзі отырды Ұлы Абай.

Ентелеген ағыны
Ерке сезім бұланай
Еркелердің бәрінің
Есін алған Ұлы Абай.

Сылқым өлең – Әйгерім,
Сұлу өлең – құралай.
Аруларды әй, керім
Сүйіп қойған Ұлы Абай.

Тусақ, тірі кезінде
Күй кешер ек қалайша?
Сұлулардың өзін де
Сүйе алмаймыз Абайша.

Абай – патша қалпында,
Алданбады арзанға.
Кезікті де алтынға,
Жолықты да маржанға.

Еске алмаса, еленіп,
Айта алмайсың елге наз.
Кенен ойға кенеліп
Кемеңгер боп келген аз.

АҒАЙЫН  АМАН  БОЛСЫН!
Туған тапшы. Көп те емес жамағайын,
Бізге ет-май секілді – дала дайын.
Ал, далаға күн-түні түтін жұтқан
Қорқынышты көрінер қала дәйім.

Баспайды олар қалаға – бір-ақ аттар,
Жеке-жеке жанады жырақ оттар.
Бөлек аққан бір таудың бұлағындай,
Бірін-бірі білмейді жұрағаттар.

Тірлігіне тойғанның талайы мәз,
Жақын ұшпас секілді жабайы қаз.
Жан-тәнімен қоғадай жапырылып,
Амандықты сұрайтын ағайын аз.

Көңіл деген сабынша өзгеруде,
Бергенінің бәрі тұр безбенінде.
Жақсыларды табасың, бірақ қайдан,
Жақыныңның бәрінен безгенің де.

Кішінің де бұл күнде хаты тапшы,
Сағынғанда қуырар ақыл апшы...
Сәлеміне сарғайтып жүргенімен,
«Ағайыны  бар» деген аты жақсы.

Біреу бұған өзінше өң береді,
Бірақ, бәрін жүрегім тең көреді.
Алуда емес, мәселе – беруде емес,
Ағайынға амандық – ең керегі!

Әркімнің бар өзінше түтіндігі,
Керек және өмірден күту мұны.
Ағайынға алалық жараспайды,
Жарасады тек қана – бүтіндігі!

АҚЫН
Бұл тірлік – толассыз бір қара жарыс,
Шабандоз шабандардан барады алыс.
Жаңғыртып жапан дүзді, айдаланы –
Құлағы озып кеткен бәйге алады.

Мейлің сен, бір басыңа бақ үйіп бар,
Дәл солай, ақындар да – ақиықтар.
Қолыңда қауырсыны сүйріктей боп,
Жүреді жыл жараған жүйріктей боп.

Сенбесең, ей, уақыт, көр қамшылап,
Жөнелсін тебінгіден тер тамшылап.
Көрсең сен сол сәттегі жыр ұшқынын
Аумайды алауынан қыр үстінің.

Сол кезде кемерінен ағын да асып.
Қаламы жататындай лағыл шашып.
Аққудың қанатындай судыраған,
Керемет таңғажайып тудырады ән.

Кеудеге көбік шашқан ағыс түнеп,
Ол тағы тыпыршиды жарыс тілеп.
Шақырса “Өлең” деген мүсін елі,
Ақындар аузыменен құс іледі.

*   *   *
Аллаға, әулиеге, Күнге сенгем,
Бабам-ай, ұрпағыңмен, тілдес Елмен.
Кеше гөр, тас бауыр боп тастан сұрап,
Тап басып тарихымды білмесем мен.

Белгісіз бізге, баба, есімің де,
Бейітің жоқ туған далаң – бесігің де.
Аузына елдің түспей қалған шығар,
Ауысып кеткен кезде есі мүлде.

Көкейде сауалдар көп атой салған,
Сұрадым Шағыр шалдан, Матай шалдан.
Басыңда терек өсіп тұрғаннан соң,
«Теректі Әулие» деп атай салған.

Ұмытшақ сырқатымнан емделем бе,
Қанатым жетер ме екен кең көлемге.
Жұртыңды жинап-теріп алу үшін
Бір ғасыр керек шығар кем дегенде.

Үш жүзден үш жүз кісі жиналғанда,
Тарта алмай тұрамын-ау иманды алға.
Құранды қас-қағымда өртеген ел
Құдайды ауызға алады қиналғанда.

АЛТЫН  АДАМ
Шыр бітпей шықтық талай шалқымадан,
Бағым сол – басым аман, халқым аман.
Сыр күтпей ескі күннен есің кірмес,
Есіктен келмесе егер Алтын адам.

Есі жоқ ел болса егер қорыта ма асыл?
Жұртынан жоламан бір жорта ма сыр?
Алтын күн, алтын заман болған дейді –
Алаштың маңдайында орта ғасыр.

Қарудың қамшыдан жоқ басқа түрі
Заманда адам ірі, мақсат – ірі.
Алланың аянымен туған дейді
Алаштың осы келген қас батыры.

Аңыздан ақиқатты қалқып алам,
Жетеді бабалардың даңқы маған.
Алтай мен Атыраудың арасында
Алшаңдап жүрген дейді Алтын адам.

Жауады Жерұйықтың бұлты егінге,
Ұлтының ұлылығы – ұл тегінде.
Бабамның атын білмей жаутаңдаймын,
Даламның данышпаны Күлтегінге.

Мұңымның бірін кесіп, бірін кешіп
Үңілдім. Үндемейді бүгінгі Есік.
Қатыгез замандар-ай, адамдар-ай,
Тастаған туған жердің тілін кесіп.

Алтыны – асқақ тұрған Ар секілді,
Сары түсте – сарыуайым бар секілді.
Алтыннан қалған жұрнақ келе жатыр
Күлге аунап тұрып кеткен нар секілді.

АТАШАЛДЫҢ   
АҚЫРҒЫ  БАТАСЫ
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Болмаса да көрерім,
Көкірегім ояу ғой.
Көп болса да керегім,
Ажал, шіркін, таяу ғой.

Ертең болмас бұл күнім,
Бүгін айтып көрейін.
Қолыңды жай, құлыным,
Мен бір бата берейін.

Үш жүз ұлдың ішінде,
Қатарыңнан артық ең.
Сен тумай-ақ түсімде,
Саған сенім артып ем.

Ғұмыр кешпей негенге,
Әл-Фарабтай дана бол.
Жетім-жесір дегенге,
Қорған да бол, пана бол.

Сен өлеңмен бір тудың,
Ақын болсаң, ақын бол.
Өзің шыққан жұртыңның,
Жүрегіне жақын бол.

Әлемдегі ақыннан
Ешкім артық жазбасын.
Сенің мінген атыңнан
Жерде жүйрік озбасын.

Көсем болар баласың,
Ақыл деген – алып кен.
Жақсы бола аласың,
Жақсы болсаң халықпен.

Үш жүздің де арасын
Ашып жүрген талас қой.
Несін бөліп-жарасың, –
Алақандай алаш қой.

– 2 –

Аппақ болсаң ақ қардан
Алыс жүрсін әбілет.
Қара қылды қақ жарған
Керек саған әділет.

Шықсаң егер бір беттеп,
Қазақ деген – аз халық.
Күн көргейсің құрметтеп,
Бір-біріңе назданып.

Жалғыз болсаң, жасыма,
Ұлдар болар туатын.
Жалшы деме жалаңаш,
Құлдар болар қуатың.

Батыр болсаң, жараспас –
Қанды жорық, қату қол.
Жер астында жататын
Жауыңмен де тату бол.

БАЙҚОҢЫР  ШЕРІ
Кещеліктен кеш егілгем,
Өртенді жер, өртенді аспан.
Үміт емес,
Төсегімнен
Үрей келіп көрпемді ашқан.

Галактика!
Ой шыңысың.

Керек емес егес енді.
Байқоңырдың қойшысының
Қос жанары неге сөнді?

Жарған бомба, атқан қару
Тіршілікті жояр да әлі
Шымылдықта жатқан ару
Шырт ұйқыдан оянбады.

Шала-жансар ыңыранған
Шалқар көлім,
Қыр-шыңдарым.
Зуылдаған зымыраннан
Запы болды қыршындарым.
«Ғылым» деп мен ұға алам ба,
Үміт іріп, қылғынса арман?
Ғалым ба екен бұ ғаламға
Қып-қызыл бір қырғын салған?

Адамдықтан аулағы анық.
Өйтпес еді болса азаны.
Жерді түгел жаулап алып,
Енді Көкке қол созады.

Қара жүрек ғалымдардың
Өгей болды өскен жұрты.
Атақ екен залымдардың
Көмекейін тескен құрты.

Болмаған соң ақыл көсем,
Адамдарды салды аузына.
Галактика, жақында сен
Жерден шыққан
Жалмауызға!

Адам түгіл масаны аяп,
Кемелердің көшін бұрғыз.
Ақырзаман жасамай-ақ,
Есуастың есін кіргіз!

ДАЛА
Еркіндеп те кетіпті ер жетіп ел,
Қандай ұлы күшпенен тербетіп ең.
Мыс мұхиты толқыса жер астымен,
Дариялар тулапты жер бетімен.

Бір қиырдан бірге ұшсам сұңқарға еріп,
Келеді ол да өзіңді іңкәр көріп.
Есек мінген төсімді теппесін деп,
Қойшыға да қойыпсың тұлпар беріп.

Бар өзінде батырлық, қайсар қылық,
Бар жомарттық, өзінде байсалдылық.
Дұшпандарың у салған сырлы аяққа,
Қайтарыпсың әдейі май салдырып.

Бәз қалпыңнан айнымай тұршы, дала,
Ағыл-тегіл жыр бердің жыршыға да.
Ән мен күйге толсын деп бар өмірі –
Әр адамға беріпсің бір сыбаға.

Алыс кетсем өзіме асықтырып,
Сен келесің ғұмырлық ғашық қылып.
Ғасырлардың оқимын шежіресін
«Дала» деген дастанды ашып тұрып.

ЕКІ  ДҮНИЕ   
ЖҰМАҒЫ

Өз жадына разы
Таба алмайсыз Елді Сіз.
Баяғының біразы
Бүгін бізге белгісіз.

Баяғының көшін де
Ешкім көріп қайтпайды,
Ұлытаудың есінде
Болғанымен, айтпайды.

«Ең алғашқы атты адам
Білген», – дейді әз дана,
Тоты құстай жаттаған,
Сөз білеміз аз ғана.

Шалқар жерді шаң қылған
Он ғасырдан аспаймыз.
Кесенесін қалдырған
Алашадан бастаймыз.

Ұлтқа төнсе ұлы сын,
Қамал еді тас қорған.
Жошыхан да ұлысын
Ұлытаудан басқарған.

Елдің мұңын жоқтаған
Едігенің ұлы ісі,
Ұлытауда тоқтаған
Тоқтамастың тынысы.

Аңыз айттық мың кісі.
Мейлің қосыл, қосылма.

«Адам Ата тұңғышы
Туған» дейді осында.

Басталатын көгінде
Адамзаттың самғауы.
Тәңірдің де тегін бе
Ұлытауды таңдауы.
Бір қорытынды шығады,
Мүмкін емес қолдамау.
Екі дүние жұмағы
Ұлытауда болған-ау!

ЕЛ  АЙЫРЫЛҒАНДА
Кетпен кескен күректің
Көргендер мәз қарасын.
Қозғамаңдар жүректің
Қатып қалған жарасын.

Қиянаты батпан боп,
Ердің құны кеткенмен,
Ешкім алып жатқан жоқ
Есе даулап өткеннен.

Ерте туып, кеш күліп,
Емексітем несін мен.
Ескі дауың ескіріп,
Шығып кетсін есіңнен.

Ашу ашса арасын,
Ағайын да азады,
Жанға батқан жарасын
Ит те жалап жазады.

Құрты шыққан қордадан
Қыран жемін ауламас.
Құлап қалған ордадан
Құрым киіз дауламас.

Келдім шаңқай түсіңе
Шаң тозаңнан аршылып.
Жасағанның ісіне
Жасамаңдар қарсылық.

Үзбей өтсе тамырын
Үрей қуып әкеңді.
Бодан қылған Тәңірім
Бостандығын әкелді.

ЕСІҢДІ  ЖИ
Ерте туып, кеш түледің,
Есіңді жи, есті елім!
Майқы биден қалған сөзді
Машайықтан естіп едім.

Қасіретің таусылмай ма,
Даңқың қайда дүркіреген?
Дауылпаздай даусың қайда,
Күн астында күркіреген?

Айырмайсың боқты илесе,
Мақтанғанда, еренсіңдер.
Құр секілді оқ  тимесе,
Естімейтін кереңсіңдер.

Есіңді жи – самғау үшін,
Басың түгел, аманында.
Басы бүтін қалмау үшін,
Басқыншының табанында.

ЖЕЗҚАЗҒАН
Қатер тұрды әуелден басқа төніп,
Тазалықтан жібердік бас қателік.
Бүйрегімен, қуықпен, бауырымен
Жарты қала келеді тас көтеріп.

Қатал заман қайырылмас аз ашуға,
Жезқазғанның халқының жазасы – у ма?
Миллиардты алатын алпауыттар
Миллиондар таппайды таза суға.

Бастағандай Байқоңыр ерлік істі,
Зымыранға жол салып берді күшті.
Жезқазғанның көбейтіп қасіретін,
Қу тақыр боп барады жердің үсті.

Ошағынан ойнасын оқшау бала,
Уыз ұрпақ! Ертерек көк сауғала.
Күкірт жұтып, түтінге тұншыққанда,
Күркілдейді күні-түн көксау қала.

Шындықтың да шығарсақ былай шуын,
Қойма ұстаған қоймайды құдай суын.
Кемерінен көп кейін кетіп қалған,
Кеңгірдің де бұлдайды ылай суын.

Байлығынан не тапты Ел көз жазғанда,
Ағзасы мен ауасы сезді азғанда.
Тірі болса Сәтбаев, баяғыда-ақ
Жасар еді жұмақты Жезқазғанда.

Ақын Сайлаухан Нәкеновтің туғаны-
на биыл 80 жыл, өмірден өткеніне 12 жыл 
толып отыр. Арамыздан кеткенінен бері 
бір мүшел өтсе де сырбаз мінезді Сәкеңнің 
адамгершілік асыл тұлғасы, сыршыл өлең-
дері, өмірге ақындық көзқараспен қарайтын 
ерекше қасиеті күні кешегідей көз алдымы-
зда. Ағамыздың Жезқазғандағы жарқын 
жылдары облыстық газет редакциясындағы 
қауырт еңбекке, өңірдің мәдениеті мен 
өнерінің өркендеуіне атсалысқан рухани із-
гіліктерге толы болды.

Сайлаухан ағамыз еңбек жолын туып-
өскен Жаңаарқа ауданы Өркендеу ауылын-
дағы мектепте мұғалім болудан бастаған 
еді. Бұдан соң 1963 жылы ҚазМУ-ді бітіріп, 
облыстық «Советтік Қарағанды» газетін-
де әдеби қызметкер, аудандық «Жаңаарқа» 
газетінде бөлім меңгерушісі болып шығар-
машылық ізденістің белортасында болды. 
«Орталық Қазақстан» газетінің Жаңаарқа 
ауданындағы меншікті тілшісі болып 8 жыл-
дай еңбек еткенде тағылымдық мақалала-
рымен қатар,  ақындық қуатын айқындаған 
тамаша өлеңдерімен танылды. Өлеңдерінің 
1969 жылы жас ақындардың республика-
лық «Жас керуен» жинағына енгізілуі ша-
бытын шарықтата түсті. Жезқазған облысы 

ашылған 1973 жылы облыстық «Жезқазған 
туы» газетіне бөлім меңгерушісі болып кел-
ді. Редакцияда жауапты хатшы, редактор-
дың орынбасары қызметтерін абыроймен 
атқарып, 35 жылдық ғұмыры мысты қала 
тынысымен тығыз байланыста өтті. Ара-
сында үш-төрт жылдай Қазақ радиосының 
Жезқазған облысындағы меншікті тілшісі 
болғаны бар. Газет жұмысына жегіліп, жур-
налистің қым-қуыт тірлігімен айналыса 
жүріп Сәкең өлеңнен қол үзген жоқ. Жүре-
гіне жыр ұялатқан тәңір сыйын аялай білді.

Үлкен қаладағы шығармашылығы 
қайнаған ортаға бармай, ел ішінде қалып 
қойғанымен Сайлаухан ағаның ақындық 
қуаты ерекше болатын. Сырбаз ақынның 
лирикалық жырларына кезінде Тұманбай,  
Қадыр сынды қазақтың белгілі ақында-
ры  жоғары баға бергенін білеміз. Оның 
«Құдіретті қолдар» атты шағын тұңғыш 
жыр жинағы 1977 жылы баспадан шық-
са, «Жұмақтың жолы» жыр кітабы арада 
ширек ғасырға жуық уақыт өткенде 2001 
жылы жарық көрді. Сәкең бұл жыр кітабын 
«батасын берген періште көңіл, ақ самал 
ақын Тұманбай Молдағалиевқа арнаймын» 
депті. Шығармашылық байланыста болып, 
өлеңінің өресін жоғары бағалаған аға буын-

дағы ақынға көрсеткен құрметі бұл. Сай-
лаухан ағамыз  өмірін өлеңге арнағанмен, 
өлермендік танытып, кітап шығаруға аса 
ұмтылмағаны анық. Ол жырдың тұнығын, 
өлеңнің мәйегін іздеп өмірбойы өзін-өзі 
қамшылап өткен ақын. Әр жазған шумағы-
на сын көзімен қарады, құдіретті өлеңнің 
киесін бәрінен жоғары қойды.

Қарай-қарай жанары талған, Елім,
Өз өлеңім өзіме ұнамайды.
Абай алып келген соң осы өлеңге,
Абайсызда байланып қалған едім, – деп 

ақтарылса, одан кейін:
Ақындарға Тәңір сый – ортақ өлең,
Талантсыздар болады жорта керең.
Ұлы Абайдың алдында әруағының
Обалынан өлеңнің қорқа берем, – деп 

көңілдегі түпкі ойын жайып салады.
Осының айғағындай, әр жылдары жа-

зылып, жарық көрмеген сыршыл өлең-
дерінің өзі бір жинаққа жүк болды. Өзі 
өмірден өткеннен кейін баспа бетін көрген 
бұл жыр жинағы «Бозторғайы жанымның» 
деп аталады. Ақынның өлеңдерін ыждағат-
тылықпен жинақтаған зайыбы Мәкіжан 
мен немересі Айдана қолжазбаларын рет-
ке келтіріп, өз парыздарын абыроймен іске 
асырды. Сондай-ақ, Қарағанды облысы қа-

ламгерлерінің шығармаларын жинақтауға 
арналған «Сарыарқа кітапханасы» сериясы 
бойынша 2014 жылы С.Нәкеновтің өлеңдер 
жинағы да жеке бір том болып жарық көрді.

     Сайлаухан ақын поэзия көгіне қол 
соза жүріп, өңір руханиятының шынайы 
шырақшысы болды. Айтыс аламанына қо-
сылған жас таланттарды ақындыққа бау-
лыды, институт басшыларының алдында 
беделін салып жүріп олардың оқуға түсу-
леріне жол ашты. Көп жыл жергілікті қа-
ламгерлердің «Құрыш» («Желкен»), 2002 
жылдан бастап «Ақжол» әдеби бірлестік-
теріне жетекшілік жасады. Жезқазғанда 
әдеби орта қалыптастыруды мақсат тұт-
ты. Сәкен ескерткіші алдында жергілікті 
жас ақындардың басын қосып, өлең оқуды 
дәстүрге айналдырған да Сәкең болатын. 
«Ұлытау үні» фестивалінің шынайы жар-
шысы болып, оның жан-жақты, мазмұнды 
өтуіне тікелей атсалысып отыратын. Нәзік 
сезімді ақын еді. Қазақстан Жазушылар 
одағының мүшесі болғанда «белгісіздік-
тен құтылдым» деп қатты толқығаны бар. 
Сәкен Сейфуллиннің 110 жылдығына ар-
налған республикалық мүшәйрада айтулы 
ақындармен қатарласып жеңімпаз атанды.

     «Абай тірі болса егер, ақын болып 

неміз бар», - деп Сайлаухан Абайды алға 
салып, ұлы ақынды пір тұтып өтті. Ақын-
ның өлең мұрасы – мәңгілік. Өзі жоқ болға-
нымен өршіл өлеңдері өлмейді. Ақын 
ағамызды еске ала отырып, бүгін оның 
сыршыл жырларын оқырмандар назарына 
ұсынамыз.

Амандық РАХҰЛЫ, ЖАРЫҒЫҢДЫ, ЖАРАТҚАН,  
ЖЕРГЕ ТҮСІР!Сайлаухан НӘКЕНОВ
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1 Жәрдемақының толық мөлшерін алу үшін ай-
дың басынан бастап құжаттарды тапсыру 

міндетті ме?
 Жоқ, міндетті емес. Атаулы әлеуметтік көмек өтініш 

берген айдан бастап тағайындалады және өтініш беріл-
ген күнге байланысты емес. Мысалы, егер сіз құжаттар-
ды уәкілетті органға 20 қазанда тапсырсаңыз, онда сіз 
төлемді толық көлемде бүкіл айдікін аласыз.

2 АӘК алу үшін тұрғылықты жері бойынша тір-
келуім қажет пе?

Иә, керек. АӘК тағайындау үшін тұрғылықты жері 
бойынша тұрақты немесе уақытша тіркеу қажет.

3 Жәрдемақы алу үшін отбасының бір мүшесіне 
қандай табыс қажет?

Егер отбасының бір адамға шаққандағы айлық табы-
сы 23 501 теңгеден (кедейлік шегінің мөлшері) аспаса, 
бұл жағдайда отбасының жан басына шаққандағы орта-
ша табысы мен отбасының әрбір мүшесіне шаққандағы 
кедейлік шегінің мөлшері арасындағы айырма түріндегі 
атаулы әлеуметтік көмек төленеді.

Мысалы: отбасының табысы 50 мың теңгені құрай-
ды, отбасында 5 адам. 50 000: 5 = бір адамға 10 000 тең-
ге. Кедейлік шегінің мөлшері 23 501 теңгені құрайды. 
Демек, 23 501 – 10 000 = 13 501 теңге. Бұл 1 адамға АӘК 
мөлшері. Яғни, АӘК бүкіл отбасына айына 13 501 х 5 = 
67 505 теңге тағайындалады.

4 Жәрдемақыны есептеу кезінде бірге тұратын 
барлық туыстардың табыстары есепке алына-

тыны рас па?
Отбасының құрамына бірге тұратын, ортақ шару-

ашылық жүргізетін, туыстық қатынастары бар барлық 
отбасы мүшелері, сондай-ақ баланың әкесі деп та-
нылған, жасына қарамастан онымен бірге тұратын бала 
асырап алушылар, оның ішінде баланы тәрбиелеуге қа-
тысатын бірге тұратындар кіреді.

Отбасы құрамына кірмейді:
– толық мемлекеттік қамсыздандырудағы адамдар;
– мерзімді қызметтегі әскери қызметшілер;
– бас бостандығынан айыру орындарындағы немесе 

мәжбүрлеп емдеудегі адамдар.

5 Еңбекке қабілетті кім?
1, 2 топтағы мүгедектерден, екі айдан астам 

стационарлық емделуде жүрген азаматтардан, 3 жасқа 
дейінгі балаларды бағып-күтумен айналысатын аналар-
дан басқа отбасының барлық ересек мүшелері еңбекке 
жарамды болып табылады.

6 Отбасының жиынтық табысын есептеу 
кезінде қандай табыс ескеріледі?

Отбасының жиынтық табысын есептеу кезінде 
Қазақстан Республикасында және одан тыс жерлерде 
есепті кезеңде алынған, салық салынуға жататын бар-

лық табыс түрлері ескеріледі:
1) еңбекақы, әлеуметтік төлемдер түрінде алынатын 

табыстар;
2) алимент түріндегі табыс;
3) жеке қосалқы шаруашылықтан түсетін табыс;
4) кәсіпкерлік қызметтен түсетін табыс;
5) жылжымайтын мүлікті және көлік құралдарын 

жалға беруден және өткізуден түсетін табыс;
6) бағалы қағаздардан түсетін табыс;
7) жылжымайтын мүлікті, көлік құралдарын және 

басқа да мүлікті сыйға тарту, мұраға қалдыру түрінде 
алынған табыс және коммерциялық қызметтен түскен 
барлық табыс.

7 Отбасының жиынтық табысын есептеу кезін-
де қандай табыс есепке алынбайды?

Отбасының жиынтық табысын есептеу кезінде есеп-
ке алынбайды:

1) атаулы әлеуметтік көмек;
2) тұрғын үй көмегі;
3) жерлеуге арналған біржолғы жәрдемақы;
4) он алты жасқа дейінгі мүгедек балаларға мүгедек-

тігі бойынша мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақылар;
5) 16 жастан 18 жасқа дейінгі мүгедек балаларға мү-

гедектігі бойынша мемлекеттік әлеуметтік жәрдемақы-
лар;

6) стипендиялар.

8 Атаулы әлеуметтік көмекке құжаттарды қа-
лай және қайда тапсыруға болады?

Адам жеке өзінің немесе отбасының атынан АӘК 
тағайындау үшін тұрғылықты жері бойынша халықты 
жұмыспен қамту орталығына, ал ол болмаған жағдайда 
— кент, ауыл, ауылдық округ әкіміне жүгінеді.

Мемлекеттік инстанцияларда адамдардың көп жина-
луын болдырмау және COVID-19 жұқтыру қаупін азай-
ту мақсатында Жезқазған қаласының жұмыспен қамту 
орталығында атаулы әлеуметтік көмек пробелсенді фор-
матта тағайындалуда.

Covid-19 таралуына байланысты шектеу шаралары-
ның қолданылуының бүкіл кезеңі бойынша азаматтар 
АӘК-ті бастапқы тағайындау үшін Электрондық Үкімет 
порталы арқылы электрондық форматта өтініш бере ала-
ды.

9 Жұбайымен ажырасқан, мен балалармен 
тұрамын. АӘК алу үшін алимент туралы 

мәліметтерді міндетті түрде ұсыну қажет пе? 
Мен алимент алуға өтініш білдірмедім. Қалай та- 
ғайындалатын болады?

 «Неке және отбасы туралы» Қазақстан Республи-
касының 2011 жылғы 26 желтоқсандағы № 518-IV Ко-
дексінің 138-139-баптарына сәйкес ата-аналар өздерінің 
кәмелетке толмаған балаларын асырап-бағуға міндетті.

Осыған байланысты, егер баланың ата-анасы ара-
сында неке қиылса немесе баланың әкесі болып табы-
латын адам онымен бірге тұрмаса, баланы тәрбиелеп 
отырған ата-ана алимент алуға өтініш жасауға міндетті. 
Жиынтық табысты есептеу Ережелеріне сәйкес, али-
мент есепке алынбай АӘК тағайындау кезінде АӘК тек 
келесі жағдайларда тағайындалады:

– борышкер жұмыс істемейді және жұмыспен қамту 
орталығында жұмыссыз ретінде тіркелген жағдайда;

– борышкер бас бостандығынан айыру орындарында 
немесе уақытша ұстау изоляторында болған жағдайда;

– борышкер туберкулез, психоневрологиялық, онко-
логиялық, санаторий-курорттық диспансерлерде (стаци-
онарларда) есепте тұрған жағдайда;

– борышкер іздеуде болған жағдайда.
Егер ерлі-зайыптылар арасындағы неке (ерлі-зайып-

тылық) бұзылса, бірақ ерлі-зайыптылардың біреуінен 
алимент өндіріп алынбаса, отбасының жиынтық табы-
сында олардың бірге тұру фактісіне қарамастан, оның 
табысы толығымен ескеріледі.

Борышкер тиісті құқық қорғау органының анықтама-
сымен немесе учаскелік комиссияның қорытындысымен 
расталған балаларды және басқа да асырауындағыларды 
асыраудан жалтарған кезде жиынтық табыс алименттер 
есепке алынбай есептеледі. Қалған жағдайларда али-
менттерді есепке алмай АӘК есептеу үшін негіздемелер 
жоқ.

Балаларға және басқа да асырауындағыларға 
алынған алименттер мемлекеттік органдардың және 
(немесе) ұйымдардың тиісті ақпараттық жүйелерінде 
мәліметтер болмаған кезде және (немесе) олар өтініш 
беруші ұсынған мәліметтерге сәйкес келмеген кезде ұй-
ымдардың аударылған алименттер туралы анықтамала-
рымен не пошта аударымдарының алынған алименттер 
туралы түбіртегімен, сондай-ақ сот органдарының али-
менттерді өндіріп алу туралы актісін қоса бере отырып, 
еркін нысандағы жазбаша өтініш негізінде расталады. 
Алимент бойынша 3 айдан асатын кезең үшін берешек 
пайда болған кезде сот орындаушысының алимент бой-
ынша берешекті айқындау туралы қаулысы ұсынылады.

10 Кепілдендірілген әлеуметтік топтамасы 
дегеніміз не? Кімге ол тиесілі?

Кепілдендірілген әлеуметтік топтаманы АӘК алатын 
отбасылардан шыққан балаларға азық-түлік және гиги-
еналық құралдар (1 жастан 6 жасқа дейінгі балалар) жә-
не ыстық тамақ, оқу құралдары, мектеп киімі (6 жастан  
18 жасқа дейінгі балалар) түрінде беріледі.

Атаулы әлеуметтік көмек тағайындау мерзіміне  
1 жастан 6 жасқа дейінгі балаларға көмек көрсетіледі, 
яғни жәрдемақы беру тоқтатылған жағдайда кепілден-
дірілген әлеуметтік топтамасы да тоқтатылады. 6-18 
жастағы балалар үшін көмек бүкіл оқу жылына жалпыға 

бірдей оқу қоры арқылы көрсетіледі, яғни АӘК беруді 
тоқтату ыстық тамақпен, мектеп керек-жарақтарымен 
және мектеп формасымен қамтамасыз етуден бас тар-
туға негіз болып табылмайды.

11 Кепiлдендiрiлген әлеуметтiк топтаманы 
(бұдан әрi — КӘТ) кiм алуға құқылы?

Құрамында 1 жастан 6 жасқа дейiнгi балалары жә-
не орта бiлiм беру ұйымдарында оқуға кiрiспеген алты 
жасқа толған балалары бар атаулы әлеуметтiк көмек 
алушылардың КӘТ алуға құқығы бар.

12 Жыл басынан берi КӘТ құрамы өзгердi ме?
Халықтың тiлегiн ескере отырып, бала-

ларды КӘТ-пен қамтамасыз ету үдерiсi жетiлдiрiлдi. 
Ағымдағы жылғы қыркүйекте азық-түлiк жиынтығы-
ның құрамы мен көлемiне өзгерiстер енгiзiлдi. Азық-
түлiк жиынтығының сақтау мерзiмiн ұлғайту үшiн 
ультрапастерленген сүтпен толықтырылды, қарақұмық 
жармасының маусымдық тапшылығына байланысты, 
күрiш түрiндегi балама көзделген. Сондай-ақ, балаларға 
арналған жемiс-жидек пен көкөнiс пюресi ендi ең қолай-
лы өнiмдi таңдауға мүмкiндiк беретiн бiр атауға бiрiк-
тiрiлдi.

13 2021 жылдан бастап КӘТ беру үдерiсi 
қалай өзгередi?

Уақытты үнемдеу және тауарларды таңдауды кеңей-
ту мақсатында 2021 жылдан бастап КӘТ беру Әлеумет-
тiк қызметтер порталына (бұдан әрi — Портал) ауысты-
рылады. Ағымдағы жылдың қазан айынан бастап облы-
стың барлық өңiрлерiнде «пилоттық» режимде КӘТ-тi 
Портал арқылы ұсыну үдерiсi iске қосылды.

14 КӘТ-тi Портал арқылы алу үшiн қалай 
тапсырыс беруге болады?

Порталда КӘТ-ке тапсырыс беру үшiн өтiнiш бе-
рушiде немесе отбасының  кәмелетке толған мүшесiнде 
электрондық-цифрлық қолтаңбаның болуы қажет.

Дербес компьютер мен интернетке қолжетiмдiлiк 
болған жағдайда, Сiз КӘТ-ке aleumet.egov.kz сайтында 
өз бетiңiзше тапсырыс бере аласыз, ал жеке компью-
терiңiз болмаған жағдайда, өзiне-өзi қызмет көрсету 
аймағы бар ауылдық округ әкiмдiгiне немесе халықты 
жұмыспен қамту орталығына, жұмыспен қамту және 
әлеуметтiк бағдарламалар бөлiмiне, халыққа қызмет 
көрсету орталығына жүгiну қажет. Мамандар осы пор-
талды қалай қолдануды білмейтіндердің барлығына 
кеңес береді, сонымен қатар КӘЖ сатып алуға өтініш 
беруге көмектеседі.

Кенжегүл АЙСАҚОВА, 
«Жезқазған қаласының жұмыспен қамту және  

әлеуметтік бағдарламалар бөлімі» ММ  
бас маманы

 Естеріңізге сала кетейік, жеке зей-
нетақы шоттарына (ЖЗШ) түсетін, 
есебін БЖЗҚ жүргізетін зейнетақы 
жарналарын зейнетақы активтерін 
сенімгерлікпен басқарушы Қазақстан 
Республикасының Ұлттық Банкі түрлі 
қаржы құралдарына инвестициялайды.

Тәуекелдерді азайту мақсатында ин-
вестициялық портфель инвестициялау 
түрлері, бағыттары, оның ішінде валю-
талар бойынша әртараптандырылған. 
Қазіргі уақытта инвестициялардың 2/3 
жуығы теңгемен және 1/3 жуығы шетел 
валютасымен, оның басым бөлігі АҚШ 
долларымен номиналданған.

Салымшылардың (алушылардың) 
зейнетақы жинақтарының сомасы 
зейнетақы активтерін инвестициялау 
нәтижелеріне сәйкес күн сайын қай-
та есептеледі және қайта бағаланады. 
Инвестициялық табыстың құрамына 
бағалы қағаздар (салымдар және басқа 
да операциялар) бойынша сыйақы, 
қаржы құралдарын нарықтық қайта 
бағалау, валюталық қайта бағалау, сы-
ртқы басқарудағы активтер бойынша 
кірістер және т. б. кіреді.

Ағымдағы жылдың 10 айында 2020 
жылдың 1 қаңтарынан бастап 31 қаза-
нына дейін салымшылардың шоттары-
на 1,1 трлн теңге мөлшерінде таза ин-
вестициялық кіріс есептелді. Бұл 2019 
жылдың сәйкес кезеңіндегі көрсет-
кіштен екі есе артық (01.01.2019 жыл-
дан бастап 31.10.2019 жылға дейін таза 
инвестициялық кіріс 551,1 млрд теңгені 
құрады). Айта кетейік, 01.11.2019 жыл-
дан бастап 31.10.2020 жылға дейінгі бір 
жыл ішіндегі кірістілік 7,1% инфляция 
кезінде 10,88% болды. Бұл ретте 2020 
жылдың басынан бастап кірістілік 
9,94%, ал инфляция 5,5% құрады.

Жалпы алғанда, барлық зейнетақы 
активтері БЖЗҚ-ға біріктірілген сәттен 
бастап Ұлттық банк қамтамасыз еткен 
инвестициялық табыс шамамен 4,6 тр-
лн теңгеге жетті. Есепті күнге зейне-
тақы жинақтарының жалпы көлемінде-
гі таза инвестициялық табыстың үлесі 
34,5%.

Егер Қазақстанның жинақтаушы 
зейнетақы жүйесі құрылған 1998 жыл-
дан бергі кезеңді алатын болсақ, онда 
таза инвестициялық табыс 5,4 трилли-
он теңгеден асты. Осы уақыт ішінде ин-
вестициялық кірістілік өсу қорытынды-
сымен 596,69% құрады. Ал инфляция 
485,55% болды. Осылайша 2020 жылғы 
1 қарашадағы жағдай бойынша зейне-
тақы активтерінің нақты табыстылығы 
111,14%. 

Сонымен қатар зейнетақы жинақта-
ры – бұл ұзақ мерзімді инвестициялар 
және инвестициялық табыс мөлшерін 
кемінде 1 (бір) жыл кезең үшін талдау 
керек. Қысқа мерзімді деректер (күн-
делікті, ай сайынғы және т.б.) көрсет-
кіш бола алмайды, себебі олар күн-
делікті нарықтық жағдайға тәуелді. 

Инвестициялық басқару мен зейне-
тақы активтерін есепке алудың барлық 
жүйесі ашық: әрбір салымшы өзінің 
инвестициялық табысын enpf.kz сай-
тындағы жеке кабинеттен немесе ұялы 
қосымшаның көмегімен бақылай ала-
ды. БЖЗҚ зейнетақы активтерін ин-
вестициялық басқару және зейнетақы 
активтері орналастырылған қаржы 
құралдары туралы ақпарат Қордың 
ресми сайтындағы (www.enpf.kz) «Көр-
сеткіштер/Инвестициялық қызмет» 
бөлімінде жарияланып отырады.

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы

Жезқазған аумақтық сайлау комиссиясының партиялық тізімді тіркеу туралы  
ХАБАРЛАМАСЫ

«ADAL» саяси партиясы» ҚБ
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 104-бабына сәйкес Жезқазған аумақтық 

сайлау комиссиясы 2020 жылғы «05» желтоқсанда құрамына 3 (үш) адам кіретін «ADAL» саяси партиясы» ҚБ партиялық тізімін тіркеді: 

р/с 
№

Тегі, аты, әкесінің аты 
(ол болған жағдайда)   

Туған  
жылы

 Атқаратын лауазымы (кәсібі) жұмыс және тұрғылықты жері

1 Касымова  Шолпан Идрисовна 1971 ж. Бизнес-тренер, «Атамекен» ҰКП, Жезқазған қ.
2 Бимуханов Кондыбай Файзуллаулы 1994 ж. Кәсіпшілік жөніндегі инженер, KMG Nabors Drilling Company, Жезқазған қ.
3 Мамансейіт Нұржан Қалдашұлы 1981 ж. Бөлімше бастығы, «Еуразиялық банк» АҚ, Жезқазған қ.

Жезқазған аумақтық сайлау комиссиясының партиялық тізімді тіркеу туралы  
ХАБАРЛАМАСЫ

«Ақ жол» Қазақстанның демократиялық партиясы» ҚБ
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 104-бабына сәйкес Жезқазған аумақтық 

сайлау комиссиясы 2020 жылғы «07» желтоқсанда құрамына 4 (төрт) адам кіретін «Ақ жол» Қазақстанның демократиялық партиясы» ҚБ парти-
ялық тізімін тіркеді: 

р/с 
№

Тегі, аты, әкесінің аты
(ол болған жағдайда)   

Туған 
жылы Атқаратын лауазымы (кәсібі) жұмыс және тұрғылықты жері

1 Орынбетова Макпал Касымовна 1965 ж. Жезқазған қ. «Дидар» телеарнасының бас продюссері, Жезқазған қ.
2 Толегенов Мусабек Менлибаевич 1963 ж. «Т.б.Пром-Сервис KZ» ЖШС директоры, Жезқазған қ.
3 Асанқали Жанат Рахымұлы  1968 ж. «Ақ жол» ҚДП Жезқазған филиалының өкілі, Жезқазған қ.
4 Төлеубай Толқын Науаиқызы 1998 ж. Жұмыссыз, Жезқазған қ.

Жезқазған аумақтық сайлау комиссиясының партиялық тізімді тіркеу туралы  
ХАБАРЛАМАСЫ

«Қазақстан Халық партиясы» ҚБ
«Қазақстан Республикасындағы сайлау туралы» Қазақстан Республикасы Конституциялық заңының 104-бабына сәйкес Жезқазған аумақтық 

сайлау комиссиясы 2020 жылғы «05» желтоқсанда құрамына 4 (төрт) адам кіретін «Қазақстан Халық партиясы» ҚБ партиялық тізімін тіркеді: 

р/с 
№

Тегі, аты, әкесінің аты 
(ол болған жағдайда)   

Туған 
жылы

 Атқаратын лауазымы (кәсібі) жұмыс және тұрғылықты жері

1 Христофориди Светлана Борисовна 1964 ж. Орыс тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі, № 9 тірек мектеп-интернаты, Жезқазған қ.
2 Ибраев Шаркан Уалиевич 1955 ж. Төраға, «Жезқазған өңірінің тау-кен металлургия өнеркәсібі еңбекшілерінің 

кәсіподағы» ҚБ, Жезқазған қ.
3 Карабеков Сабыржан Егинбаевич 1973 ж. Нұсқаушы, «Марал Нұр» ЖШС, Ұлытау ауданы, Ұлытау ауылы
4 Жарқынбек Гүлназым  Шырынбекқызы 1994 ж. Өзін-өзі жұмыспен қамтыған, Жезқазған қ.

▐ САЙЛАУ – 2021 БИЫЛ БЖЗҚ САЛЫМШЫЛАРЫ  
1,1 ТРИЛЛИОН ТЕҢГЕ  

ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ ТАБЫС АЛДЫ  
БЖЗҚ-дағы зейнетақы жинақтарының  

сомасы 12,6 триллион теңгеден асты.  
Оған зейнетақы жарналары мен инвестициялық 

табыстың кіретіні белгілі.

АТАУЛЫ ӘЛЕУМЕТТІК КӨМЕК
туралы жиі қойылатын сұрақтар

Атаулы әлеуметтік көмек табысы аз аза-
маттарға  кешенді әлеуметтік көмек көрсету-

ді  көздейді. Біріншіден, бұл  ақшалай төлем; 
екіншіден, жұмыспен қамтуға жәрдемдесу бойын-

ша шаралар, яғни оқытуға, жастар практикасына, қоғамдық жұ-
мыстарға, әлеуметтік жұмыс орындарына, шағын несие беруге, тұрақты жұ-
мыс орындарына жолдама беру; үшіншіден, мүгедектерді әлеуметтік оңал-
туды қамтитын әлеуметтік бейімдеу шаралары, заң кеңесін өткізу, тұрғын 
үй-коммуналдық қызметтерді төлеу бойынша шығындарды өтеуге тұрғын 
үй көмегін алуға жәрдемдесу, тұрғын үй беру үшін және балабақшаларға 
кезекке қою, сондай-ақ әйелдер консультацияларында есепке алу және өз-
ге де шаралар (секциялар, үйірмелер, факультативтік сабақтар және мектеп 
жасындағы балалар үшін тегін тамақтану); төртіншіден, табысы аз отбасы-
лардың балалары үшін кепілдендірілген әлеуметтік топтама  (азық- түлік 
жиынтығымен және тұрмыстық химия жиынтығымен қамтамасыз ету; 
оқу орны бойынша тегін тамақтануды, мектеп формасы мен мектеп ке-

рек-жарақтарын, қалалық қоғамдық көлікте жеңілдікпен жол жүруді  
ұсыну).

АӘК 2 түрге жіктеледі: шартсыз және шартты ақшалай көмек.
Шартсыз ақшалай көмек еңбекке жарамсыз азаматтары бар отбасыларға 

немесе отбасының еңбекке жарамды жалғыз мүшесі объективті себептермен 
жұмысқа орналасуға мүмкіндігі жоқ отбасыларға беріледі (үш жасқа дейінгі 
баланы, мүгедек баланы, бірінші немесе екінші топтағы мүгедек баланы, 
бөгде адамның күтімі мен көмегіне мұқтаж қарттарды күтуді жүзеге 
асырады).

Шартсыз ақшалай көмек алу үшін жұмыспен қамтуға жәрдемдесу шарала-
рына міндетті қатысу талап етілмейді. Шартсыз ақшалай көмек өтініш берген 
айдан бастап ағымдағы тоқсанға тағайындалады және ай сайын төленеді.

Шартты ақшалай көмек өз құрамында кемінде бір еңбекке қабілетті мү-
шесі бар отбасыларға арналған және әлеуметтік келісімшарт жасалған және 
адал орындаған жағдайда көрсетіледі. Әлеуметтік келісімшарттың қолда-
нылу мерзімі – 3 ай.

Шартты ақшалай көмек өтініш берген айдан бастап тағайындалады 

және  ай сайын  немесе әлеуметтік келісім-шарттың қолданылу кезеңі-
не бірыңғай түрде төленеді.

III тоқсанда АӘК алушы болғандарға өтінішті автоматты түрде IV 
тоқсанға ұзартылды. АӘК алғаш рет жүгінген азаматтарға да жұмыспен  
қамту орталығына барудың қажеті жоқ. Өтініш «электрондық үкімет» порта-
лы арқылы беріледі, содан кейін жұмыспен қамту орталығының мамандары 
өтініш берушінің табысын, отбасы құрамын тексереді, ақпараттық жүйелер-
ден деректерді алады және оған АӘК есептейді. Егер қандай да бір құжаттар 
жетіспесе, олар шақырылады немесе мессенджерлер арқылы нақтыланады.

АӘК отбасының әрбір мүшесіне кедейлік шегінен аспайтын жан басына 
шаққандағы орташа табысы бар азаматтарға тағайындалады.

Бүгінгі күні кедейлік шегі күнкөріс деңгейінің 70% деңгейінде немесе 
2020 жылдың 4 тоқсанына орта есеппен 23 501 теңге болып белгіленді .

Осылайша, бір адамға (отбасына) келетін АӘК-тің мөлшері жан басына 
шаққандағы орташа кіріс пен өңірлерде отбасының әр мүшесіне негізделген 
белгіленген кедейлік шегінің арасындағы айырма ретінде есептеледі.

Енді тұрғындарды қызықтырған сұрақтарға кезек берсек. 
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Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет 
кодексіне, Қазақстан Республикасының  2001 жылғы  23 қаңтардағы «Қа-
зақстан Республикасындағы жергілікті  мемлекеттік басқару және өзін-өзі 
басқару туралы» Заңына  сәйкес Жезқазған қалалық мәслихаты  ШЕШІМ  
ЕТТІ:

1. Жезқазған қалалық мәслихатының  2019 жылғы 27 желтоқсандағы  
XXXXII сессиясының №42/371 «2020-2022  жылдарға арналған  ауылдық 
округтер бюджеті туралы» (Нормативтік-құқықтық актілерді мемлекеттік 
тіркеу тізілімінде №5626 тіркелген, 2020 жылғы 06 қаңтардағы Қазақстан 
Республикасы нормативтік-құқықтық актілерінің электрондық түрдегі эта-
лондық бақылау банкінде, 2020 жылғы 24 қаңтардағы №3 (8167) «Сарыарқа» 
газетінде, 2020 жылғы 24 қаңтардағы №3 (310) «Жезказганский вестник» га-
зетінде жарияланған) шешіміне мынадай өзгерістер енгізілсін:

1 тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«1. 2020-2022 жылдарға арналған Кеңгір ауылдық округінің бюджеті    

1, 2, 3 қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2020 жылға келесі көлемдерде 
бекітілсін: 

1) кірістер – 78245 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 250 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 36 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 77959 мың теңге;
2) шығындар – 78245 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік кредиттер – 0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 0 мың теңге, 
оның ішінде: 
қаржы активтерін сатып алу – 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;

5) бюджет тапшылығы (профициті) – алу 0 мың теңге;
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) –    0 

мың теңге, оның ішінде:
қарыздар түсімі – 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 0 мың теңге»;
2 тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:
«2. 2020-2022 жылдарға арналған Талап ауылдық округінің бюджеті    

4, 5, 6 қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2020 жылға келесі көлемдерде 
бекітілсін:

1) кірістер – 45493 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 62 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 0 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 45431 мың теңге;
2) шығындар – 45493 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік кредиттер – 0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 0 мың теңге, 
оның ішінде: 
қаржы активтерін сатып алу – 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – алу 0 мың теңге;
6) бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) –    0 

мың теңге, оның ішінде:
қарыздар түсімі – 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу – 0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 0 мың теңге»;
3 тармақ келесі редакцияда мазмұндалсын:

«3. 2020-2022 жылдарға арналған Сарыкеңгір ауылдық округінің бюд-
жеті 7, 8, 9 қосымшаларға сәйкес, оның ішінде 2020 жылға келесі көлемдер-
де бекітілсін:

1) кірістер – 45906 мың теңге, оның ішінде:
салықтық түсімдер – 10 мың теңге;
салықтық емес түсімдер – 71 мың теңге;
негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
трансферттер түсімі – 45825 мың теңге;
2) шығындар – 45906 мың теңге;
3) таза бюджеттік кредиттеу – 0 мың теңге, оның ішінде:
бюджеттік кредиттер – 0 мың теңге;
бюджеттік кредиттерді өтеу – 0 мың теңге;
4) қаржы активтерімен операциялар бойынша сальдо – 0 мың теңге, 
оның ішінде: 
қаржы активтерін сатып алу – 0 мың теңге;
мемлекеттің қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер – 0 мың теңге;
5) бюджет тапшылығы (профициті) – алу 0 мың теңге;
6)	 бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) –    

0 мың теңге, оның ішінде:
қарыздар түсімі – 0 мың теңге;
қарыздарды өтеу –0 мың теңге;
бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары – 0 мың теңге.»;
аталған шешімнің 1, 4, 7, 11 қосымшалары осы шешімнің 1, 2, 3, 4 қо-

сымшаларына сәйкес жаңа редакцияда мазмұндалсын.  
2.  Осы шешім 2020 жылдың 1 қаңтарынан бастап қолданысқа енеді.

Сессия төрағасы 				    Д. ТАЖИБАЕВ

Жезқазған қалалық мәслихатының  хатшысы  	 С. МЕДЕБАЕВ

▐ ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАЛЫҚ МӘСЛИХАТЫНЫҢ ШЕШІМІ

ЖЕЗҚАЗҒАН ҚАЛАЛЫҚ  МӘСЛИХАТЫНЫҢ 2019 ЖЫЛҒЫ 27 ЖЕЛТОҚСАНДАҒЫ  
XXXXII СЕССИЯСЫНЫҢ №42/371 «2020-2022  ЖЫЛДАРҒА АРНАЛҒАН  АУЫЛДЫҚ  ОКРУГТЕР  

БЮДЖЕТІ ТУРАЛЫ» ШЕШІМІНЕ ӨЗГЕРІСТЕР ЕНГІЗУ ТУРАЛЫ

Жезқазған қаласы                                                                                                                                                                                                            № 55/466  3 желтоқсан 2020 жыл

Нормативтік-құқықтық акт Қазақстан Республикасы Әділет министрлігі, Қарағанды облысы әділет департаментінде  
2020 жылғы 7 желтоқсандағы нормативтік-құқықтық актілерді  мемлекеттік тіркеудің тізіліміне №6116 болып енгізілді

Санаты 
Сомасы, 

мың 
теңге

  Сыныбы                                         
  Кіші сыныбы                       
      Атауы    

1 2 3 4 5
    I. Кірістер 78245
1   Салықтық түсімдер 250
  01 Табыс салығы 30
    2 Жеке табыс салығы 30
  04 Меншікке салынатын  салықтар 220
    1 Мүлікке салынатын  салықтар 63
    3 Жер салығы 26
 
2

 

01

4

5

Көлік құралдарына салынатын салық
Салықтық емес түсімдер
Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер
Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер

131
36
36
36

4   Трансферттердің түсімдері 77959
  02 Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін трансферттер 77959
    3 Аудандардың (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінен трансферттер 77959

Функционалдық  топ

С
ом

ас
ы

,  
 

м
ы

ң 
те

ңг
е

  Кіші  функция                                               
                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      II.Шығындар 78245
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер 38849
  1   Мемлекеттік  басқарудың жалпы функцияларын орындайтын өкілді, 

атқарушы және басқа органдар
             
38849

    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 
аппараты

38849

    001 Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 
қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер

38849

07     Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық 15648
  3   Елді-мекендерді көркейту 15648
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 

аппараты
15648

    008
009
011

Елді-мекендердегі көшелерді жарықтандыру
Елді-мекендердің санитариясын қамтамасыз ету 
Елді-мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру

5950
5983
3715

12     Көлік және коммуникация 21319
  1   Автомобиль көлігі 21319
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 

аппараты
21319

    013

045

Аудандық маңызы бар қалаларда, ауылдарда, кенттерде, ауылдық 
округтерде автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету 
Аудандық маңызы бар қалаларда, ауылдарда, кенттерде, ауылдық 
округтерде автомобиль жолдарын күрделі және орташа жөндеу

2143

19176

13     Басқалар 2429
  9   Басқалар 2429
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 

аппараты
2429

    040 Өңірлерді дамытудың 2025 жылға дейінгі мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша 
шараларды іске асыруға ауылдық елді мекендерді жайластыруды 
шешуге арналған іс-шараларды іске асыру

2429

Функционалдық  топ

С
ом

ас
ы

, м
ы

ң 
те

ңг
е  Кіші  функция                                              

                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      IІІ. Таза бюджеттік кредиттеу 0
        Бюджеттік кредиттер 0

Жезқазған қалалық мәслихатының2020 жылғы 3 желтоқсаны
№ 55/466 шешіміне 1-қосымша

Жезқазған қалалық мәслихатының 2020 жылғы 27 желтоқсандағы XXXXII сессиясының  
№42/371 шешіміне 1-қосымша

2020 жылға арналған Кеңгір ауылдық округінің  
бюджеті

Санаты 

С
ом

ас
ы

, м
ы

ң 
те

ңг
е  Сыныбы

                            Кіші сыныбы
   
      Атауы

1 2 3 4 5
5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
  01 Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік кредиттерді өтеу 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                              
                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      IV. Қаржы активтерімен  операциялар бойынша сальдо 0
        Қаржылық активтерді сатып алу 0

Санаты

Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                            Кіші сыныбы
 
      Атауы

1 2 3 4 5
      Мемлекеттік қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
        V. Бюджет тапшылығы (профициті) -0
        VI.Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 0

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы
                            Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
7     Қарыздар түсімдері 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
16       Қарыздарды өтеу 0
  1     Қарыздарды өтеу 0

Санаты 
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы
                            Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
8     Бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары 0

►►8-бетте
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Санаты 

Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы                                         
  Кіші сыныбы                      
         Атауы  

1 2 3 4 5
    I. Кірістер 45493
1   Салықтық түсімдер 62
  04 Меншікке салынатын  салықтар 62
    1 Мүлікке салынатын  салықтар 10
    3 Жер салығы 34

4 Көлік құралдарына салынатын салық 18
4   Трансферттердің түсімдері 45431
  02 Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін трансферттер 45431
    3 Аудандардың (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінен трансферттер 45431

Функционалдық  топ
Сомасы,   
мың теңге

  Кіші  функция                                               
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      II.Шығындар 45493
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер 43113
  1   Мемлекеттік  басқарудың жалпы функцияларын орындайтын өкілді, 

атқарушы және басқа органдар
43113

    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 
аппараты

43113

 

07

 

3
124

001

022

008
011

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 
қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер
Мемлекеттік органның күрделі шығыстары 
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық                   
Елді-мекендерді көркейту                                        
Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 
аппараты
Елді-мекендердегі көшелерді жарықтандыру
Елді-мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру

30942

12171
1476
1476
1476

1096
380

12     Көлік және коммуникация 392
  1   Автомобиль көлігі 392
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 

аппараты
392

    013 Аудандық маңызы бар қалаларда, ауылдарда, кенттерде, ауылдық 
округтерде автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету

392

13     Басқалар 512
  9   Басқалар 512
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің 

аппараты
512

    040 Өңірлерді дамытудың 2025 жылға дейінгі мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша 
шараларды іске асыруға ауылдық елді мекендерді жайластыруды 
шешуге арналған               іс-шараларды іске асыру

512

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                              
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      IІІ. Таза бюджеттік кредиттеу 0
        Бюджеттік кредиттер 0

Санаты 

Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
   Атауы
     

1 2 3 4 5
5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
  01 Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік кредиттерді өтеу 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                              
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      IV.Қаржы активтерімен  операциялар бойынша сальдо 0
        Қаржылық активтерді сатып алу 0

Санаты 
Сомасы,  
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
      Атауы

1 2 3 4 5
      Мемлекеттік қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
        V. Бюджет тапшылығы (профициті) -0
        VI.Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 0

Санаты    
Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
7     Қарыздар түсімдері 0

Жезқазған қалалық мәслихатының2020 жылғы 3 желтоқсаны
№ 55/466 шешіміне 2-қосымша

Жезқазған қалалық мәслихатының 2020 жылғы 27 желтоқсандағы XXXXII сессиясының  
№42/371 шешіміне 4-қосымша

2020 жылға арналған Талап ауылдық округінің  
бюджеті 

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
16       Қарыздарды өтеу 0
  1     Қарыздарды өтеу 0

Санаты    
Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
8     Бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары 0

Жезқазған қалалық мәслихатының2020 жылғы 3 желтоқсаны
№ 55/466 шешіміне 3-қосымша

Жезқазған қалалық мәслихатының 2020 жылғы 27 желтоқсандағы XXXXII сессиясының  
№42/371 шешіміне 7-қосымша

                                                                      
Санаты 

Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы                                         
  Кіші  сыныбы                       
       Атауы   

1 2 3 4 5
    I. Кірістер 45906
1   Салықтық түсімдер 10
  04 Меншікке салынатын  салықтар 10
    1 Мүлікке салынатын  салықтар 3
    3 Жер салығы 3

4 Көлік құралдарына салынатын салық 4
2 Салықтық емес түсімдер 71

06 Басқа да салықтық емес түсiмдер  71
1 Басқа да салықтық емес түсiмдер  71

4   Трансферттердің түсімдері 45825
  02 Мемлекеттiк басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін трансферттер 45825
    3 Аудандардың (облыстық маңызы бар қаланың) бюджетінен трансферттер 45825

Функционалдық  топ

Сомасы,   
мың теңге

  Кіші  функция                                               
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      II.Шығындар 45906
01     Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер 44723
  1   Мемлекеттік  басқарудың жалпы функцияларын орындайтын өкілді, 

атқарушы және басқа органдар
44723

    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 44723
 

07

  001

022

Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің қызметін 
қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер
Мемлекеттік органның күрделі шығыстары
Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық

28484

16239
400

12

 3
124

 

008

Елді-мекендерді көркейту
Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты
Елді-мекендердегі көшелерді жарықтандыру
Көлік және коммуникация

400
400
400
447

  1   Автомобиль көлігі 447
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 447
    013 Аудандық маңызы бар қалаларда, ауылдарда, кенттерде, ауылдық округтерде 

автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету
447

13     Басқалар 336
  9   Басқалар 336
    124   Аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ әкімінің аппараты 336
    040 Өңірлерді дамытудың 2025 жылға дейінгі мемлекеттік бағдарламасы 

шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша 
шараларды іске асыруға ауылдық елді мекендерді жайластыруды шешуге 
арналған іс-шараларды іске асыру

336

Функционалдық  топ
Сомасы, 
мың 
теңге

  Кіші  функция                                              
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы
1 2 3 4 5 6
      IІІ. Таза бюджеттік кредиттеу 0
        Бюджеттік кредиттер 0

Санаты    
Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
      Атауы

1 2 3 4 5
5     Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
  01 Бюджеттік кредиттерді өтеу 0
    1 Мемлекеттік бюджеттен берілген бюджеттік кредиттерді өтеу 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                              
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
      IV.Қаржы активтерімен  операциялар бойынша сальдо 0
        Қаржылық активтерді сатып алу 0

Санаты  
Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                             Кіші сыныбы
      Атауы

1 2 3 4 5
      Мемлекеттік қаржы активтерін сатудан түсетін түсімдер 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                             Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
        V. Бюджет тапшылығы (профициті) -0
        VI.Бюджет тапшылығын қаржыландыру (профицитін пайдалану) 0

2020 жылға арналған Сарыкеңгір ауылдық округінің бюджеті  

►►9-бетте

(Жалғасы. Басы 7-бетте).
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Санаты    
Сомасы, 

мың теңге
  Сыныбы
                            Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
7     Қарыздар түсімдері 0

Функционалдық  топ

Сомасы, 
мың теңге

  Кіші  функция                                    
                            Бюджеттік  бағдарламалардың  әкімшісі
  Бағдарлама 
        Атауы

1 2 3 4 5 6
16       Қарыздарды өтеу 0
  1     Қарыздарды өтеу 0

Санаты 
Сомасы, 
мың теңге

  Сыныбы
                            Кіші сыныбы
        Атауы

1 2 3 4 5
8     Бюджет қаражатының пайдаланылатын қалдықтары 0

Жезқазған қалалық мәслихатының2020 жылғы 3 желтоқсаны
№ 55/466 шешіміне 4-қосымша

Жезқазған қалалық мәслихатының 2020 жылғы 27 желтоқсандағы XXXXII сессиясының  
№42/371 шешіміне 11-қосымша

2020 жылға арналған қалалық бюджеттен  
ауылдық округтерінің бюджетіне  берілетін  

ағымдағы нысаналы трансферттер
№ 
р/с

Атауы Сомасы,  
мың теңге

1 2 3

1
2
3
4

5

Ағымдағы нысаналы трансферттер, барлығы
оның ішінде:
Кеңгір ауылындағы футбол алаңын ағымдағы жөндеуге 
Кеңгір ауылындағы саябақ  ауласына спорттық сауықтыру алаңын орнатуға
Кеңгір ауылдық округінің стихиялық үйінділерін жоюға          
Кеңгір ауылындағы автомобиль  жолдарын орташа жөндеуге 

Еңбекақы төлеудің жаңа жүйесін енгізуге, барлығы
оның ішінде:
Кеңгір ауылдық округі
Талап ауылдық округі
Сарыкеңгір ауылдық округі

47553

1315
2400
5983
17365

20490

8842
7721
3927

(Соңы. Басы 7, 8-беттерде).

Продажа объектов городского коммунального имуще-
ства осуществляется в соответствии с Правилами продажи 
объектов приватизации, утвержденными постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 9 августа 2011 года 
№920 (далее - Правила).

На торги по форме – аукцион и методу – на повышение 
цены выставляются: 

1) Автомобиль  Lada 21214, гос номер 252 АК 09, 2013 
года выпуска.

Адрес: Карагандинская область, г.Жезказган,село Тала-
п,Микрорайон 3

Балансодержатель: ГУ «Аппарат акима с.Талап »
Стартовая цена: 0 тенге. 
Размер гарантийного взноса для участия в аукционе – 0 

тенге.
Гарантийный взнос вносится на специальный транзит-

ный счет единого оператора в сфере учета государственного 
имущества: 

Получатель платежа (рус.): АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕ-
СТВО «ИНФОРМАЦИОННО-УЧЕТНЫЙ ЦЕНТР»; БИН: 
050540004455. Расчетный счет (IBAN/ИИК) в АО «На-
родный банк Казахстана»: KZ946017111000000330; БИК: 
HSBKKZKX; КНП: 171; Кбе: 16. (в размер гарантийного 
взноса не входит оплата банковских услуг). 

Гарантийный взнос вносится участником либо от име-
ни участника любым другим физическим или юридическим 
лицом. 

Участникам допускается внесение любого количества 
гарантийных взносов, при этом один гарантийный взнос 
дает право покупки того объекта приватизации, для участия 
в торгах по которому участником внесен данный гарантий-
ный взнос 

Гарантийный взнос участника, победившего на торгах 
и заключившего договор купли-продажи, относится в счет 
причитающихся платежей по договору купли-продажи. 

Гарантийный взнос не возвращается продавцом:
1) победителю - в случаях не подписания протокола о 

результатах торгов либо договора купли-продажи;
2) покупателю - в случае неисполнения или ненадлежа-

щего исполнения обязательств по договору купли-продажи.
Во всех остальных случаях гарантийные взносы возвра-

щаются в срок не позднее трех рабочих дней со дня подачи 
заявления единому оператору.

Гарантийные взносы возвращаются на реквизиты, ука-
зываемые участником торгов, физическим или негосудар-
ственным юридическим лицом в заявлении о возврате га-
рантийного взноса.

Регистрация участников торгов производится со дня пу-
бликации извещения и заканчивается за два часа до начала 
аукциона, по истечении которых участники не могут ото-
звать поданную заявку.

Для участия в аукционе необходимо предварительно за-
регистрироваться на веб-портале реестра с указанием:

1) для физических лиц: индивидуального идентифика-
ционного номера (далее - ИИН), фамилии, имени и отчества 
(при наличии);

2) для юридических лиц: бизнес-идентификационного 
номера (далее - БИН), полного наименования, фамилии, 
имени и отчества (при наличии) первого руководителя;

3) реквизитов расчетного счета в банке второго уровня 
для возврата гарантийного взноса;

4) контактных данных (почтовый адрес, телефон, факс, 
e-mail).

При изменении вышеуказанных данных участник в те-
чение одного рабочего дня изменяет данные, внесенные в 
веб-портал реестра.

Для регистрации в качестве участника аукциона необ-
ходимо на веб-портале реестра зарегистрировать заявку на 
участие в торгах по форме согласно приложению к Прави-
лам, подписанную ЭЦП участника.

После регистрации заявки на участие в аукционе 
веб-порталом реестра в течение трех минут производится 
автоматическая проверка на наличие в базе данных реестра 
сведений о поступлении гарантийного взноса по объекту 
продажи, на который подана заявка.

Основаниями для отказа веб-порталом реестра в приня-
тии заявки являются несоблюдение участником требований, 
указанных в пунктах 28 и 29 Правил, а также непоступление 
за два часа до начала торгов гарантийного взноса, указанно-
го в извещении о проведении торгов, на специальный тран-
зитный счет единого оператора.

В случае наличия в базе данных реестра сведений о 
поступлении гарантийного взноса на специальный транзит-
ный счет единого оператора, веб-портал реестра осущест-
вляет принятие заявки и допуск участников аукциона. При 
отсутствии в базе данных реестра сведений о поступлении 
гарантийного взноса на специальный транзитный счет еди-
ного оператора веб-портал реестра отклоняет заявку участ-
ника.

По результатам автоматической проверки веб-портал 
реестра направляет на электронный адрес участника, ука-
занный на веб-портале реестра, электронное уведомление о 
принятии заявки либо причинах отказа в принятии заявки. 

Веб-портал реестра аннулирует аукционный номер 
участника, отозвавшего электронную заявку для участия 
в аукционе не менее чем за два часа до начала проведения 
торгов.

Участнику, допущенному к аукциону, представляется 
доступ к аукционному залу по аукционному номеру, при-
сваиваемому веб-порталом реестра.

Участники аукциона в течение одного часа до начала 
аукциона заходят в аукционный зал, используя ЭЦП и аук-
ционный номер. Аукцион начинается в указанное в извеще-
нии о проведении торгов время города Нур-Султан путем 
автоматического размещения в аукционном зале стартовой 
цены объекта приватизации.

Если на момент завершения аукциона на повышение це-
ны в 17:00 часов победитель аукциона не определен, то по-
бедителем признается участник, последний подтвердивший 
свое желание приобрести объект приватизации, и аукцион 
по данному объекту приватизации признается состоявшим-
ся.

В случае, если на момент начала аукциона в аукционном 
зале по объекту приватизации зарегистрировались и нахо-
дятся менее двух участников аукциона, то аукцион по дан-
ному объекту приватизации признается не состоявшимся (за 
исключением третьего аукциона, на котором допускается 
продажа объекта приватизации единственному участнику).

Аукцион на повышение цены:
1) если в течение двадцати минут с начала аукциона в 

аукционном зале ни один из участников не подтвердил свое 
желание приобрести объект приватизации путем увеличе-
ния стартовой цены объекта приватизации на шаг, установ-
ленный согласно пункту 46 Правил, то аукцион по данному 
объекту приватизации признается не состоявшимся;

2) если в течение двадцати минут с начала аукциона в 
аукционном зале один из участников подтвердит свое же-
лание приобрести объект приватизации путем увеличения 
стартовой цены объекта приватизации на шаг, установлен-
ный согласно пункту 46 Правил, то стартовая цена увеличи-
вается на установленный шаг;

3) если в течение двадцати минут после увеличения те-
кущей цены ни один из участников не подтвердит свое же-
лание приобрести объект приватизации путем увеличения 
текущей цены, то победителем признается участник, по-
следний подтвердивший свое желание приобрести объект 
приватизации, а аукцион по данному объекту приватизации 
признается состоявшимся.

Аукцион по объекту приватизации на повышение цены 
идет до максимально предложенной цены одним из участ-
ников.

Аукцион по объекту приватизации на повышение цены 
считается состоявшимся только в том случае, если старто-
вая цена объекта приватизации повысилась не менее чем на 
два шага увеличения цены, при этом повышение стартовой 
цены на два шага осуществляют не менее двух участников.

В случаях, указанных в части второй пункта 44, в пун-
кте 45, подпункте 1) пункта 47 Правил, продавцом подпи-
сывается акт о несостоявшемся аукционе, формируемый 
веб-порталом реестра.

Результаты аукциона по каждому проданному объекту 
приватизации оформляются протоколом о результатах тор-
гов, который подписывается на веб-портале реестра продав-
цом и победителем с использованием ЭЦП в день проведе-
ния торгов.

Протокол о результатах торгов является документом, 
фиксирующим результаты аукциона и обязательства побе-
дителя и продавца подписать договор купли-продажи объ-
екта приватизации по цене продажи. Договор купли-про-
дажи с победителем подписывается в срок не более десяти 
календарных дней со дня проведения аукциона.

Победитель аукциона представляет продавцу при под-
писании договора купли-продажи копии следующих до-
кументов, с обязательным предъявлением оригиналов для 
сверки либо нотариально засвидетельствованные копии 
указанных документов:

1) для физических лиц: паспорта или документа, удо-
стоверяющего личность физического лица;

2) для юридических лиц: свидетельства либо справки 
о государственной регистрации (перерегистрации) юриди-
ческого лица; документа, удостоверяющего полномочия 
представителя юридического лица, а также паспорта или 
документа, удостоверяющего личность представителя юри-
дического лица; при продаже принадлежащих государству 
акций - выписки из реестра акционеров, содержащей ин-
формацию об акционерных обществах, которые владеют 
акциями участника (на момент опубликования извещения).

Иностранные юридические лица представляют нотари-
ально заверенные копии учредительных документов с нота-
риально заверенным переводом на казахский и/или русский 
языки.

Оригиналы документов после сверки возвращаются в 
течение одного рабочего часа.

В случае не подписания победителем протокола о ре-
зультатах торгов либо договора купли-продажи в сроки, 
указанные в пунктах 49 и 50 Правил, продавцом подписы-
вается акт об отмене результатов аукциона, формируемый 
веб-порталом реестра, и данный объект приватизации вновь 
выставляется на торги.

Дополнительную информацию о проведении аукци-
она можно получить на сайте www.gosreestr.kz или в ГУ 
«Аппарат акима с.Талап» по адресу: Карагандинская 
область, г.Жезказган, с . Талап, ул.Микрорайон 3 каб.2, 
телефон: 8(7102) 921-447, 921-505

Қалалық коммуналдық меншік нысанының сатылуы Қа-
зақстан Республикасы Үкіметінің 2011 жылғы 9 тамыздағы 
№ 920 қаулысымен бекітілген Жекешелендіру объектілерін 
сату қағидасымен (бұданәрі - Қағида) сәйкес жасалады.

Нысаны аукцион және бағаны көтеру әдісі бойынша са-
уда-саттыққа шығарылады: 

1)	 Lada21214  маркалы көлік құралы мемлекеттік 
тіркеу нөмірі 252 АК 09, шығарылған жылы 2013 жыл.

Мекенжайы: Қарағанды облысы, Жезқазған қаласы,Та-
лап  селосы, Микрорайон  көшесі, 3-үй

Балансұстаушысы: «Талап  селосы әкімінің аппараты» 
ММ

Бастапқы бағасы: 0 теңге. 
Аукционға қатысу үшін  кепiлдiк жарнаның мөлшерi – 0 

теңге.

Кепілдік  жарна төлем қабылдаушы: «АҚПАРАТ-
ТЫҚ-ЕСЕПТЕУ ОРТАЛЫҒЫ» АҚ, БСН: 050540004455.
Есептік шот (IBAN/ЖСК) «Қазақстан халық банкі» АҚ: 
KZ946017111000000330; БСК: HSBKKZKX; КНП: 171; Кбе: 
16 мемлекеттік мүлікті есепке алу саласындағы бірыңғай 
оператордың арнайы  транзиттік  шотына төленеді (кепілдік  
жарнаның  көлеміне банктік қызметтерді төлеу  кірмейді). 

Кепілдік жарнаны қатысушы не қатысушының атынан 
кез келген жеке немесе заңды тұлға  енгізеді.

Қатысушыларға кепiлдiк жарнаның кез келген санын  
енгiзуге  жол  беріледі, бұл  ретте  бір  кепілдік  жарна  қа-
тысушыға ол  бойынша  сауда-саттыққа  қатысу үшін  осы 
кепілдік  жарнаны  енгізген   жекешелендіру   объектісін  
сатып  алу  құқығын    береді.

Сауда-саттықта   жеңген   және   сатып  алу-сату шартын 
жасасқан  қатысушының кепiлдiк  жарнасы   сатып алу-сату  
шарты бойынша тиесілі төлемдер есебіне жатқызылады.

Сатушы   мынадай    жағдайларда:
1) жеңiмпазға – ол сауда-саттықтардың нәтижелерi  ту-

ралы  хаттамаға не сатып алу-сату  шартына  қол  қоймаған  
жағдайда;

2) сатып  алушыға – сатып алу-сату шарты бойынша 
мiндеттемелерiн орындамаған немесе   тиiсiнше  орында-
маған  жағдайда   кепiлдiк  жарнаны    қайтармайды.

Қалған  барлық жағдайларда кепілдік  жарналар қаты-
сушы бірыңғай операторға өтініш берген  күннен  бастап үш   
жұмыс   күнінен  кешіктірілмейтін   мерзімде қайтарылады.

Кепілдік  жарналар  сауда-саттыққа  қатысушы, жеке 
немесе  мемлекеттік емес  заңды тұлға  кепілдік  жарнаны  
қайтару туралы  өтініште көрсететін  деректемелерге қай-
тарылады.

Сауда-саттыққа қатысушыларды тіркеу хабарлама 
жарияланған күннен бастап жүргізіледі  және аукцион 
басталғанға   дейін  екі  сағат бұрын  аяқталады, содан соң 
қатысушылар   берген  өтінімдерін   кері  қайтара  алмайды.

Аукционға қатысу үшін  мыналарды:
1) жеке  тұлғалар  үшін: жеке  сәйкестендіру нөмірін  

(бұдан әрі – ЖСН), тегін, атын, әкесінің атын (бар болса);
2) заңды   тұлғалар  үшін: бизнес сәйкестендіру нөмірін 

(бұданәрі – БСН), толық атауын, бірінші басшының тегін, 
атын, әкесінің  атын (бар болса);

3) кепілдік жарнаны қайтару үшін екінші деңгейдегі 
банктегі  есеп айырысу  шотының деректемелерін;

 4) байланыс деректерін (почталық     мекенжайы,    те-
лефоны, факс, е-mail  ) көрсете отырып,  тізілімнің веб-пор-
талында  алдын ала тіркелу  қажет.

Жоғарыда  көрсетілген  деректер  өзгерген кезде қаты-
сушы бір жұмыс күні ішінде тізілімнің  веб-порталына ен-
гізілген   деректерді  өзгертеді.

Аукционға  қатысушы ретінде тіркелу үшін Қағидаға 
қосымшаға сәйкес нысан бойынша  қатысушының ЭЦҚ 
қойылған  сауда-саттыққа  қатысуға  өтінімді  тізілімнің 
веб-порталында  тіркеу  қажет.

Аукционға   қатысуға   өтінім  тіркелгеннен кейін   
тізілімнің веб-порталы үш минут ішінде  өтінім берілген 
сату объектісі  бойынша  кепілді жарнаның  түсуі туралы 
мәліметтердің  тізілімнің дерекқорында болуы  тұрғысынан  
автоматы  түрде   тексеру жүргізеді.

Қатысушының  Қағиданың 28 және 29-тармақтарында 
көрсетілген талаптарды сақтамауы,   сондай-ақ бірыңғай 
оператордың   арнайы  транзиттік шотына  сауда-саттықты   
өткізу  туралы   хабарламада  көрсетілген  кепілді  жарнаның  
сауда-саттық  басталғанға   дейін  екі   сағат  бұрын   түспеуі  
тізілім веб-порталының  өтінімді  қабылдаудан бас тартуы  
үшін  негіз   болып   табылады.

Тізілімнің  дерекқорында бірыңғай оператордың ар-
найы транзиттік шотына кепілді жарнаның түскені  тура-
лы  мәліметтер  болған  жағдайда, тізілімнің веб-порталы 
өтінімді  қабылдау  және  қатысушыны  аукционға  жібе-
руді  жүзеге  асырады. Тізілімнің  дерекқорында  бірыңғай 
оператордың арнайы транзиттік шотына кепілді жарнаның  
түскені туралы мәлімет болмаған жағдайда,  тізілім веб-пор-
талы қатысушының өтінімін кері қайтарады.

Тізілімнің веб-порталы автоматы тексеру нәтижелері  
бойынша тізілімнің веб-порталында  көрсетілген  қаты-
сушының   электрондық  мекенжайына  өтінімді қабылдау  
не өтінімді    қабылдаудан бас       тарту себептері туралы 
электрондық хабарлама  жібереді.

Тізілімнің веб-порталы аукционға қатысу үшін элек-
трондық өтінімді кері қайтарған      қатысушының аукцион 
нөмірін  сауда-саттықты өткізу басталғанға дейін кемінде 
екі сағат бұрын жояды.

Аукционға қатысушылар аукцион басталғанға дейін 
бір сағат ішінде ЭЦҚ мен аукцион нөмірін пайдалана оты-

рып, аукцион залына кіреді. Аукцион жекешелендіру объ-
ектісінің бастапқы құнын аукцион залында автоматы түрде 
орналастыру жолымен сауда-саттықты өткізу туралы  ха-
барламада көрсетілген Нұр-Сұлтан қаласының уақыты бой-
ынша  басталады. 

Егер бағаны  көтеру аукционы аяқталатын сәтте сағат 
17:00-де аукцион жеңімпазы айқындалмаса, онда жекеше-
лендіру объектісін сатып алуға өзінің ниетін растаған соңғы 
қатысушы жеңімпаз деп танылады  және осы жекешелен-
діру  объектісі  бойынша аукцион өткізілген болып  таны-
лады.

Егер аукцион басталған  сәтте  жекешелендіру  объектісі  
бойынша аукцион залында  екі  қатысушыдан аз тіркелсе 
және болса (жекешелендіру объектісін жалғыз  қатысушыға  
сатуға жол  берілетін аукцион бойынша  үшінші  және  ке-
лесі  сауда-саттықтарды  қоспағанда), осы жекешелендіру  
объектісі  бойынша аукцион өткізілмеген   болып  таныла-
ды.

Бағаны  көтеру аукционы:
1) егер аукцион залында аукцион басталған   сәттен  

бастап  жиырма минут ішінде  қатысушылардың  бірде-бірі 
осы Қағиданың 46-тармағына сәйкес  белгіленген қадамға  
жекешелендіру  объектісінің бастапқы бағасын арттыру жо-
лымен жекешелендіру  объектісін  сатып алу ниетін  раста-
майтын  болса,  онда  осы жекешелендіру объектісі бойын-
ша аукцион өткізілмеген болып  танылады;

2) егер аукцион залында аукцион басталған сәттен 
бастап  жиырма минут ішінде қатысушылардың  бірі осы 
Қағиданың 46-тармағына сәйкес  белгіленген  қадамға же-
кешелендіру  объектісінің бастапқы бағасын арттыру жо-
лымен жекешелендіру   объектісін сатып алу ниетін  растай-
тын  болса, онда бастапқы баға белгіленген қадамға артады;

3) егер  ағымдағы  баға  артқаннан  кейін   жиырма ми-
нут ішінде  қатысушылардың  бірде-бірі жекешелендіру 
объектісінің ағымдағы құнын арттыру жолымен жекеше-
лендіру   объектісін   сатып  алу  ниетін  растамайтын    бол-
са, онда жекешелендіру объектісін сатып алу  ниетін соңғы  
растаған қатысушы жеңімпаз болып танылады, ал осы же-
кешелендіру   объектісі  бойынша аукцион өткізілген  болып 
танылады.

Жекешелендіру   объектісі    бойынша   бағаны   көтеру 
аукционы қатысушылардың бірі ұсынған ең  жоғары  бағаға  
дейін   жүргізіледі.

Жекешелендіру  объектісінің  бастапқы бағасы бағаны  
арттырудың кемінде екі қадамына  өскен  жағдайда  ғана  
жекешелендіру   объектісі   бойынша  бағаны көтеру аук-
ционы өткізілген  болып  танылады, бұл ретте  бастапқы 
бағаның  екі қадамға  көтеруді   кемінде  екі   қатысушы  
жүзеге   асырады.

Қағиданың 44-тармағының екінші  бөлігінде, 45-тар-
мағында, 47-тармағының 1) тармақшасында  көрсетілген  
жағдайларда  сатушы  тізілімнің   веб-порталында қалыпта-
стыратын  аукционның  өткізілмегені   туралы  актіге   қол  
қояды.

Әрбір   сатылған    жекешелендіру   объектісі    бойын-
ша аукцион нәтижелері  сауда-саттық  нәтижелері   туралы   
электрондық  хаттамамен  ресімделеді, оған  сатушы  және  
жеңімпаз ЭЦҚ пайдалана  отырып, сауда-саттық  өткiзiлген   
күнi   тізілімнің веб-порталында  қол    қояды.

Сауда-саттық    нәтижелері   туралы    хаттама аукцион 
нәтижелерін  және   жеңімпаз бен сатушының  жекешелен-
діру   объектісін   сату    бағасы  бойынша   сатып  алу-сату   
шартына  қол  қою  міндеттерін   белгілейтін  құжат  болып  
табылады. Жеңімпазбен  сатып  алу-сату  шартына   аукцион 
өткізілген  күннен  бастап  күнтізбелік он күннен аспайтын  
мерзімде  қол  қойылады.

Аукционның  жеңімпазы  сатып  алу-сату шартына  қол  
қойған  кезде  сатушыға  салыстырып  тексеру  үшін  мына-
дай  құжаттардың:

1) жеке  тұлғалар  үшін: паспорттың  немесе  жеке  
тұлғаның  жеке  басын  куәландыратын   құжаттың;

2) заңды  тұлғалар    үшін: заңды   тұлғаны   мемлекет-
тік   тіркеу (қайта тіркеу) туралы  куәліктің не анықтаманың; 
заңды    тұлға  өкілінің  өкілеттіктерін  куәландыратын  құ-
жаттың,    сондай- ақ заңды тұлғаның өкілі паспортының 
немесе оның жеке басын куәландыратын   құжаттың;  мем-
лекетке тиесілі акцияларды  сату  кезінде – қатысушының 
акцияларына иелік ететін акционерлік қоғамдар туралы 
ақпаратты қамтитын  акционерлер  тізілімінен   (хабарла-
маның  жариялану    сәтінде) үзінді-көшірменің  түпнұсқа-
ларын  міндетті  түрде  көрсете  отырып, олардың көшірме-
лерін не нотариат куәландырған  көшірмелерін   ұсынады.

Шетелдік   заңды  тұлғалар  қазақ  және/немесе   орыс  
тілдерінде нотариат куәландырған  аудармасы  бар құрыл-
тай  құжаттарының нотариат растаған көшірмелерін    ұсы-
нады.

Құжаттардың түпнұсқалары салыстырылып тексеріл-
геннен кейін  бір  жұмыс сағаты ішінде  қайтарылады.

Егер  жеңімпаз   аукцион нәтижелері   туралы   электрон-
дық  хаттамаға не сатып алу-сату  шартына осы Қағиданың 
49 және 50-тармақтарында көрсетілген  мерзімдерде  қол  
қоймаса, сатушы  тізілім веб-порталында  қалыптастыратын 
аукцион нәтижелерінің  күшін жою  туралы актіге қол қояды  
және осы жекешелендіру  объектісі  сауда-саттыққа  тағы да 
шығарылады.

Аукционды  өткізу  туралы  қосымша   ақпаратты www.
gosreestr.kz сайтында   немесе «Талап селосы әкімінің ап-
параты» ММ  Талап селосы, микрорайон  көшесі 3-үй, 
2-каб. мекенжайы бойынша 8 (7102) 921-447,921-505 те-
лефоны арқылы  алуыңызға болады.

▐  АУКЦИОН

САУДА-САТТЫҚ ӨТКІЗУ ТУРАЛЫ  
ХАБАРЛАМА

«Талап  селосы әкімінің аппараты» ММ 2022 жылғы «29» желтоқсанда Нұр-Сұлтан қаласының уақыты 
бойынша сағат 10:00-де www.gosreestr.kz мекенжайы бойынша Интернет желісінде орналасқан мемлекеттік 
мүлік тізілімнің веб-порталында қалалық  коммуналдық мүлікті сату жөніндегі аукционды өткізу туралы ха-
барлайды.

ИЗВЕЩЕНИЕ  
О ПРОВЕДЕНИИ ТОРГА

ГУ «Аппарат акима с.Талап » извещает о проведении аукциона по продаже городского коммунального иму-
щества, который состоится «29» декабря  2020 года в 10:00 часов по времени города Нур-Султан на веб-портале 
реестра государственного имущества, размещенного в сети Интернет по адресу: www.gosreestr.kz.



10 SARYARQA2020 jylǵy  11 jeltoqsan №46 (8210) RÝHANIAT

Ағартушы 
7 0 - ж ы л д а р ы 
«Құран туралы 
жала мен өтірік-
терге қарсы» 

атты кітап, 110 мыңға жуық сөзді қамтыған 
«Арабша-қазақша түсіндірме сөздік», «Ел 
аузынан жиған-тергендер (би-шешендер 
мұрасы)» жинағын даярлады. Құран Кәрім 
аяттары мен хадистердің қазақша тәпсірін, 
Мәуліт жырларын, діни сауалдарға жауаптар 
мен діни уағыздарды әзірледі. 14 тараудан 
тұратын әйгілі «Кәлила мен Димнаны» қа-
зақшаға аударды. Қазақстан Ғылым академи-
ясының тапсырмасымен әл-Фараби шығар-
маларын араб тілінен тікелей қазақ тіліне 
аударуға атсалысты.

Қайтар алдындағы өсиетіне қарағанда, 
ол «Ислам діні туралы 42 кітапша жазған, 
«Кәлила мен Димна» аудармасын 1958 жылы 
Ғылым академиясына тапсырған, Олжабай 
Нұралыұлы екеуі Л.Толстойдың «Адамның 

Сәдуақас ҒЫЛМАНИ – 
РУХАНИЯТ ШЫРАҚШЫСЫ

Ел арасында «Сәкен қалпе» атанған Сәдуақас Ғылмани – көрнекті қоғам және дін қайраткері, 
аудармашы, ақын. Ол қазіргі елорда іргесіндегі Ерейментауда және Ақмоланың өзінде мешіт имамы 

болды. 1952-1972 жылдары Қазақстан қазиятының қазиы, сондай-ақ Орта Азия және  
Қазақстан діни басқармасының мүшесі қызметін атқарды.

▐ БҮГІНГІ КҮН ТАҚЫРЫБЫНА

Қазақ ғылым, білімінің қарашаңырағы әл-
Фараби атындағы Қазақ Ұлттық уни-
верситетінде 15 жатақхана бар. Онда 5000-

ға жуық студент пен PhD докторанттар орналасқан. 
Әр жатақханада материалдық база жеткілікті, 
санитарлық нормалар мен ережелерге сәйкес кітапхана 
филиалдары, демалыс бөлмелері, асхана, сақтау 
камералары, ас әзірлейтін және жуынып-шайынатын 
орындар, өз бетімен сабаққа дайындалатын бөлмелер 
ұйымдастырылған. Әрбір бөлме заманауи үлгідегі 
жиһаздармен жабдықталған. 

Студенттер қалашығындағы тәртіп пен тазалықты 
студенттер ұйымы бақылайды. Әр қабатта, әр бөлмеде 
староста сайланып, ол әр бөлменің және ондағы мүлік-
тің таза әрі ұқыпты ұсталуын талап етеді. Жатақхана 
жұмысының талапқа сай жұмыс істеуіне универси-
тет әкімшілігі, кешен және жастар ісі жөніндегі ұйым, 
кәсіподақ ұйымы, студенттер қалашығының басшылығы 
бақылау жасап отырады. Жатақхана тазалығына немесе 
тұрмыстық жағдайды жақсарту жайында тұрғындардың 
талап-тілектері ескерусіз қалған кез болған емес.

Отбасы бар және тұрмыстық жағдайы төмен сту-
денттерге де кейбір жеңілдіктер жасалып, жеке бөлме-
лер берілген. 

Жатақханада қоғамдық мәдени іс-шаралар студент-
тер кеңесі мен кешен жетекшісі бекіткен жоспар бойын-
ша жиі өткізіліп тұрады. Қызықты кездесулер мен пікір-
талас, сырласу кештерін ұйымдастырып тұру дәстүрге 
айналған. Жатақханада тәрбие жүйесі ұлттық және діни 
ерекшеліктерді ескере отырып кешенді түрде және са-
ралап ұйымдастырылады. Ол студенттердің ой-өрісін 
дамытуға, адамгершілік қасиеттерін қалыптастыруға, 
халық дәстүрін, әдет-ғұрыптарын үйренуге әсер етеді. 
Сондай-ақ, көркемөнерпаздық және техникалық шығар-
машылық үйірмелері, спорттық және туристік секци-
ялар, әуесқойлар бірлестігі мен мүдделестер клубтары 
сан алуан байқаулар өткізіп отырады. Білім алушылар 
үшін қоғамның түрлі салаларын еңбегі сіңген тұлғалар-
мен де кездесулер ұйымдастырылады.

Жатақханалар арасында ондағы оқу және мәде-
ни-тұрмыстық бөлмелер мен тұрғын бөлмелердің таза-
лығы, ішкі тәртіп пен мәдени щаралардың ұйымдасты-

рылуы, үгіт-насихат жұмыстарының көркем безендірілуі 
тағы да басқа шаралар бойынша жарыстар өткізіледі. 
Білім алуымызға қолайлы жағдай туғызған, сырлас дос 
тауып берген жайлы қонысымыз өз жатақханамызды өз 
үйіміздей көріп, көздің қарашығындай таза ұстау әрбір 
студенттің парызы деп студенттерге үнемі айтып отыру 
керек. Осы студенттердің жайлы өмір сүруіне универси-
тет бар тиімді жағдайды жасап отыр. 

Биылғы оқу жылына қабылданған 1-курc студенттері 
үшін жатақхананы көру арман болып тұр деуге болады, 
себебі еліміздегі төтенше жағдайға байланысты.  Бұл 
шаралар әсіресе 1-курс студентеріне өте қажет деген ой-
дамыз. Еліміздің әр түрлі аймағынан  келген студенттер 
жаңа ортаға бейімделе алмай, қиналып жүргенде оларға 
қолдау көрсетіп, ақыл кеңестерін айтып,білім алудың 
жолы оңай емес екенін, адам баласына даму үшін үнемі 
үзденіс керек екенін және заманның дамуына орай шет 
тілін өз тілінен артық меңгеру қажеттігін, әрбір бос 
уақыттарын текке өткізбей белгілі – бір қажеттілікке 
жұмсаса сол адам ғана білімнің көкжиегіне шыга алаты-
нын ұғындыра білу керек. Сондай отырыстардың бірін 

молекулалық биология және генетика кафедрасының 
кезекшілігінде кафедра меңгерушісі Зәуре  Айташева-
ның «Әлем тілдері сыр шертеді» деген диспутын айтуға 
болады. Осыну диспут барысында Зәуре Ғайнетдинқы-
зы өзінің бірнеше тілді қалай меңгергенін, тілді қалай 
тез үйренуге болатын жолдарын әңгімелеп, студент-
терге  ағылшын тілінде, орыс тілінде, француз тілінде 
сұрақтар қойып қызығушылықтарын тудырды. Онлайн 
форматта өткен жиында студенттер білікті оқытушының 
сырлы әңгімелерін ұйып тыңдап, университет табал-
дырығын сағынғандарын, оның ішінде жатақханадағы 
достарымен, бөлмелерімен қауышуға асық екендерін 
айтты. Жатақханадағы қызықты сәттерін қуанышпен 
еске алған стденттер жиынды ұйымдастырушыларға зор 
алғыстарын білдірді.

Жанар ЧУНЕТОВА,  
Назгүл АЛТЫБАЕВА, 

Әл-Фарабиатындағы Қазақ Ұлттық университеті 
биология және биотехнология факультеті  

молекулалық биология және генетика  
кафедрасының куратор – эдвайзерлері

«ЖАТАҚХАНА – ӨЗ ҮЙІМ,  
ӨЗ ҮЙІМДІ САҒЫНДЫМ» 

Студенттердің сапалы білім алуына 
 олардың бүгінгі күннің талаптарына сай  

жайлы тұрмысының өзіндік үлесі бар.  
Алыс аудандардан білімге сауып келген, арманға 

құлаш ұрған қыз-жігіттердің бірден-бір ат басын 
тіреп, тұрақ тебер орыны – жатақхана.  

Біле-білгенге студенттердің бұл да өз үйі десе де 
болғандай.

Алла мен тағдыр анықтаған жолы-тын. Ен-
деше шартты заманалар мен шекаралар да-
уылында Еділ бойынан Ереймен топырағына 
келіп орнығып, сүйек ұстап, шұрқырасып 
ағайын тапқан Сәдуақастың арғы атасын да, 
бергі атасын да қазақ демеуге әддіңіз жоқ. 
Себебі оның ата-бабасы қандас, діндес туы-
старымен еркін біріккен, азат тұтасқан.

Ал енді адами немесе шығармашылық 
айтыс-тартыс, сөз қағыстыру барысында 
Шортанбай мен Майлықожалардың – «қо-
жа», «сарт», «араб», ал Ақмолла мен Сәду-
ақастардың – «ноғай», «естек» болып кетуі 
жай қалжың мен әзіл ғана. Бұдан астар іздеу, 
мұны «қысыр әңгімеге» айналдыру – құр 
әурешілік (айтқандайын, башқұрт арасында 
жүрген «қазақ» атты рудан бастап басқа да 
қазақ ішіндегі аталармен аттас, заттас ру ата-
уларына қатысты та осыны айтуға болады).

Жалпы Сәдуақас Ғылманидың өлеңдерін 
оқып отырып, ауылдастарына, ұстаздары-
на, шәкірттеріне, туған жеріне деген риясыз 

үйренгенін, сонан кейін Шарықты жайла-
уында Байдүйсен хазіреттен сабақ алғанын, 
14 жасында «бала молда» атанып, Тасбақа, 
Өмірзақ ауылдарында шәкірт оқытқанын, 
15 жасында бұрынғы оқуына көңілі толмай 
бір қыс Төре ауылында Айтмағамбет молда-
дан «Бұғар Зада», «Тұхфаны» меңгергенін, 
тағы бір жылдан соң Тойғанкөлдегі Төлеңгіт 
ауылында Ақтамақ қалпе медресесінде Бейіс 
досы екеуі оқығанын, осында 6 жыл болып, 
3 жыл оразада «елге шығып, азырақ қара-
жат дүние құрағанын» (Құран оқып, иман-
дылық шарасын істеп), жетінші жылы Қай-
лан байдың ауылында бала оқытып, қыста 
қайта медресеге келіп, Хекмат ғайын, молла 
Жәлелден сабақ алғанын жазады. Сондай-ақ 
24 жасында ауыл-аймақ ақсақалдарынан ра-
зылық батасын алғанын, Аққозы ауылында 
3 жыл бала оқытқанын, сөйтіп өзі айтқан-
дай «надандық салдарынан» 1916 жылғы 
көтеріліске киліккенін («Әлекке кездестірді 
қараңғылық / Айтқанға тіл алмадық соңына 

топқа жіктеуге болады. Біріншісі – көңіл-күй 
өлеңдері, екіншісі – сюжетті немесе оқиға-
лық негізі бар шығармалары (мұның көбі 
діни тақырыпта), үшінші – насихат өлеңдері, 
төртінші – арнау өлеңдері, бесінші – жау-
ап-хат өлеңдері. Әлбетте бұлардың ішінде 
тақырып ауанына қарай бір-бірін толықтыра-
тын туындылары да кездеседі. Сонымен бір-
ге жаңашыл ақынның «Ж.Аймауытұлының 
«Психологиясына» және «Наполеон сөзі» 
(соңғысы бір арнаудың ішіне енген) атты 
өлеңі 30-жылдар әдебиетінің соны бағдарын 
танытады. Бұл сыни-аналитикалық шығар-
малар болашақ Қазақстан қазиының ерте-ақ 
сауатты, білімді, білікті болғанын көрсетеді.

Діндардың «Сөз құрылысы», «Өлең-жы-
рды қолдану себебім», «Ана тілі», «Бір 
кісінің календарының сыртына жаздым» ат-
ты туындыларының тақырыбы, мән-мағына-
сы ғылым мен танымға жақын. Ал енді қазір 
қолымыздағы жыр-мұрасын жоғарыдағы 
бағдармен қарасақ, мынандай болып көрі-
неді.

Көңіл-күй өлеңдері:  «Ылажы ыра-
зылық», «Мінәжат мұң», «Соңғы таю», 
«Өкіну», «Түс шайы», «Дұға», «Ғажап тұр-
мыс», «Уайым», «Көңілім», «Мүнәжәт», 
«Мешіт», «Елестейді көзіме», «Өткен күнді 
жоқтау зары», «Тілекті мұңы», «Арманды 
ойы», «Зары», «Жұмбақ із», «Сәлемдеме 
орнына арналды мыналарға», «Саналыға», 
«Ескерткіштің тізбегі», «Жұмбақты ақыл», 
«Көз көргенге ризалық», «Пендешілік за-
рым», «Ауырлық басқа түскен заман болды», 
«Ұзау себебім», «Қара күн», «Қиял-мұңның 
бір тарауы», «Омбы облысы Астархан жо-
лында», «Мен не көрдім?», «Тұрмыс тоқпақ 
арналған», «Көз көргенге ризалық», «Әй, дү-
ние!», «Мен не көрдім?», «Жаратылыс сыры-
на ғажапсыну», «Кәрілік», «Өкіну».

Сюжетті немесе оқиғалық негізі бар 
шығармалары:  «Бос кеткен бес нәрсе», 
«Қасас сүресінің әз аяты мен тәпсірі аудар-
масының мазмұны», «Әуһәл-Уәләдтің» бі-
раз аудармасы», «Ұзақ хадис аудармасы», 
«Тәпсірден бір әңгіме», «Жақсылық тану», 
«Бір ертегі», «Ертегіден үлес», «Бір әңгіме», 
«Бәни Есрайылдың үш қазысы», «Дуана мен 
патша әңгімесі», «Әбубәкір қазіреттің біраз 
жайы», «Торғайлардың қаулысы», «Дос де-
геннің ұққанына», «Тарихи оқиға (көз көр-
гендер)», «Өмір тарих», «Бір күні Ғабдүмәлік 
патша ағзам» (аударма), «Тәржімә хал», 
«Құран оқу – сауап іс».

Насихат өлеңдері: «Құрбан айты», «Со-
пылар», «Үгіт», «Хадис аудармасы», «Араб 
өлеңдері» топтамасы, «Қорытынды», «Үгіт 
сәлем Б.Ж. інілеріме», «Жауыздық, қорлық 
туар жақыныңнан» (арабтан), «Мәуліт айы», 
«Дәулет, бақыт, абырой не?», «Меніңше, 
бақыт», «Сахар, Назым», «Мінәжат», «Зейін 
ашу бәйіті».

Арнау өлеңдері: «Балаларыма», «Бір ба-
лама», «Қапанға», «Інім Қалысқа арнап туы-
стармен амандықпен үгіт», «Арнауым – бір 
досыма, ишарасы – жалпыға», «Акбар қал-
пеге арнадым», «Ғалымхан мен Нұрымға», 
«Шала белсенділерге арнадым», «Ермұқан 
Бүкеұлына», «Қалжың», «Жағыпар молла-
ның әйелі өлгенде...», «Молдажанға», «Қа-
сымтай Әбежанұлына», «Түсін бергенге», 
«Жанділдаға», «Мұқажанға қалжың», «Қи-
яшқа», «Тәшмағанға», «Бір жолдасымның 
баласы өліп естірткенде...», «Тар тұтқын-
да дос-жар ініме», «Шәмсөнге арналған 
қалжың өлең», «Олжабайға», «Ермұханға», 
«Әтиім үшін ғазал», «Шәкірттеріме жазға-
ным», «Кейбір арнаулы молдаларға».

Жауап-хат өлеңдері:  «Төре ауылымен 
сәлем», «Жансары Мұқашұлына сәлем», «Ер-
мұқанға, Бекболатқа», «Ескерткіш», «Екінші 
рет сағынышта жүректен сәлем», «Сәлем 
хат», «Молдажаннан», «Менен хатқа жау-
ап», «М-дан», «Мұңдыдан мұңдыға», «Хатқа 
жауап», «Сәлем хат Өркенге», «Тілекті хат», 
«Жағыпар молланың жазғаны», «Молда-
жанға тілек хат», «Молдажанның жауабы», 
«Рахилаға тапсырдым», «Тасболат баласы 
Сәленге», «Қарағандыдағы бауырыма», «Ақ-
мола стансасындағы бауырларға», «Төлеш-
тің сәлем хаты», «Тайып Шериязданұлы», 
«Қажытатын себептер», «Бекболаттың Ермұ-
хан болып жазғаны», «Оған қарсы жауабым», 
«Бекболаттың жазғаны», «Менің жауабым», 
«Тағы соған», «Олжабай Нұралыұлының 
хатына жауап», «Қасенге тапсырындым», 
«Қалжың қылып Жәмилә айтады», «Құрбым 
Қасенбайдың маған жазғаны», «Оған менің 
жауабым».

Сәдуақас Ғылмани өлеңдерінен, көңіл-
күй жазбаларынан діндар тұлғаның дінге 
беріктігі, ділге орнықтылығы, парасатқа 
алғырлығы, ақылға кенендігі, ұлтқа жана-
шырлығы, ағайын-туысқа адалдығы айқын 
аңғарылады. Ол әркез Құран сүрелерінен 
дәйек алып, ой-тұжырымын елдің мың жыл-
дық дәстүрімен шегелеп отырады. Міне, 
осыған қарап Сәкен қалпенің қиын кезең-
де, сын сағаттарды руханият шырақшысы 
болғанын аңғарамыз.

Л.Н.Гумилев атындағы Еуразия ұлттық 
университетінің «Алаш» мәдениет және ру-
хани даму институты Сәдуақас Ғылманидың 
соңында қалған қомақты поэзиялық мұрасын 
жинап, жүйелеп, 2010 жылы «Ел-шежіре» 
баспасынан (директоры марқұм Дидах-
мет Әшімханұлы ыждағатымен) жеке кітап 
етіп шығарды. Осы еңбекті даярлау үстінде 
Құдай қолдап, жанашыр, жанкүйер адамдар 
тұс-тұстан табылды. Бұл халықтың Сәкен 
қалпеге деген ықыласы мен пейілі еді. «Бір 
өзі тұтас Исламтану орталығының жұмы-
сын атқарған ғұлама жинағының әзірге бір 
том болып халыққа жетуі – бәріміз үшін де 
абырой» десті иманды елі. Бұл іс те, ниет те 
жалғасын табуы тиіс.

Дихан ҚАМЗАБЕКҰЛЫ, 
Л.Гумилев атындағы ЕҰУ проректоры, 

ҰҒА академигі
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ақыл парасаты» атты еңбегін өлеңмен ау-
дарған».

Әрине бүгін ел рухани жаңарып-жаңғы-
рып жатқан тұста Қазақстан қауымы үшін 
жоғарыдағыдай көл-көсір мұра қалдырған 
тұлғаның аты мен заты маңдайға басып 
қадірлейтіндей болуы керек. Дін, руханият 
тарихын жіті білетін азаматтар «Сәдуақас 
Ғылмани» десе, елең ете қалады. Өйткені 
олар үшін Сәдуақас Ғылмани – ХХ ғасыр-
дағы ұлт рухани ізденісінің, діни талабының 
әрі жарқын үлгісі, әрі «ақтаңдағы».

Жасырып не керек, осы «ақтаңдақ» ұғы-
мы бізге солтүстік көршімізден келді. Патша 
тұсында гранкасы теріліп қойған кітапты да 
сүзгіден өткізетін цензорлар болған екен. Со-
лар жаратпаған жерлер кейін кітап шыққан-
да жолақ-жолақ ақтаңдақ күйінде қалатын 
ұқсайды. Егер бұл дәстүрді кеңестік цензура 
да жалғастырса, біз де оны «ақтаңдақ» деп 
жатсақ, танымға қиғаш келмейді.

Сәдуақас Ғылманиға қатысты «ақтаңдақ» 
екі бағдарда аңғарылады.

Бірінші, егер біз оның шығармашылығын 
толық қалпына келтіріп, жүйелеп, талдап, 
халыққа лайықты ұсына алсақ, қазақ әде-
биеті тарихындағы аса трагедиялы әрі иде-
ологиялық таптаурынға ұрынған 30-жылдар 
мұрасын жаңа қырынан таныған болар едік. 
Бұдан да түсінірек етіп айтсақ, Сәдуақас 
Ғылмани туындылары 1929-1930 жылдары 
ұсталып, ойындағысын айта алмай кеткен 
Алаш арыстарының арман-аңсарын жеткі-
зеді. Отандық әдебиет тарихының тұтас бір 
кезеңіне сәулесін түсіреді: үзілген жерді 
жалғайды, кемді толықтырады.

Екінші, Сәдуақас Ғылмани қайраткерлігі 
ХХ ғасырдың өн бойындағы Қазақстан діни 
жолының ізденісі мен іркілісін, қапалығы 
мен қателігін, өрісі мен терісін байыптатады. 
Әйтпесе, тұтасқан атеистік қоғамда отырып 
діни пайым айту немесе сұхбат пен мәміле-
ге келу қай тараптың ұпайын түгендейтіні 
түсінікті.

Діндар, ғалым, ағартушы Сәдуақас Ғыл-
мани тұлғасын танып, зерделеуде тағы да 
бір ақиқатты айналып өте алмаймыз. Ол 
– ғұламаның ата тегі туралы шындық. Дәл 
осы тұста «Ғылманидың тегі» және «қарға 
тамырлы қазақ» деген ұғымдарды параллель 
жүргізіп салыстыруға болады.

Қазақ халқының этникалық тек-тамы-
рынан шамалы хабары бар адамның өзі ұлт 
аты «еркін бірігу» мен «азат тұтастанудан» 
өрбігенін аңғарар еді («Ер қазақ ежелден ер-
кіндік аңсаған» деп басталатын бұрынығы 
гимнің бірінші нұсқасында көп мән бар). 
Әйтпесе ғасырлардың арғы белесінде ұлыс, 
ел, мемлекет болған түрлі этностық бірлік-
тер уақыт өте келе тарихи-қоғамдық-саяси 
факторлардың әсерінен бір шаңырақтың 
астынан табылуы – олардың кемшілігі емес, 

ықыласын анық байқаймыз. Сондықтан ол 
бөлектенуге, ағайынға жат қылық танытуға 
жаны қас. Мысалы, ақын бүй дейді:

Алтау ала болғанда, аузың босар,
Қанша сақтап жиғанын түгел құсар.
Төртеу түгел болғанда, аймақ шұлғып,
Нендей өрен жүйріктің бәрі тосар.
Шәкірттеріне арнаған бір туындысында 

бауырмалдық мәселесін былайша тілге тиек 
етеді:

Адал жүрек – талап, шарт,
Тілек керек – елді ағарт.
Жұмсақ тілді майда бол,
«Қазақ», «ноғай», демей «сарт».
Сөйте тұра Сәдуақас Ғылмани қазақтың 

«Тексіз тегін жасырады» деген сөзін жақсы 
білген. Сондықтан бір өлеңінде:

Сәкен қалпе атым ед,
Қанжығалы затым ед.
Тыңда, халқым, құлақ сап,
Бұл бір айтар датым ед, – деп елге қажет 

тағылымды, иманды мәселелерді қозғайды. 
Ал бірқатар өлеңінде жеті атасының та-
рихын жасырмай, қазақ жеріне қалай келіп, 
осы ұлтқа қайтіп діни білім нұрын шашқа-
нын әуезелейді.

ХХ ғасыр басында өмірбаянды немесе 
биографияны «тәржімахал» деген. Ағартушы 
діндар ақын «Өмір тарих», «Ұзау себебім», 
«Тәржімә хал» атты танымдық өлеңдерінде 
және басқа да туындыларында ата-бабасы 
мен өзінің өмірбаянын біршама сөз етеді.

Қазіргі энциклопедияларда және журна-
листер жазып жүрген таныстырылымдарда 
Сәдуақас Ғылманидың туған жылы «1890» 
деп көрсетілген. Өзі «Өмір тарихында»:

Жылым – қоян туған жыл жарық көріп,
Айтылған сөз атадан есептеліп.
Қай жұлдызда туғаным ұмытылған,
Жазылмаған сызықта көзге ілініп, – дей 

отырып, әке-шешесінің «сүт суалтар кенже-
сі болғанын» айтады. Бүгін біз тұтынатын 
григориан күнтізбесіне салсақ, 1890 жылдан 
кейінгі 1891 жыл – қоян жылы екені айқын-
далады (наурыз – жыл басы, сондықтан қа-
лыптасқан дата дұрыс). Барлық деректерде, 
ұрпағының естеліктерінде Сәдуақас Ғылма-
нидың Ақмола облысы Ерейментау маңын-
дағы Малтабар ауылында өмірге келгені көр-
сетілген. 1972 жылы 24 сәуірде Алматы қала-
сында дүние салған. Сүйегі Кеңсай зиратына 
жерленген. Ақын мұрасын жинастыруға 
атсалысқан марқұм Тасмағамбет Тәлімұлы 
тапқан бір суреттің сыртына 70-жылдары 
Сәдуақас ақсақал өз қолымен араб харпінде:

Мен қария – сексеннен асқан Сәкен,
Еркелетіп атапты мені әкем.
Шын атым азан айтқан - Сағырақадыр,
Туғанмын Ерейментау өсіп-жеткен, – деп 

жазыпты. Сондай-ақ осы өмірбаян жырынан 
Сәдуақас қалпенің анасынан 11 жаста айы-
рылғанын, алғаш араб тілін өз бабасынан 

еріп / «Күлің көкке ұшады» десе дағы / Жүре 
берді «айтақ» деп мазақ қылып), жазалаушы 
әскердің сойқанын өз көзімен көргенін, сол 
шамада Қусаққа жасырынып кіреші боп Екі-
бастұзға астық тартқанын, 1917 жылы орыс 
әскерінің тағы да қырғынын көргенін, сол 
шамада туған апайы Мәпеннің (өзінен 4 жас 
үлкен) аурудан қайтқанын (бақұлдасады), 
атыс-шабыста біраз ағайын-туыс, құрбы-до-
стан айырылғанын айтады. Әсіресе осында 
орыс солдаттары атып өлтірген туған ағасы 
Мұқанның қайғылы хәлі көз жасымен жа-
зылған. Жас діндар имандылық кетіп, иман-
сыздық орнаған заманда кісіні кісі аямайты-
нын өкінішпен еске алады. Әсіресе бейкүнә 
адамдарды ату, азаптау, тәлкекке түсіру төң-
керіс шағының негізгі сипатына айналғанын 
қинала пайымдайды. Сөйте тұра Алладан, 
алдағы күннен үміттенеді, «қазаға риза, пә-
леге сабырмын» деген тәуба сөзді дәйектеп:

Тағдыр – жел, пенде басы – ол бір қаңбақ,
Жел соқса, бөгелерлік жоқ қой салмақ.
Билік желде болғандай, жазмыш Ие,
Қалай жөнге сияды қапаланбақ? – дейді.
Осы тұста Сәдуақас Ғылманиға рухани 

әріптес, тәлімгер болып, кеңестік-атеистік 
жүйенің біраз құқайын көрген ереймента-
улық қалпелер (діндарлар) туралы да ай-
та кеткен жөн. Өлкенің ауызша тарихында 
Тоқан хазірет пен Ақтамақ, Әкбар, Ақтан, 
Шахман, Ақажан қалпелердің аты мен заты 
ерекше айтылады. «Осынау діндарлар бел-
гілі қоныс-мекендерде мешіт-медресе ашып 
қана қоймай, халықтың сөзін сөйлеп, аса 
шешуші сәттерде елдіктің алтын арқауын 
сақтап қалды. Айталық, қатты қуғын көр-
ген Олжабай Нұралыұлы ақын Тоқмағамбет 
(Тоқан) Дұмаұлы жөнінде «Елге пір болған 
қазіреттің өлігі тіріден артық» дегені бар. 
Ал Ақтан қалпе ешқандай саясаттан қай-
мықпай Ақтөбеде айдауда жүрген Олжабай, 
Барлыбайға елдің қаржысын жинап апарған. 
Ел іші «Сәкен қалпе» атайтын С.Ғылмани 
қуғын көргенде, діндар қатарластары мен 
шәкірттері астыртын жәрдемдесіп отырған» 
дейді өлкетанушылар. Осы тұлғаларға бай-
ланысты елеулі мәліметтер қаламгер Сайлау 
Байбосынның «Ерейментау» танымдық кіта-
бында, журналист Жанат Түгелбайдың мақа-
лаларында, инженер Бексұлтан Смайыл мен 
Қайролла Тоқтыбайдың аз-кем естелігінде 
ұшырасады. Әлбетте отаршылдық заманы-
ның қалың тұманында өз бетінше шарқ ұрып 
ізденіп, Түркістан өңірінен Еділ бойына 
дейінгі мықты оқымыстылардан тәлім алған 
қазақтың қазірет-қалпелері туралы кешенді 
зерттеулер жүргізу – қазіргі уақыт талабы 
деп есептейміз. Өйткені осы арқылы да дін-
дар ағартушы Сәдуақас Ғылмани ғұмырбая-
нының «ақтаңдақтары» айқындала түсер еді.

Діндар ғұламаның көркем шығармалары 
сан қырлы. Ақын мұрасын шартты түрде бес 



QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті» 6:30 «Mбsele». 7:10 «Питер Пэн». 
М/х. 8:00 «TAŃSHOLPAN» 10:00 «Келін әні» 12:00 
«Білім бәйгесі» 13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР».14:00 «Apta» 
15:00 «Шабдалы 18» 16:00 «АТАМЕКЕН» 16:30 «ТӘУ-
ЕЛСІЗДІК ТАРЛАНДАРЫ» 17:00 AQPARAT 17:15 
«Қызық екен...» 18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00AQPARAT 
20:35 «ASHYQ ALAŃ» 21:30 «ШАБДАЛЫ 18» 22:30 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ» 23:30 «БІЛІМ БӘЙГЕСІ». 0:20 
AQPARAT 0:55 «Ashyq alań» 1:50 «Теледәрігер» 2:45 
«Тәуелсіздік тарландары» 3:20 «Атамекен».  

ХАБАР
6:00 «Қызық times». 8:30 М/с. «Буба». 9:15  
«Qalamaimyn». 10:20 «Қарлығаш ұя салғанда». 12:00 
Жаңалықтар. Новости. 12:30 Цикл док/ фильмов «Бро-
сить вызов судьбе». 13:10 «Фамильные ценности». 
14:00  «Дети сестёр». 15:00  «Бүгін». 16:00 Проект. «За 
что я люблю Казахстан и казахстанцев». 16:30 «Бәсеке». 
17:00 «Qalamaimyn». 18:00 «Көкжал 2». 20:00 Қоры-

тынды жаңалықтар. 20:30 «Народный контроль». 21:00 
Итоги дня. 21:40  Ток-шоу «Хабарлас». 22:40 «Бәсеке». 
23:30 Проект. «За что я люблю Казахстан и казахстан-
цев». 0:00 Д/ф «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен»».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер» 8:00 М/ф «Маша и медведь» 9:50 «Кекеш келін». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан»  12:30 «Ұлы әмірші Куаң 
Ге То»  14:00 Vine time 14:15 М/ф «Маша и медведь» 
14:45 «Сын моего отца». 16:00 «Үздік әзілдер» 16:50 
«Туысқандар». 18:00 «Белгісіз жан»  20:00 ASTANA 
TIMES 21:00 «Сүлеймен Сұлтан».  22:00 «Кекеш 
келін».  23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:40 «Қош кел-
діңіз» 2:00 ASTANA TIMES 2:50 «Біреудің есебінен». 
3:35 «KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 4:40 «Отбасы». 
5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 07.30 “МӘССАҒАН.
KZ”. 08.00 “ДАУ-ДАМАЙСЫЗ». 08.30 “САОДАТ». 
10.00 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ». 10.45 “МАРУСЯ». 
12.50 “ПРОПАВШИЙ БЕЗ ВЕСТИ». 17.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30  
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.40 “ШЕФ». 01.40 

“МАРУСЯ». 03.10 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 
04.15-05.15 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА
06.00  «Гу Гу Гәп». 06.50 «Әкесінің баласы». 07.20  «Та-
маша 7 км» 08.40  «Ящик Пандоры»13.00 «Q-елі» 13.20  
«Тамаша 7 км» 14.30 «Азулы әулет» 15.30 «Япырай» 
16.00  «Папаньки» 16.50 «Мама-детектив» 18.00  «Чер-
ная лестница» 19.00 Спецпроект «Самое время» 19.30 
«Черная лестница» 20.30   «Ерке мұң» 22.50  «Жалда-
малы қалыңдық» 23.50  «Папаньки» 00.50 Х/ф «Розовая 
пантера 2» 02.40 «Q-елі» 03.00 «Айна-online». 05.10  
«Жеңіп көр». 

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Мультфильм». 08.20 «Обо 
всем без купюр». 09.05 Таңғы студио рус. 10.05 Таңғы 
студио каз. 11.00 Фильм. 13.00 «Тәуелсіздік - түғыры-
мыз». 13.25 Детский киноклуб. Джеки Чан, Тобот. 14.00 
Телесериал  «Практика». 15.00 Күндізгі жаңалықтар. 
15.15 Дневные новости. 15.30 Деректі фильм. 16.00 
«Хабарландыру». 16.15 «Өмір иірімі». 17.10 Телехи-
кая «Қазақ елі». 18.00 «Бәрі біледі». 18.30 «Гороскоп». 
18.35 «Хабарландыру». 18.50 «Деректі фильм. 19.15 
Шешімі бар! Ток-шоу. 20.05 «Тәуелсіздік- ел тірегі». 
20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қорытынды жаңа-

лықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 Телехикая «Он 
бес». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00  Информационный блок. 09:20 Фильм. 10:00 
Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
11:40 Фильм. 13:00 Новости т/к «Акшам». 13:30 Ин-
формационный блок. 13:40 Экстрасенсы против детек-
тивов. 15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 
15:30 «Кел татуласайык»(каз). 15:00 Передача. 15:20 
Информационный блок. 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Ин-
формационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к 
«Акшам». 23:30 Информационный блок

31-АРНА
06:00 «Неге?». 07:10 Ризамын.  08:20 Тамаша Live.  
09:30 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 11:10 
«What’s Up?». 12:15 Комедия «Притворись моей же-
ной». 15:00 «Кел, татуласайык». 18:00 «Экстрасенсы 
детективы». 20:00 Информбюро. 21:00 Сериал «Пен-
сильвания». 22:05 Индийское кино «Бобби». 01:25 Ал-
дараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:30 Ризамын. 
04:30 Әзіл студио. 
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QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті». Д/ф. 6:30 AQPARAT 7:05 
«Қазақстан - біздің ортақ шаңырағымыз».8:00 
«TAŃSHOLPAN 10:00 «Келін әні» 12:00 «Білім бәйгесі» 
13:00 «ТЕЛЕДӘРІГЕР» 14:00 «Тәлім TREND» 15:00 
«Шабдалы 18» 16:00 «ЖАН ЖЫЛУЫ» 16:30 «ТӘУ-
ЕЛСІЗДІК ТАРЛАНДАРЫ» 17:00 AQPARAT 17:15 
«Қызық екен...» 18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00 AQPARAT 
20:35 «ASHYQ ALAŃ 21:30 «ШАБДАЛЫ 18» 22:30 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ» 23:30 «БІЛІМ БӘЙГЕСІ» 0:20 
«Жарқын жүздесу» 1:20 AQPARAT 1:55 «Ashyq alań» 
2:45 «Теледәрігер» 3:40 «Тәуелсіздік тарландары».   

ХАБАР
6:00 «Қызық times». 8:30 М/с. «Буба». 9:15  
«Qalamaimyn». 10:20 «Қарлығаш ұя салғанда». 12:00 
Жаңалықтар. Новости. 12:30 Цикл док/фильмов «Бро-
сить вызов судьбе». 13:10 «Фамильные ценности». 
14:00  «Дети сестёр». 15:00 «Бүгін». 16:00 Проект. «За 
что я люблю Казахстан и казахстанцев». 16:30  «Бәсе-
ке». 17:00 «Qalamaimyn». 18:00 Д/ф. «Человек эпоха - 

дальше и выше мечты». 20:00 Қорытынды жаңалықтар. 
20:30 «Народный контроль». 21:00 Итоги дня. 21:40 
Д/ф «Штрихи к портрету». 22:25 «Бәсеке». 23:30 Про-
ект. «За что я люблю Казахстан и казахстанцев». 0:00 
Д/ф «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен. 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге 
То». 14:00 Специальный репортаж 14:15 М/ф «Маша и 
медведь» 14:45 «Сын моего отца». 16:00 «Үздік әзіл-
дер». 16:50 «Туысқандар». 18:00 «Белгісіз жан»  20:00 
ASTANA TIMES. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 
«Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:40 
«Қош келдіңіз». 2:00 ASTANA TIMES. 2:50 «Біреудің 
есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 4:40 
«Отбасы». 5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 КЕШКІ ЖАҢАЛЫҚТАР. 07.30 “САОДАТ». 08.50 
“МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ». 09.30 НОВОСТИ. 12.20 
“ШЕФ». 17.00 “ЖАНҒАН ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН 
ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30 КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 
20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ НО-
ВОСТИ. 21.40 “ШЕФ». 01.40 “ОБРАТНЫЙ ОТСЧЕТ». 

02.30 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 03. “КЕКТЕН ТУҒАН 
МАХАББАТ». 04.20-05.20 “ҚАРА ТЕҢІЗ”. 

7-АРНА
06.00 «Гу Гу Гәп». 06.50 «Әкесінің баласы». 07.20  
«Айна-online». 09.00  «Мама-детектив». 10.10 «Чер-
ная лестница». 12.30 «Ерке мұң». 15.00 «Азулы әу-
лет». 16.00 «Папаньки». 16.50 «Мама-детектив». 19.00 
Спецпроект «Самое время». 19.30 «Никонов и Ко». 
20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш» 22.30 
«Жалдамалы қалыңдық». 23.20 «Папаньки». 00.20 Х/ф 
«Ямакаси». 02.30 «Q-елі» 03.00 «Айна-online». 04.30  
«Зың-зың Күлпәш». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
08.55 Sau bolashaq. 09.05 Таңғы студио рус. 10.00 
Таңғы студио каз. 11.00 Телехикая «Он бес». 12.00 
Мультфильм. 12.10 Телехикая «Қазақ елі». 13.00 «Ди-
дар». 13.30 «Тәуелсіздік- ел тірегі». 14.00 Телесериал  
«Практика». 15.00 Күндізгі жаңалықтар. 15.15 Дневные 
новости. 15.30 Деректі фильм. 16.00 «Хабарландыру». 
16.15 «Өмір иірімі». 17.10 Телехикая «Қазақ елі». 18.00 
«Дидар». 18.15 Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 
«Хабарландыру». 18.50  Шешімі бар! Ток-шоу. 19.40 
«Тәуелсіздік- тұғырым». 20.15 «Қылмыс пен тұрмыс». 

20.30 «Дидар». 21.00 «Сәлем». 21.30 Қорытынды жаңа-
лықтар. 22.00 Итоговые новости. 22.30 Телехикая «Он 
бес». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 нформационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 Но-
вости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 What*s Up?. 11:20 Сериал. 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:40 Се-
риал. 15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 
15:30 «Кел татуласайык»(каз). 18:00 Передача. 18:20 
Информационный блок. 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Ин-
формационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к 
«Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:30 Информбюро. 07:30 Индийское кино 
«Бобби». 11:05 Сериал «Пенсильвания». 12:15 Боевик 
«Битва за Лос-Анжелес». 15:00 «Кел, татуласайык». 
18:00 «Экстрасенсы детективы». 20:00 Информбюро 
21:00 Сериал «Пенсильвания». 22:05 Индийское  кино 
«Любовный недуг». 01:10 Алдараспан, Нысана, Шан-
шар әзілдері. 03:00 Ризамын. 04:30 Әзіл студио. 

SEISENBI
15 JELTOQSAN

ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ  
ТӘУЕЛСІЗДІК КҮНІ

QAZAQSTAN
6:05 «Тәуелсіздікке тағызым» 7:00 «TAŃSHOLPAN». 
10:00 «Томирис». 12:40 «Түркістан: көне мен келешек 
көпірі» 13:20 «Тәуелсіздік тәуекелдері» 14:00 «ҰЛЫ 
ДАЛА – ТӘУЕЛСІЗ ЕЛ!». 15:00 «АБАЙ ТАҒЫЛЫМЫ 
- ТӘУЕЛСІЗДІКТІҢ ТІРЕГІ». «АЛТЫН ДОМБЫРА» 
18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00 «АБАЙ» 22:20 «AЗАТ-
ТЫҚТЫҢ АСҚАҚ ӘНІ». ТӘУЕЛСІЗДІККЕ ТАРТУ 
23:30 «БІЛІМ БӘЙГЕСІ». 0:15 «Ұлы дала - Тәуелсіз 
ел!». Театрландырылған концерт  1:30 «Тәуелсіздік тар-
ландары» 2:00 «Тәуелсіздік тәуекелдері» 2:35 «Тәуел-
сіздікке тағзым» 3:30 «Ауылдастар». 

ХАБАР
6:00 Мерекелік концерт. 7:15 «Б. Төлегенованың 90 
жылдығына арналған шығармашылық кеші». 8:30 
Д/ф «Өнегелі ғұмыр. Бибігүл Төлегенова». 9:00 Теле-
марафон. Мерекелік жоба. 12:00 «Өнер барысы» мега 
жобасы. 18:00 Арнайы жоба. «Тәуелсіздік күні». 20:00 

Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Док/фильм. 21:00 Ито-
ги дня. 21:40 Вечер профессионального бокса. Прямая 
трансляция из Нур-Султана. 1:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Әйгерім» к/ф. 14:30 
«7 граней Независимости» цикл д/ф 15:15 «Назар ау-
дар» әзіл-сықақ театрының кеші 16:50 «Туысқандар». 
18:00 «Белгісіз жан». 20:00 Документальный фильм 
(ТРК Президента) 20:35 «7 граней Независимости» 
цикл д/ф. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 
22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То»  
0:40 «Қош келдіңіз» 2:00 «Үздік әзілдер» 2:50 «Біреудің 
есебінен». 3:35 «KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 4:40 
«Отбасы». 5:00 «Келіндер».

КТК
07.05 “ЕЛІМ МЕНІҢ”. Тәуелсіздікке тарту. 08.00 
“ШАБДАЛЫ”, к/ф. 10.00 “БИЗНЕС ПО-КАЗАХСКИ 
В КОРЕЕ”. 12.00 “МЕСТЬ КАК ЛЕКАРСТВО». 16.10 
“90-ЫЕ: ЗАБЫТЫЕ ПЛЁНКИ”, д/ф. 17.00 “ЖАНҒАН 
ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30  
КЕШКІ  ЖАҢАЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 
21.00 ВЕЧЕРНИЕ НОВОСТИ. 21.30 “Я ПОДАРЮ ТЕ-
БЕ РАССВЕТ». 01.50 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 

03.00 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 04.00-05.30 “ШАБДАЛЫ”.  
7-АРНА

06.00 «Гу Гу Гәп». 06.50 «Әкесінің баласы». 07.20  
«Айна-online». 09.00 «Мама-детектив». 10.10 «Юмори-
на». 12.00 «Q-елі». 12.30 «Ерке мұң». 13.30 Кенжебек 
Жанәбіловтің «Тәуелсіздік-тірегім» концерті. 15.00 
Х/ф «Последний легион». 17.00 Х/ф «Бизнесмены». 
19.00 Спецпроект «Самое время» 19.30 «Никонов и 
Ко». 20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Зың-зың Күлпәш». 22.20  
«Жалдамалы қалыңдық». 23.20 Х/ф «Келинка тоже 
человек 2». 01.20 Х/ф «Районы». 03.00 «Айна-online». 
04.30  «Зың-зың Күлпәш». 05.10 «Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Дидар». 08.30 «Гороскоп». 08.35 «Ән шашу». 
08.55 Sau bolashaq. 09.05 Таңғы студио рус. 10.00 «Ди-
дар». 10.15 Таңғы студио каз. 11.15  Телехикая «Он 
бес». 12.15 Телехикая «Қазақ елі». 13.00 «Дидар». 13.30  
«Тәуелсіздік- тұғырым». 14.05 «Қылмыс пен тұрмыс». 
14.15 Телесериал  «Практика. 15.05 «Тәуелсіздіктің тал 
бесігі- Алматы» Деректі фильм. 16.00 «Хабарландыру». 
16.15 Тәуелсіздік күніне арналған концерт. 17.10 Теле-
хикая «Қазақ елі». 18.00 «Дидар». 18.15 Мультфильм. 
18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарландыру». 18.45  «Жел-

тоқсандықтар» Деректі фильм. 19.10 «Сарыжайлау» 
Т.Қалмағанбетов атындағы филармонияның концерті. 
19.40 «Желтоқсан жаңғырығы». 20.00 «Сәлем». 20.30 
Арнайы шығарылым. 21.00 Специальный выпуск. 
21.30 Көркем фильм «Жаужүрек мың бала».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Мистическое шоу 
«Битва экстрасенсов». 12:00 Информационный блок. 
12:30 М/с «Маша и медведь». 13:30 «Мы дома». 15:00 
Передача. 15:20 Информационный блок. 15:30 Фильм. 
18:00 Передача. 18:20 Информационный блок. 18:30 
Фильм. 20:00 Передача. 20:20 Информационный блок. 
20:30 Фильм. 22:00 Информационный блок. 22:10 Ой-
на да кул. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Ризамын. 06:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар 
әзілдері. 06:40 Информбюро. 07:40 Индийское кино 
«Любовный недуг».  11:00 А/ф «Артур и минипуты». 
13:20 А/ф «Артур и месть Урдалака». 15:30 КИНО «Пит 
и его дракон». 17:50 КИНО «Пираты Карибского моря: 
Сундук мертвеца». 21:00 Индийское кино «Месть и 
закон». 00:25 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 
03:00 Ризамын. 04:30 Әзіл студио.. 

SÁRSENBI
16 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 «Сағындырған әндер-ай!». Ретроконцерт 7:25 
«Дала өркениеті». Д/ф. 7:50 «Ауылдастар» 8:20 «Aзат-
тықтың асқақ әні» 9:30 «NUR TILE». Сұхбат 10:00 
«Алтын домбыра - 2020» 12:00 «Абай». 14:30 «ҚАЗАҚ 
ДАУЫСЫ» 15:00 «Аrnau». Димаш Құдайбергеннің 
концерті  18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00 «АБАЙ» 22:45 
«ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ» 23:40 «БІЛІМ БӘЙГЕСІ» 0:30 «Қа-
зақ дауысы» 1:05 «Nur tileэ» 1:40 «Тәуелсіздік тарлан-
дары» 2:10 «Дала өркениеті». Д/ф 2:35 «Ауылдастар».  
3:35 «Жан жылуы». 

ХАБАР
6:00 Әсем әуен. Патриоттық әндер жинағы. 8:00 «Бәсе-
ке». 11:30 Дәстүрлі әндер. 12:30 Цикл д/ф «Бросить вы-
зов судьбе». 13:15 Кино. «Бекзат». 15:00 Д/ф «История 
из жизни». 16:00 Проект. «За что я люблю Казахстан 
и казахстанцев». 16:30 Кино. «Жаужүрек мың бала». 
19:00 Д/ф «Н.Назарбаев. Итоги еще впереди «.20:00 Қо-
рытынды жаңалықтар. 20:30 Д/ф «Абай Құнанбайұлы». 
21:00 Итоги дня. 21:40 Отечественный телесериал. 

«Полигон». 23:30 Проект. «За что я люблю Казахстан и 
казахстанцев». 0:00 Д/ф «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь». 9:50 «Кекеш келін». 
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң Ге 
То». 14:00 «7 граней Независимости» цикл д/ф. 14:15 
«Welcome to Zhetysu» к/ф. 16:35 «Үздік әзілдер». 16:50 
«Туысқандар». 18:00 «Белгісіз жан». 20:00 «Саясат 
сардары» д/ф. 20:30 «7 граней Независимости» цикл 
д/ф. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:40 «Қош келдіңіз». 
2:00 «Үздік әзілдер». 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 
«KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 4:40 «Отбасы». 5:00 
«Келіндер».

КТК
07.05 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 07.30 “ӨЗ ЕЛІМ”. Тәу-
елсіздікке тарту. 09.10 “NAZARBAEV.KZ”, д/ф. 10.00 “MY 
LOVE IS AISULU”, лирическая комедия. 12.00 “Я ПОДА-
РЮ ТЕБЕ РАССВЕТ». 17.00 “ЖАНҒАН ҮМІТ». 18.00 
“КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 19.30 КЕШКІ ЖАҢА-
ЛЫҚТАР. 20.00 “АСТАРЛЫ АҚИҚАТ». 21.00 ВЕЧЕРНИЕ 
НОВОСТИ. 21.30 “СЕМЬЯ НА ГОД». 01.10 “MY LOVE 
IS AISULU”. 02.35 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАББАТ». 03.40 

“ҚАРА ТЕҢІЗ». 04.40-05.20 “ӨЗ ЕЛІМ”.
7-АРНА

06.00 «Гу Гу Гәп». 06.50 «Әкесінің баласы». 07.20  
«Тәуекел». 09.00 «Мама-детектив». 10.10 «Юморина». 
12.20 Д/ф «Независимость. Образ будущего». 12.30 
«Ерке мұң». 13.30 Ернар Айдардың «Күнім сен сөн-
беші» концерті. 15.20 Х/ф «Келинка тоже человек 2» 
17.10 Х/ф «Районы». 19.00  Спецпроект «Самое вре-
мя». 19.30   «Никонов и Ко». 20.30 «Ерке мұң». 21.30  
«Зың-зың Күлпәш». 22.20 «Жалдамалы қалыңдық». 
23.20 Х/ф «Замуж в 30». 01.20 Х/ф «Бизнесмены». 
03.20  «Айна-online». 04.30 «Зың-зың Күлпәш». 05.10  
«Жеңіп көр».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Тәуелсіздіктің тал бесігі- Ал-
маты» Деректі фильм. 09.05 Таңғы студио рус. 10.00 
«Дидар». 10.15 Таңғы студио каз. 11.15 Мультфильм. 
11.25 «Желтоқсандықтар» Деректі фильм. 11.50 Теле-
хикая «Қазақ елі». 12.40 «Сарыжайлау» Т.Қалмағанбе-
тов атындағы филармонияның концерті. 13.10 «Жел-
тоқсан жаңғырығы». 13.30  Көркем фильм «Жаужүрек 
мың бала». 16.00 «Хабарландыру». 16.25 Шешімі бар!  
Тәуелсіздік түғырым. Ток-шоу. 17.05 Телехикая «Қазақ 
елі». 17.50 «Желтоқсан жаңғырығы». 18.30 «Гороскоп». 

18.35 «Хабарландыру». 19.05 Деректі фильм  «Тәу-
елсіздік жүрегіміздің төрінде». 19.25 «Жезқазғанның 
Жұмамәдиі». 19.40 «Көкейтесті». 20.00 «Сәлем». 20.30 
Отандық кино «Алтын тақ». 23.00 «Сәуле-Ғұмыр»..

АҚШАМ
09:00 Информационный блок.  09:20 Мультсериал. 
10:00 Детская передача. 10:20 Информационный блок. 
10:30 Фильм. 12:40 Тамаша live. 13:15 What*s Up?. 
13:30 Біз үйдеміз. 15:00 Передача. 15:20 Информаци-
онный блок. 15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Ин-
формационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 
20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 21:30 Экс-
трасенсы против детективов. 22:00 Информационный 
блок. 22:10 Экстрасенсы против детективов. 23:00 Не-
ге?. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Индийское кино «Месть и закон». 09:10 А/ф 
«Артур и минипуты». 11:30 КИНО «Пит и его дракон». 
13:40 КИНО «Пираты Карибского моря: Сундук мерт-
веца». 17:20 КИНО «Пираты Карибского моря: На краю 
света». 21:00 Индийское кино «Амар, Акбар, Антони». 
01:20 Алдараспан, Нысана, Шаншар әзілдері. 03:00 Ри-
замын. 04:30 Әзіл студио. 

BEISENBI
17 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті» 6:30 «Салған әнім шіркін-ай!». 
Ардақ Балажанованың концерті 7:30 М/ф. 9:00 «Ұлы 
дала - Тәуелсіз ел» 10:00 «Келін әні» 12:00 «Абай» 
15:00 «Ұлы дала баласы» 16:00 «ӘЛ-ФАРАБИ 18:00 
«КЕЛІН ӘНІ» 20:00 «Елдіктің бастауы» 20:30 «ӘZIL 
ӘLEMI» 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ» 23:30 «БІЛІМ БӘЙ-
ГЕСІ» 0:20 «PARASAT MAIDANY» 0:50 «Тәуелсіздік 
тарландары» 1:20 «Елдіктің бастауы 1:50 «Дала өрке-
ниеті».2:20	 «Ауылдастар» 3:20 «Parasat maıdany».   

ХАБАР
6:00 Мерекелік концерт. 8:00 «Бәсеке». 9:15 Кино. «Жа-
ужүрек мың бала». 11:45! Телебалет. «Султан Бейбарс». 
12:30 Цикл д/ф «Бросить вызов судьбе». 13:00 «Тәу-
елсіздік күні». 15:00 Д/ф «Говорит Назарбаев». 16:00 
Проект. «За что я люблю Казахстан и казахстанцев». 
16:30 Кино. «Бизнесмены». 18:15 Концерт. «Шаңырақ». 
20:00 Қорытынды жаңалықтар. 20:30 Д/ф «Әбу Насыр 
Әл-Фараби». 21:00 Итоги дня. 21:40 «Полигон». 23:30 

Проект. «За что я люблю Казахстан и казахстанцев». 
0:00 Д/ф «Хабар 5.0». 1:00 «Әсем әуен».  

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 «Үздік әзіл-
дер». 8:00 М/ф «Маша и медведь. 9:50 «Кекеш келін».  
11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмірші Куаң 
Ге То». 14:00 «7 граней Независимости». 14:15 «Биші 
қыз» к/ф. 16:25 «Үздік әзілдер». 16:50 «Туысқандар». 
18:00 «Белгісіз жан». 20:00 «Үздік әндер». 20:55 Loto 
5/36. 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 
23:10 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:40 «Қош келдіңіз». 
2:00 «Үздік әзілдер». 2:50 «Біреудің есебінен». 3:35 
«KazNet». 3:55 «Сын моего отца». 4:40 «Отбасы».  5:00 
«Келіндер».

КТК
07.05 “ЖҰМЫР ЖЕРДІҢ ЖҰМАҒЫ”. Тәуелсіздікке 
тарту. 08.30 “КӨКПАР”, к/ф. 10.45 “БИЗНЕСМЕНЫ”, 
криминальная драма. 12.50 “СЕМЬЯ НА ГОД». 17.00 
“ЖАНҒАН ҮМІТ». 18.00 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХАБ-
БАТ». 19.30  “ЖҮРЕГІҢ ҚАЗАҚ”. Төреғали Төреәлінің 
шығармашылық кеші. 21.00 “НАВАЖДЕНИЕ». 01.10 
“БИЗНЕСМЕНЫ». 02.40 “КЕКТЕН ТУҒАН МАХА-

ББАТ». 03.45 “ҚАРА ТЕҢІЗ». 04.50-05.20 “ЖҰМЫР 
ЖЕРДІҢ ЖҰМАҒЫ”. 

7-АРНА
06.00 «Гу Гу Гәп». 06.50 «Әкесінің баласы». 07.20  
«Тәуекел». 09.00  «Юморина». 12.30  «Ерке мұң». 13.30 
Юбилейный концерт «Шымкент шоу 10 жыл». 16.15 
Шоу «Маска». 19.00  Спецпроект «Самое время». 19.30  
«Дизель шоу». 20.30 «Ерке мұң». 21.30 «Япырай». 
22.20 «Жалдамалы қалыңдық». 23.20 Х/ф «Ёлки 5». 
01.20 Х/ф «Побег из аула. Операция махаббат». 03.10 
Ернар Айдардың «Күнім сен сөнбеші» концерті.

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 «Сәуле-Ғұмыр». 09.05 Таңғы 
студио рус. 10.00  Таңғы студио каз. 11.00 Шынайы 
Ақбергенмен. Дәулет Мұқаев. 11.40   Телехикая «Қазақ 
елі». 12.30 «Желтоқсан жаңғырығы». 13.10 «Көкейте-
сті». 13.30 «Жезқазғанның Жұмамәдиі». 13.45 Отандық 
кино «Алтын тақ». 16.00 «Хабарландыру». 16.30 «Есть 
решение!» Ток шоу. 17.20 Телехикая «Қазақ елі». 18.05 
Мультфильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35  «Хабарланды-
ру». 19.00 «Мұзда жанған алау». 19.40  «Парасатты 
пайым». 20.00 «Сәлем». 20.30 Отандық кино «Біржан 

сал». 22.00 Концерт. «Рахмет, саған, туған ел!» Мұзарт 
тобы. 23.30 Деректі фильм..

АҚШАМ
09:00 Информационный блок.  09:20 Мультсериал. 
10:00 Детская передача. 10:20 Информационный блок. 
10:30 Фильм. 12:40 Тамаша live. 13:15 What*s Up?. 
13:30 Біз үйдеміз. 15:00 Передача. 15:20 Информаци-
онный блок. 15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Ин-
формационный блок. 18:30 Фильм. 20:00 Передача. 
20:20 Информационный блок. 20:30 Фильм. 21:30 Экс-
трасенсы против детективов. 22:00 Информационный 
блок. 22:10 Экстрасенсы против детективов. 23:00 Не-
ге?. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Индийское кино «Амар, Акбар, Антони». 09:45 
А/ф «Артур и месть Урдалака». 11:50 А/ф «Артур и 
война двух миров». 14:00 КИНО «Пираты Карибского 
моря: На краю света». 18:00 КИНО «Пираты Карибско-
го моря: На странных берегах». 21:00 Индийское кино. 
«Когда остаешься один». 01:20 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері.  03:00 Ризамын. 04:30 Әзіл студио. .

JUMA
18 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті» 6:30 «Kуńil tolqyny» 
7:00КӘСІПҚОЙ БОКС. ГЕННАДИЙ ГОЛОВКИН (Қа-
зақстан) - КАМИЛ ШЕРЕМЕТА (Польша)10:00 «Келін 
әні». 12:00 «NUR TILEЭ». Сұхбат  12:35 «Жігіттер» 
тобының концерті 14:00 «Әzil бlemi» 16:00 «ӘЛ-ФАРА-
БИ» 18:00 «КЕЛІН ӘНІ 20:00 «MӘSELE» 20:40 «ЕГІЗ 
ЛЕБІЗ» 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ» 23:00 «ЕГІЗ ЛЕБІЗ». 
23:15 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:40 «АЙКА». К/ф. 1:45 
«Nur tileэ» 2:20 «Mәsele» 3:00 «Дала өркениеті»3:30 
«Ғасырлар үні». 

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 6:45 «Қазақтың жігіттері» атты Ернар 
Айдардың концерті. 8:50 «Өзін-өзі тану». 9:00 «Мен 
- чемпион PRO». 9:40 «Q-бренд». 10:00 М/ф. «Түр-
кістан», «Көне құмыраның сыры», «Отырар дастаны». 
10:45 Кино. «Тақиялы періште». 12:30 Цикл д/ф «Бро-
сить вызов судьбе». 13:00 «Aitystar». 14:45 «Сәлем, 

Елорда» концерті. 17:00 «Келінжан». 18:00 Спецпро-
ект «Dimash Show». 19:10 «Қазақконцерт әлемі: Бізге 
60 жыл» бенефисі. 20:10 «Отдел журналистских рас-
следований». 21:00 «7 күн». 22:00. «Полигон». 23:50 
«Бәсеке». 

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген».  7:00 «Үздік 
әзілдер». 8:00 М/ф «Маша и медведь» 9:50 «Кекеш 
келін».  11:20 «Сүлеймен Сұлтан». 12:30 «Ұлы әмір-
ші Куаң Ге То». 14:00 Х/ф «Любовь и голуби». 16:20 
«Алдараспан» әзіл-сықақ театры 18:00 «Белгісіз жан».  
20:00 Үздік әндер. 20:55 Loto 6/49. 21:00 «Сүлеймен 
Сұлтан». 22:00 «Кекеш келін». 23:10 «Ұлы әмірші Ку-
аң Ге То». 0:40 «Bas times». 1:50 Той жыры. 2:20 К/ф 
«Жетімдер». 4:20 «KazNet». 4:40 «Үздік әзілдер». 5:20 
«Ән мен әзіл».

КТК
07.05 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН». 08.00 “БАҚЫТҚА 
ЕСІК АШАЙЫҚ». 08.30 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ”. 
09.25 “KTKweb”. 09.50 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТ-
СЯ”. 11.50 “НАВАЖДЕНИЕ». 16.30 “АТАЛАР СӨЗІ”. 
18.00 “ДОСТЫҒЫМЫЗ ЖАРАСҚАН”, ән-шашу. 21.00 

“КАЧЕЛИ». 00.50 “ПРОЯВЛЕНИЕ”, казахстанское ки-
но. 01.50 “HELLO АУЫЛ”, к/ф. 03.20 БАҚЫТҚА ЕСІК 
АШАЙЫҚ». 03.40 “БАЗАР ЖОҚ АЛАҢЫ». 04.30-
05.15 “КТК” ҚОРЖЫНЫНАН”. 

7-АРНА
06.00 «КТА лигасы». 07.40 «Тәуекел». 09.00 «Юмо-
рина». 11.10 Х/ф «Ёлки 5». 13.00 Х/ф «Побег из аула. 
Операция махаббат». 15.00 Кенжебек Жанәбіловтің 
«Тәуелсіздік-тірегім» концерті. 17.00 «Зың-зың Күл-
пәш». 20.45  Шоу «Маска». 23.25 Х/ф «В поисках мамы 
2». 01.10 «Вокруг света за монетой». 02.10  «Тәуекел». 
04.30  Айна-online». 04.50 «Қыздар арасында».

ДИДАР
08.00 «Гороскоп». 08.05 Мультфильм. 08.35 Фильм 
«Жена на прокат». 12.15 Телехикая «Қазақ елі». 13.00 
«Парасатты пайым» . 13.15 «Мұзда жанған алау». 
14.00 Деректі фильм. 14.30 Отандық кино «Біржан 
сал». 16.00 «Хабарландыру». 16.15 Фильм «Любовь 
и голуби». 18.30 «Гороскоп». 18 35 «Хабарландыру». 
18.50 Мультфильм. 19.00 «Желтоқсан – менің тағды-
рым». 19.40 «Ұлы дала рухы. Рухани жаңғыру». 20.00 

«Сәлем». 20.30 Отандық кино «Қыз Жібек». 23.15 
Честно с Паномаревым.

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20 Мистическое шоу 
«Битва экстрасенсов». 12:00 Информационный блок. 
12:30 Мультсериал «Маша и медведь». 13:30 «Мы 
дома». 15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 
15:30 Фильм. 18:00 Передача. 18:20 Информационный 
блок. 18:30 Фильм.  20:00 Передача. 20:20 Информа-
ционный блок. 20:30 Фильм. 22:00 Информационный 
блок. 22:10 Ойна да кул. 23:40 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 06:30 «Әндер мен жылдар» концер-
ты. 09:00 «Готовим с Адель». 09:30 Мистическое шоу 
«Экстрасенсы против детективов».11:40 М/с «Маша 
и Медведь». 12:00 Международный музыкальный 
конкурс «Во весь голос». 14:00 КИНО «Қалалық ке-
лин-Шарапат 2». 16:35 КИНО «Пираты Карибского мо-
ря: На странных берегах». 19:35 КИНО «2012». 23:00 
Индийское кино «Крестный отец». 01:45 Алдараспан, 
Нысана, Шаншар әзілдері. 03:00 Әзіл студио. 05:00 Ри-
замын. 

SENBI
19 JELTOQSAN

QAZAQSTAN
6:05 «Дала өркениеті» 6:30 «Tolaǵai» 7:35 «Атамекен» 
8:00 «AQSAЭYT» 8:30 «Тұлға»  8:55 «Ауылдастар» 
10:00 «Келін әні» 12:00 «Егіз лебіз» 14:00 «Айка».  16:00 
«ӘЛ-ФАРАБИ 18:00 «КЕЛІН ӘНІ» 20:00 «APTA» 20:50 
«ЖҮЗДЕН ЖҮЙРІК» 22:30 «ЕЛШІНІҢ ҚЫЗЫ». 23:30 
«ҒАЖАЙЫП ӘЛЕМ». К/ф. 1:15 «Apta». 2:05 «Тәуел-
сіздік тарландары». 2:35 «Дала өркениеті». Д/ф. 3:00 
«Ауылдастар».  

ХАБАР
6:00 «Ду-думан». 7:00 «Беу, туған жер!» атты Құрмаш 
Махановтың шығармашылық кеші. 8:50 «Самопозна-
ние». 9:00 «Я - чемпион PRO». 9:30 «Pro SPORT». 10:00 
«Q-бренд». 10:20 Кино. «Балуан - Шолақ». 12:30 Цикл 
д/ф «Бросить вызов судьбе». 13:00 «Полигон». 18:30 
«Мәжіліс.kz». 19:00 «Aitystar». 21:00 «7 күн». 22:00 

«Большая неделя». 23:10 Концерт. «Шаңырақ». 1:00 
«Бәсеке».

АСТАНА
6:00 «Ән мен әзіл». 6:30 «Күлдірген». 7:00 Х/ф «Любовь 
и голуби». 9:20 М/ф «Маша и медведь» 10:00 TeleBingo. 
10:25 «Кекеш келін». 11:55 «Сүлеймен Сұлтан». 13:25 
«Ұлы әмірші Куаң Ге То». 15:00 К/ф «Жаралы сезім». 
18:00 «Белгісіз жан». 20:00 Үздік әндер. 20:45 «Аялы 
алақан». 21:00 «Сүлеймен Сұлтан». 21:55 «Кекеш 
келін». 23:05 «Ұлы әмірші Куаң Ге То». 0:35 «Qyzyq 
bolgan». 2:00 «Биші қыз» к/ф.  4:00 «KazNet». 4:20 
«Әзілстан». 4:40 «Ән мен әзіл».

КТК
07.05 “ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ”. 08.00 “ДОСТЫҒЫМЫЗ 
ЖАРАСҚАН». 09.30 “СМЕЯТЬСЯ РАЗРЕШАЕТСЯ”. 
10.50 “КАЧЕЛИ». 15.00 “АТАЛАР СӨЗІ”. 17.00 “ВИ-
НОГРАД». 21.00 “ПОРТРЕТ НЕДЕЛИ». 22.00 “ЛЮБИ-
МАЯ». 00.00 “ИНАЯ РЕАЛЬНОСТЬ”. 00.30 “МИНИ-
СТЕРСТВО ПРАВДЫ”. 01.20 “АТАЛАР СӨЗІ». 02.45 
“ӨНЕРЛІ ОТБАСЫ». 03.35 “МЕРЕКЕЛІК КОНЦЕРТ”. 
04.10-05.15  “КӨРІПКЕЛ-2”  

7-АРНА

06.00 «КТА лигасы». 07.40  «Тәуекел». 09.00 «Юмор! 
Юмор! Юмор!». 10.50 «Жребий судьбы». 15.00 «Япы-
рай». 15.40  «Бастық боламын».  21.00 Х/ф «Затерянный 
город Z». 00.00 Х/ф «Город порока». 02.20 «Тәуекел». 
04.40 «Айна-online». 05.00 «Қыздар арасында».

ДИДАР

08.00 «Гороскоп». 08.05 IQ Aлматы. 09.00 Фильм «Моя 
любимая свекровь». 12.30  «Желтоқсан - менің тағды-
рым». 13.10 «Ұлы дала рухы. Рухани жаңғыру». 13.30 
Отандық кино «Қыз Жібек». 16.00 «Хабарландыру». 
16.15  Фильм. 18.30 «Гороскоп». 18.35 «Хабарланды-
ру». 18.50 «Сәуле-Ғұмыр». 19.45  «Бәрі біледі». 20.15 
«Президент Жолдауы: сенімге-серпін!». 20.30 «Дидар». 
21.00 «Сәлем». 21.30 Информационный выпуск. 22.30 
Телехикая «Он бес». 23.30 «Дидар».

АҚШАМ
09:00 Информационный блок. 09:20  Сериал. 10:00 

Новости т/к «Акшам». 10:30 Информационный блок. 
10:40 What*s Up?. 11:20 Сериал . 13:00 Новости т/к 
«Акшам». 13:30 Информационный блок. 13:40 Се-
риал. 15:00 Передача. 15:20 Информационный блок. 
15:30 «Кел татуласайык»(каз). 15:00 Передача. 15:20 
Информационный блок. 18:30 Сериал. 19:00 Новости 
т/к «Акшам». 19:30 Информационный блок. 20:00 
Информбюро. 21:00 Новости т/к «Акшам». 21:30 Ин-
формационный блок. 21:40 Сериал. 23:00 Новости т/к 
«Акшам». 23:30 Информационный блок.

31-АРНА
06:00 Әзіл студио. 06:10 Индийское кино «Когда оста-
ешься один».  10:00 «Готовим с Адель». 10:35 Мисти-
ческое шоу «Экстрасенсы против детективов». 12:35 
М/с «Маша и Медведь». 13:20 Международный музы-
кальный конкурс «Во весь голос». 15:20 А/ф «Артур и 
война двух миров». 17:30 КИНО. «2012». 21:00 «Неку-
да бежать». 23:00 «Неге?».  00:50 Алдараспан, Нысана, 
Шаншар әзілдері.  03:30 Әзіл студио.  05:00 Ризамын . 

JEKSENBI
20 JELTOQSAN

▐ САҚТАНСАҢ, САҚТАЙДЫ!

БЖЗҚ» АҚ-ның  
КОМИССИЯЛЫҚ СЫЙАҚЫСЫ 
2021 ЖЫЛЫ ҚАНШАЛЫҚТЫ 

ТӨМЕНДЕЙДІ?  
Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкі Басқарма-

сының 2020 жылғы 27 қарашадағы №132 қаулысымен 
«Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры» акционерлік 
қоғамының комиссиялық сыйақысының 2021 жылға ар-
налған шамасы:

1) инвестициялық табыс сомасының 2,0 пайызы;
2) зейнетақы активтерінің айына 0,01 пайызы 

көлемінде бекітілді. 
«Қазақстан Республикасында зейнетақымен қам-

сыздандыру туралы» Қазақстан Республикасы Заңына 
сәйкес комиссиялық сыйақының шекті шамасы инвести-
циялық табыстың 7,5 пайызынан және зейнетақы актив-
терінің айына 0,025 пайызынан аспайтын шекте белгіле-
неді. 

Осылайша, 2021 жылдың 1 қаңтарынан бастап бел-
гіленетін комиссиялық сыйақының заңда белгіленген 
шекті шамалардан төмен нақты шамалары мынадай:

– инвестициялық табыс сомасынан – 3,75 есе;
– зейнетақы активтерінен – 2,5 есе.
Бірыңғай жинақтаушы зейнетақы қоры Қазақстан 

Республикасының Ұлттық Банкімен бірлесіп, жыл сайын 
комиссиялық сыйақыны төмендету және Қордың шығы-
старын оңтайландыру бойынша жұмыстар жүргізеді. 
Естеріңізге сала кетейік, БЖЗҚ комиссияларының мөл-
шерін жыл сайын Ұлттық Банк Басқармасы айқындайды. 
Атап айтқанда, 2020 жылға комиссия мөлшері инвести-
циялық табыстың 5%-нан 2%-на дейін және зейнетақы 
активтерінен айына 0,015%-дан 0,011%-ға дейін айтар-
лықтай төмендетілді.

Заңға сәйкес БЖЗҚ комиссиялық сыйақының екі 
түрін де алады және барлық шығындарды, соның ішін-
де зейнетақы активтерін инвестициялық басқаруға бай-
ланысты шығындарды да жабады. БЖЗҚ-ның меншікті 
капиталының өсімі және меншікті активтерді инвестици-
ялау комиссиялық сыйақыны одан әрі төмендетуге мүм-
кіндік береді.

Комиссиялық сыйақының салыстырмалы және аб-
солюттік шамаларының төмендеуі зейнетақы активтерін 
сенімгерлікпен басқарушы ретінде Ұлттық Банктің, сон-
дай-ақ, қаржы құралдарын инвестициялық есепке алу, 
жеке зейнетақы шоттарын дербестендірілген есепке алу, 
салымшылар мен алушыларға зейнетақы қызметтерін 
көрсету жөніндегі бірыңғай оператор ретінде БЖЗҚ жүр-
гізген жұмыстың нәтижесі болып табылады.

Жалпы инвестициялық басқаруға және кастодиан-
дық қызметтерге комиссиялық шығыстар төмендетілді, 
бизнес-үдерістерді автоматтандыру және қызметкер-
лердің еңбек өнімділігін арттыру, зейнетақы қызметтерін 
электрондық форматқа көшіру және операциялардың 
жалпы көлеміндегі олардың үлесін ұлғайту бойынша 
жүргізілген жұмыстар нәтижесінде, сондай-ақ, әкімшілік 
шығыстардың бір бөлігін меншікті активтерді инвести-
циялаудан түскен кірістерден жабу есебінен БЖЗҚ-ның 
әкімшілік шығыстары азайтылды.

Комиссиялық сыйақы шамасының айтарлықтай 
төмендеуі салымшылар мен алушылардың инвестици-
ялық табысы мен зейнетақы жинақтарының көбеюіне оң 
әсерін тигізуде.   

«БЖЗҚ» АҚ баспасөз орталығы  

Жезқазған аймақтық «Saryarqa» газетінің редакция 
ұжымы Сәтбаев қаласының әкімі Асқар Абылайұлы 
ЫДЫРЫСОВҚА анасы 

Айман Қаймолдақызы ЫДЫРЫСОВАНЫҢ 
дүниеден озуына байланысты қайғысына ортақтасып 
көңіл айтады. 

Жезқазған қаласы әкімінің аппараты, 
Жезқазған қалалық мәслихаты аппараты Сәтбаев 
қаласының әкімі Асқар Абылайұлы ЫДЫРЫ-
СОВҚА анасы 
Айман Қаймолдақызы ЫДЫРЫСОВАНЫҢ 

дүниеден озуына байланысты қайғысына ор-
тақтасып көңіл айтады. 

ГАЗЕТ ТАРАТУШЫ ІЗДЕЙМІЗ.  
Байланыс телефоны: 77 50 25, 87775714035

МҰЗДАҒЫ ҚАУІПСІЗДІК  
ШАРАЛАРЫ  

Балықшылардың мұзда қауіпсіздік шараларын  
ұстану келесіні талап етеді: 

• мұз бетімен өту кезінде, өтілген жолдармен жүру, 
олар болмаса мұздың қаттылығына көз жеткізу қажет;

• мұз бетімен жүру кезінде, қауіпті және қалың қар-
мен жамылған жерлерді айналып өткен абзал. Қатты ағыс, 
бұлақтар, бастары шығып тұрған шөптер, су айдынына 
ағып жатқан жерлерде аса абайлаған жөн;

• қауіпсіз мұздың түсі жасылдау келеді және қалың-
дығы 8 см кем болмауы керек;

• мұздың бетін топтармен өту кезінде, бір-бірінен 3-6 
метр қашықтықта жүру және жедел түрде көмекке келуге 
дайын болу қажет;

• балық аулау кезінде, шектелген аумақта мұзда көп 
тесіктер жасауға және топталуға болмайды; 

Балық аулайтын жерлерді таңдағанда келесі жағдай-
ларды ескерген дұрыс:

• жабық бұғаздарда мұз қату ерте және интенсивті 
өтеді, сондықтан бұл жерлерде акваторияның ашық жер-
леріне қарағанда мұз қатты және қалың болады. 

• көлдерде әлсіз мұз бұрылыстарда, тастың астында 
және мұздың көтеріңкі, қатты ағыспен шайылатын, қамы-
стар өскен жерлерде болады.

Әрбір балықшыға 12-15 метр болатын бір жағында 
400-500 грамм жүк, ал екінші жағында ілмек жасалған жіп 
болуы тиіс.

Балыққа аулауға шығарда ауа райды, желдің күші мен 
бағытын білген дұрыс және жақындарыңызға қай жаққа 
бара жатқандарыңызды, қашан қайтып келетініңізді айтып 
кеткен жөн.

Соңғы ақпараттар іздестіру жұмыстары кезінде пайда-
лы болады. 

Егер сіз немесе сіздің жақыныңыз қайғылы жағдайға 
ұшыраса, 112 НӨМІРІ БОЙЫНША ҚҰТҚАРУ ҚЫЗ-
МЕТІНЕ ХАБАРЛАСЫҢЫЗ.

Жезқазған қаласының  
төтенше жағдайлар басқармасы
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▐  ЭКОСОФИЯ

Биыл волонтерлардың ті-
келей атсалысуымен 150-дей 
іс-шара ұйымастырылды. Жал-
пы Жезқазған қаласында 200 
ден аса ерікті бар. Олардың 
әрқайсысы «Бірлік», «Жылы 
жүрек», «Серкенің серілері», 
«Жастар болашақ», «Алтын 
жүрек», «Спортты дамыту ор-
талығы», «Жеңіс», «Мейірім», 
«Хадия», «Жігер», «Мерседес» 
деп аталатын волонтерлік топ-
тарға мүше. Олардың жастары 
да әр түрлі. 70 пайызы 16-29 
жастағылар, 25 пайызын 30-45 
жас арасындағылар, 5 пайы-
зын 45-55 жас арасындағы қала 
тұрғындары.  Еріктілер клубы-
ның жетекшілері жастар ресур-
стық орталығымен тікелей қа-
рым-қатынаста жұмыс істейді. 

Қала еріктілері, әсіресе, 
әлемді жайлаған COVID-19 

індеті кезінде «Біз біргеміз!» 
акциясы аясында білек сыба-
на, күні-түні қайырымдылық 
шараларымен айналысты. Ұлы 
Отан соғысы ардагерлеріне, 
аз қамтылған отбасылар мен 
мүмкіндігі шектеулі, жалғыз 
басты қарт кісілерге, көп бала-
лы отбасыларға азық-түліктер, 
дәрі-дәрмектерін жеткізіп, үй 
шаруашылығына қол ұштарын 
берді. Белсенді волонтерлардың 
ұйытқы болуымен 2 көп бала-
лы отбасына пәтер кілті тапсы-
рылды. Сондай-ақ еріктелер өз 
денсаулықтарын қатерге тіге 
жүріп, «Індетке қарсы күрес» 
акциясымен Жезқазған, Сәтбаев 
қалаларына орналасқан ауруха-
наларда оқшауланған ем алушы-
ларға да керек-жарақтарын 
жеткізіп берумен айналысты. 
Жезқазғандық еріктілер Құр-

бан айт мейрамы кезінде 50-ден 
астам аз қамтылған отбасыны 
азық-түлікпен қамтамасыз етті. 

Волонтерлардың атсалы-
суымен Кеңгір су қоймасы бір-
неше рет қоқыстан тазартылды.  
«Біз біргеміз» акциясы аясында 
қала тұрғындары мен қонақта-
рына 10000 дана медициналық 
маска тегін таратылды және бұл 
игі іс бүгінге дейін  жалғасын 
табуда. Күн сайын қала тұрғын-
дарына медициналық маска-
лардың вирустан сақтайтын 
алғашқы құрал екенін түсіндіру 
жұмыстары жүргізіледі. 

Жастар ресурстық орта-
лығы жанашыр жастар мен 
жезқазғандық еріктілердің 
қатысуымен «Мен  туымды 
мақтан етемін» атты республи-
калық акция ұйымдастырыды. 
«Рухани жаңғыру» бағдарла-
масының «Туған жер» арнайы 
жобасы аясында «Қазақмыс» 
корпорациясының қаржылай 
қолдауымен «ECOSTART» жал-
пықоғамдық экологиялық ак-
циясы өтті. Қалалық полиция 
басқармасы бастамасымен ре-
спубликалық «Түнгі қаладағы 
балалар» рейдтік шарасына да 
жиі қатысып тұрамыз. «Әлемдік 
тазалық күні» акциясына да өз 
үлесімізді қостық. 

Қазақстан Республикасы-
ның Тұңғыш Президенті күні-
не орай Жезқазған қаласының 
әкімдігі мен БҰҰ-ның аймақтар-
ды дамыту бағдарламалары мен 
жобаларды жүргізетін «UNDP 
Kazakhstan» ұйымының қол-
дауымен «Birlik» волонтерлар 
клубы ашылды. Мұнда барлық  
волонтерлар келіп, жаңа идеала-
рымен бөлісу мүмкіндігіне ие. 

Қарағанды облысының 
әкімі Жеңіс Қасымбек бекіткен 
жастардың ахуалын жақсарту 
аймақтық жоспары аясында 
қалалық  жастар ресурстық ор-
талығы волонтерлармен бірге  
көпбалалы, аз қамтылған отба-
сыларға тегін киім-кешек тарату 
акциясын ұйымдастырды. Бү-
гінгі таңға дейін аз қамтылған, 
көпбалалы 50 мұқтаж отбасы 
өздеріне қажет киім-кешек жә-
не тұрмысқа қажетті заттарды 
алды.  «Бірлік» волонтерлар 
клубының еріктілері Кеңгір 
ауылында тұратын аз қамтылған 
отбасыға азық-түлік жиынтығы 
мен 2 тонна көмірді жеткізіп 
берді. Пандемия кезінде аянбай 
жұмыс істеген еріктіміз «Қазақ-
мыс» корпорациясының атынан 
жаңа пәтер кілтін иеленсе, тағы 
әріптесіміз «Халық алғысы» 
төсбелгісімен марапатталды. 
Волонтерлар жылын қорытын-
дылау және 5 желтоқсан «Дү-
ниежүзілік волонтерлар күніне 
орай  «Пандемия кезінде күн-
діз-түні халық амандығы үшін 
өз уақыттарымен санаспай ел 
игілігі үшін жұмыс жасаған 
100 ерікті Жезқазған қаласы 
әкімінің Алғыс хаты және «Ал-
тын жүрек» төсбелгісімен ма-
рапатталды. Біздің волонтерлар 
осы қарқыннан таймай, бола-
шақта да ауқымды шаралардың 
басы-қасынан табылады. 

Саят   
БАЛМАҒАНБЕТОВ,                                                                   

Жезқазған қаласы жастар 
ресурстық орталығы 

 директорының міндетін 
атқарушы

Осы орайда Білім және ғылым мини-
стрі Асхат Аймағамбетовтің айтуынша, аз 
уақытта жұмыс тобы құрылып, жаңа фор-
маттағы білім жүйесінің моделі жасалды. 
«Індет кезеңінде оқу үрдісін ұйымдастыру 
бойынша уақытша шаралар енгізген көр-
шілес елдердің тәжірибесі, халықаралық 
тәжірибе зерделенді» делінген. Оқушылар 
үшін 2 мыңнан астам телесабақ әзірлен-
ді. «Balapan» (қазақ тілінде) мен «Елар-
на» (орыс тілінде) телеарналар да сабақ 
берілуде, – деген болатын. Жаңа оқу жылы-
на арналған жоспарлар да қашықтан оқы-
туға байланысты өзгерістер жарияланды.                                                                                                                                    
Оқу процесінде сандық білім беру тех-
нологияларын қолданғалы мұғалімдер өз 
уақытын және балалардың уақытын қалай 
тиімді пайдалануға болатынын  ұйымдасты-
рды. Онда ұстаз  шеберлігіне байланысты 
заманға сай оқытылу түрлерін қолданады. 
Мұғалім өз қызметін нәтижелі атқаруы 
үшін және кәсіби деңгейін көтеру мақса-
тында  қашықтан оқытудың әдіс-тәсілдерін 
үйрететін онлайн курстар, семинарларға 

қатысуы арқылы са-
палы білім беру жол-
дарын тиімді жүргізіп 
жатыр. Жаңартылған 
білім мазмұнымен 
қашықтан оқыту кезін-
де қиыншылықққа бой 
алдырмай, оқушылар-
мен қарым-қатынасты 
жүзеге асыру  зама-
науи талаптарға сай 
дамуы білімді баға-
лау және пайдалану 
жүйесін уақытылы 

өзгертіп отыруды талап етеді. Осыған бай-
ланысты оқытуда қолданылатын әдіс-тәсіл-
дер, әдістемелер, технологиялар білім бе-
ру талаптарына байланысты жаңартылып 
отырады. Сапалы терең білімді меңгеруге 
талпынған өскелең ұрпақтың жеткілікті 
дәрежеде сандық сауаттылығы бар, себебі 
олар өмір жағдайлары барысында жаңа тех-
нологияның барлық мүмкіндіктерін пайда-
ланады. 

Сабақ барысында  «ZOOM» платфор-
масымен видеосабақ жүргізіп, оқушыларға 
шағын сабақтарды түсіндіруде кері байла-
ныс жасауда «Whatsapp»   желісі арқылы 
өткізіп отырамын. Мұндағы бір ерекшелік 
сыныпта көп ашыла бермейтін оқушылар-
дың белсенділігін байқатады. Жіберілген 
кері байланыстарды саралау арқылы көз 
жеткіздім. Сонымен қатар тәрбие жұмы-
старында да оқушылар өздеріне жүктелген 
тапсырмаларды тиянақты қызығушылықпен 
орындап жіберуі де үлкен жетістік. Оқушы-
ларға мотивация болсын деп, мерейлерін 

көтеру мақсатында фейсбук желісіне өт-
кізілген сабақтар мен тәрбие жұмыстарын 
жүктеп оқушылар мен ата-аналардың  чат-
тарына жіберу оқушыларды шыңдай түседі. 
Осы тұрғыда айтарым  қашықтан оқыту 
тек оқушылардың емес, ата-аналардың да 
белсенділіктерін оятады. Қашықтан оқыту  
барлығына оңай соқпағанын білеміз. Бірақ 
та ұстаз  міндетті әр уақытта оқушыға сапа-
лы білім мен саналы тәрбие берудің тиімді 
жолдарын таба алуында деп білемін. Ата- 
аналар тарапынан ұстаз еңбегінің өлшеусіз 
биік екенін білдірген мадақтау сөздерінен, 
ризашылдығынан сезіп, разы боласың.   

Қашықтан оқыту  заман талабы бол-
са, оны ұйымдастыруда ең бастысы элек-
трондық материалдар, қашықтан оқыту-
дың дидактикалық жасалымы, педагог-үй-
лестірушілерді дайын болуы керек екенін 
білдік.  

Қашықтан оқыту технологиясының 
артықшылықтары өте көп. Онда оқушы: 
уақытты үнемдейді, өзіне ыңғайлы уақытта 
оқиды, денсаулығына байланысты шекте-
улер болмайды, ақпараттық-телекоммуни-
кациялық технологиялар мен құралдарды 
мейлінше қалауында қолданады.

Мұғалім бұл оқу жүйесінің артықшыл-
дығын, тиімділігін оқушының жас ерек-
шеліктерін ескере отырып, жұмыс түрлерін 
пайдалану арқылы көреді. Осы мүмкіндік-
терді нәтижелі қолдану мұғалімнің білік-
тілігіне, біліміне, тәжірибесіне байланысты.

Гүлімай САПИЯНОВА, 
№ 1 жалпы орта мектебінің қазақ тілі 

мен әдебиеті пәні мұғалімі

– Жезқазған қаласында коньки тебетін мұз 
айдыны керек деген ұсыныстың айтылып жүр-
геніне бірер жыл болды. Биыл сәті түсіп, ұсыны-
сымыз қолдау тапты. Жезқазған қалалық тұрғын 
үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар 
көлігі мен автомобиль жолдары бөлімінің ба-
стамасымен бүгінде коньки алаңын дайында-
уға кірісіп кеттік. Коммуналдық мекемелердің 
көмегімен 6-ықшамаудандағы М.Жәлел мен Мир 
даңғылы қиылысындағы бос алаңқайдың қары 
тазаланды, жарық тартылды.  Коньки алаңы тегіс 
болуы шарт. Оған қажетті су мәселесі де оңтайлы 
шешімін тапты, – дейді Жасұлан Шубаев.

Қала тұрғындарының игілігін ойлаған бұл 
азамат мұз айдыны конькиі бар балалар үшін де, 
ересектер үшін де тегін екенін айтты. Ал конькиі 
жоқтар қайтпек? Бұл сұрақтың да жауабын ше-
шу үшін алдағы уақытта коньки сатып алу ойла-
стырылған. Конькиді жалға алу бағасы да елдің 

қалтасына айтарлықтай ауыртпалық түсірмейтін 
көрінеді. Алаңда сырғанақ алаңы да жасалып жа-
тыр. Үш жолақтан тұратын сырғанаққа қажетті 
баллондар да сатып алынбақ. 

Жасұлан Шубаев бұл жердің сәніне сән қо-
су мақсатында шырша орнатуды да ойластыру-
да. Қыстың сәні қардан жасалған мүсіндермен 
көркейе түсетіні анық. Сол мақсатта ол қардан 
түрлі жан-жануарлар бейнесін жасауды да бастап 
кетіпті. Біз барғанда аю бейнелі қар мүсіні аяқта-
луға таяп қалыпты.  

Демалушылар үшін шағын шайхана да қыз-
мет көрсетпек. Аталған идеяны көтеріп, ұсыныс 
тастаған жас кәсіпкерлерге Жасұлан Шубаев қай 
кезде де қолдау білдіріп, ниеттерін қостайтын-
дығын жеткізді. Оның айтуынша, коньки мен сы-
рғанақ алаңы желтоқсанның жиырмасына дейін 
толық дайын болмақ. 

Ақниет ТАҒЫБЕРГЕН 

ВОЛОНТЕРЛАР  ҚОЗҒАЛЫСЫ – 
ҚАРҚЫНДЫ

Президентіміз Қасым-Жомарт  
Тоқаевтың бастамасымен волонтерлар 
жылы аталған 2020 жыл жезқазғандық 

белсенді жастар үшін де ерекше болды.  Аталған жыл 
мысты шаһарда қала әкімінің   волонтер жастармен 

кездесуінен басталды. 

ҚАШЫҚТАН БІЛІМ БЕРУ-  
КӘСІБИЛІК ДЕҢГЕЙІНІҢ КӨРСЕТКІШІ

2020 жылдың 16  наурызынан бастап Білім және ғылым  
министрлігінің шешімімен қашықтан оқыту  

технологиясымен білім беру жүйесі ауыстырылды. «Қашықтан 
оқыту жүйесі қалай жүргізіліп жатыр?  Қашықтан оқы-

туда білім сапасының көрсеткіші қандай жағдайда?»                            
деген сұрақтар туындайды. 

▐  БӘРЕКЕЛДІ!

МҰЗ АЙДЫНЫ  
АШЫЛАДЫ

Биыл жезқазғандық бүлдіршіндер қыстың қызығына молынан батады. 
Себебі, Жезқазған қаласы әкімдігінің қолдауымен коньки алаңы  

іске қосылмақ. Көптен бері осы жобаны ойлап жүрген жезқазғандық бапкер 
Жасұлан Шубаев жоспарының шындыққа айналуына себепкер болған  

қала әкімі Қайрат Әбсаттаровқа алғысын білдірді. 

Пайғамбардың жақтасы
Бір заманда Мұхамбет пайғамбарды дұшпандары өлтірмекші 

болады. Пайғамбар олардан қашып ,бір үңгірге тығылады. Қаскөй-
лер ізінен қуып жетеді. Сол сәтте Құдайдың құдіретімен үңгірдің 
аузына келіп, өрмек тоқиды. Бір кептер ұя салып үлгереді.

Залымдар ізге түсіп, үңгірді дәл табады. Бірақ пайғамбардың 
онда тығылғанына күмәнданады. Себебі өрмекшінің торы үзілген,-
кептердің ұясы бұзылмаған еді. Олар үңгірдің аузын әрі-бері кезіп 
кейін қайтады. Осылайша өрмекші мен кептердің арқасында аман 
қалады. Пайғамбар үңгірден шыққан соң, өрмекші мен кептерге 
батасын беріпті.Содан бастап өрмекші киелі жәндікке айналыпты.

Суды бүлдірме
Озалда Тәңірі Тағала Әбілет пен Табілет деген екі мақұлықты 

жаратыпты.  Оларды жер жүзіне таратыпты. Жердегі барлық 

нығметті екеуінің қажетіне қаратыпты. Бірақ олар шүкірлікті 
білмейтін, ысырапты көзге ілмейтін көрсоқыр еді. Әсіресе, суды 
бүлдіріп, былғапты. Арам ісінен түңіліп, су да оларды қарғапты. 
Қарғысы қабыл болып, күндердің күні толып, Әбілет пен Тәбілет-
тің ажалы жетіп, көктей солып, екеуі Тәңірдің алдына барады. 
Бұлардың күнәсі көп еді, сондықтан барар жері тозақтың төрі еді. 
Жаһанамда бұлар қатты шөлдейді. Құдайға жалынып, бір жұтым 
су болса деп тілейді. Сол сәтте оларға су келеді, бірақ бір тамшы да 
бермейді. Әбілет пен Тәбілет: 

 – Уа, Су, неге шөлімізді баспайсың? Бізге рахым ет,  – деп жа-
лынады. Су: 

Сендер жер бетінде жүргенде, менің қадірімді білмедіңдер. 
Сондықтан су бермеймін,– деп кері бұрылады. Әбілет пен Тәбілет 
сол кезде барып судың қадірін білген екен. 

Адам дүние салар сәтінде қатты шөлдеп қиналады деседі. Егер 
бұл дүниеде суды ысырап етпесе, өлер сәтінде шөл қыспай бұл 
сынақтан аман өтіп кетеді екен.

«Экософия немесе киелі табиғат» кітабынан
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